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Adria išče novo  
vzletno traso
Prebivalci v krajih okoli brniškega 
letališča že nekaj časa opozarjajo 
na povečan hrup zaradi preletov 
letal, najbolj moteč pa je pod ve-
čer in poleti, ko je promet živah-
nejši. Več opozoril so glede hrupa 
dobili tudi na kranjski občini.
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GORENJSKA

O prihodnosti  
Radia Triglav
Družba Infonet Media je vendarle 
prejela vsa potrebna soglasja za 
nakup Radia Triglav in prejšnji te-
den tudi poravnala kupnino. »Ob-
držali bomo vse zaposlene in se-
dež radia ostaja na Jesenicah!« je 
zagotovil lastnik Leo Oblak.
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GORENJSKA

Skakali prek  
dvesto metrov
Na Gori pri Komendi je potekalo 
tekmovanje v smučarskih skokih. 
Kljub slabemu vremenu se je zbra-
lo precej obiskovalcev, ki so videli 
tudi skoke, daljše od dvesto me-
trov. No, ja ... Na Gori merijo sko-
ke v decimetrih.

7

PRAZNOVANJA

Dijake je vodil v svet
Milan Ahačič, profesor geografije, 
je na Ekonomski šoli v Kranju po-
učeval več kot 37 let. Dijaki se ga 
spominjajo, kako jih je peljal na 
ekskurzije po Jugoslaviji, jih učil 
smučanja na Uskovnici in jih pri-
ganjal k učenju z besedami: »Ne 
čakajte na maj!«

18

VREME

Danes bo pretežno oblač-
no. Jutri bo oblačno s pa-
davinami. Dež bo zvečer 
prešel v sneg. V četrtek bo 
večinoma sončno.

5/1 °C
jutri: oblačno s padavinami
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69 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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ZMAGUJEMO.
Proizvajalci kakovostnih lesnih peletov in slovenska skakalka Ema Klinec.

Dostava 1 palete 5 EUR do 50 km.
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Cveto Zaplotnik

Kranj – Vlada je na četrt-
kovi seji sprejela odločitev 
o odplačnem prenosu ter-
jatev in obveznic Save iz 
Družbe za upravljanje ter-
jatev (DUTB) na Slovenski 
državni holding (SDH) in 
Kapitalsko družbo (KAD). 
Terjatve in obveznice bo 
prenesla po vrednostih, po 
kakršnih jih je DUTB pre-
vzela v okviru ukrepov za 
krepitev stabilnosti bank, 
oziroma po poštenih ali 
knjigovodskih vrednostih 
na dan 30. junija 2015, če 
so bile te vrednosti višje 
od prenosnih; vrednosti pa 
bo povečala še za strošek 

financiranja. Znesek pre-
nesenih terjatev, ki jih je 
DUTB prevzela z 61-odsto-
tnim diskontom, je 40,7 

milijona evrov, znesek vre-
dnosti obveznic z 90-od-
stotnim diskontom pa 1,05 
milijona evrov.

Vlada se je za prenos terja-
tev in obveznic odločila zato, 
ker sta SDH in KAD z odlo-
kom o strategiji uprav ljanja 
kapitalskih naložb države za-
vezana k izvajanju dolgoroč-
nih ciljev države na področju 
preobrazbe turizma, pri tem 
pa je uspešno finančno in po-
slovno prestrukturiranje Save 
pogoj za konsolidacijo najve-
čjih hotelskih skupin. Krov-
na družba Sava namreč raz-
polaga z večinskim paketom 
delnic Save Turizma, preko 
finančnih zavarovanj in la-
stniških deležev pa izvaja po-
membna upravljavska upra-
vičenja v družbah Hoteli Ber-
nardin in Istrabenz Turizem. 

Država rešuje Savo Turizem
Vlada bo terjatve in obveznice Save prenesla iz Družbe za upravljanje terjatev bank (DUTB) na 
Slovenski državni holding (SDH) in Kapitalsko družbo (KAD), na osnovi teh terjatev pa bodo po 
končani prisilni poravnavi vzpostavili nova lastniška razmerja.

Odločitev vlade o prenosu terjatev je pomembna tudi za 
blejski turizem. / Foto: Tina Dokl 42. stran

Maja Bertoncelj

Kranj – Sedem uvrstitev slo-
venskih športnikov na sto-
pničke na tekmah svetov-
nega pokala v enem dnevu. 
Sobota, 30. januarja, bo za 
vedno zapisana v zgodovi-
ni slovenskega športa. Naj-
prej so v Sapporu smučar-
ski skakalci Peter Prevc, Do-
men Prevc in Robert Kra-
njec poskrbeli za trojno slo-
vensko zmago, nato je alp-
ska smučarka Ana Drev v 
Mariboru v veleslalomu 
osvojila drugo mesto, njen 
kolega Boštjan Kline je bil 

prav tako drugi na smuku 
v Garmisch-Partenkirchnu, 
smučarska skakalka Ema 
Klinec tretja v Oberstdor-
fu, na tretjo stopničko pa se 
je v paralelnem slalomu v 
Moskvi povzpel tudi deskar 
Rok Marguč. 

Štirje od sedmerice so Go-
renjci, vsi štirje v smučar-
skih skokih. Brata Prevc sta 
še drugič v sezoni dosegla 
dvojno zmago bratov, sku-
paj s Kranjcem pa so osvojili 
drugo trojno slovensko zma-
go v tem športu. Imela bo po-
sebno mesto: vsi trije so na-
mreč člani SK Triglav Kranj 

in to je zgodovinska trojna 
klubska zmaga. 

»To je zgodovinski rezul-
tat, ki ga bo težko  ponoviti. 
Seveda smo ponosni. Ima 
pa ta uspeh več pomenov. 
Vemo, da je Robert imel teža-
ve s poškodbo in da je na tej 
tekmi prenesel dobre skoke s 
treningov tudi na tekmo, po-
leg tega sta bila znova dva bra-
ta na prvih dveh mestih,« je 
navdušen tudi Jani Grilc, po-
močnik trenerja slovenske re-
prezentance in glavni trener 
A-selekcije pri SK Triglav.

Zgodovinski trojček skakalcev Triglava
Peter Prevc, Domen Prevc in Robert Kranjec so v soboto na tekmi svetovnega 
pokala v Sapporu na Japonskem dosegli zgodovinsko trojno klubsko zmago. 
Vsi trije so člani SK Triglav Kranj. »To je bilo prvenstvo Triglava na Japonskem. 
Lahko smo ponosni na fante,« pravi predsednik kluba Jože Javornik.

Peter Prevc, Domen Prevc in Robert Kranjec so poskrbeli za zgodovinsko trojno zmago 
tekmovalcev iz istega kluba, ki odmeva tudi v tujini. / Foto: Gorazd Kavčič410. stran
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Knjigo prejme HELENA ŽIVKOVIČ s Sovodnja.

VSAK PRVI TOREK V MESECU

Ku pon za brez plačni mali oglas
Brez pla čen je mali oglas z be se di lom do 80 zna kov. Ugod
nost ve lja samo za na ročni ke ča so pi sa Go renj ski glas.  
Ku po ni so ve ljav ni pol leta. Na hrb tni stra ni mo ra jo ime ti 
od tis njen na slov na ročni ka. Mali oglas, od dan po te le fo nu 
ali brez ku po na, za ra ču na va mo po ce ni ku, s po pu stom  
za na roč ni ke (20 %). Ku pon ni ve lja ven za ob ja vo pod  
šif ro ali z na ved bo: na slov v oglas nem od del ku. Brez
plačne ga ma le ga ogla sa ne mo re jo uve ljav lja ti pra vne ose be 
(tudi s. p.).  Ogla se spre je ma mo na na slov Go renj ski glas, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj ali po te le fo nu 04/201  
42 47; za tor ko vo šte vil ko Go renj ske ga gla sa do pet ka do 
14. ure in za pet ko vo šte vil ko do sre de do 14. ure. V  
ma lo oglas nem od del ku na Ble i we i so vi ce sti 4 v Kra nju pa  
smo vam na raz po la go v po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek  
od 7. do 15. ure, v sre do od 7. do 16. ure. 

MALI OGLAS februar/16
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

 prodam           kupim           oddam           najamem    

 podarim            iščem            nudim           zamenjam

      

RUBRIKA:

Vsebina:

Tel.: _ _ / _ _  _ _  _ _ _

Mobitel: _ _ _ / _ _ _  _ _ _

       

Nečitljivih kuponov  
ne objavljamo.

Matevž Pintar

V anketi je sodelovalo 500 
občanov Jesenic. Novi urgentni 
center Jesenice je sedaj štirikrat 
večji in bolj tehnološko opre-
mljen. Sodelujoče smo vpraša-
li, ali menijo, da bodo pacien-
tom zagotovili hitrejšo in var-
nejšo oskrbo na enem mestu. 
Usoda smučišča Španov vrh 
nad Jesenicami je negotova. Z 

zaprtjem smučišča bi za ved-
no onemogočili možnost ra-
zvoja turizma, bodisi zimske-
ga bodisi poletnega. Zanimalo 
nas je, kakšno je mnenje vpra-
šanih o tem. Za konec anke-
te smo anketirane vprašali, ali 
menijo, da je potrebna obnova 
Srednje šole Jesenice.

Večina, 82 odstotkov, so-
delujočih meni, da bodo pa-
cientom z novim urgentnim 

centrom vsekakor zagotovi-
li hitrejšo in varnejšo oskr-
bo na enem mestu, 16 od-
stotkov vprašanih se s tem 
ne strinja.

Da naj se smučišče ohra-
ni in obnovi, meni večina, 
83 odstotkov, anketiranih, 
13 odstotkov sodelujočih je 
odgovorilo, da naj se zapre.

Večina, 84 odstotkov, 
vprašanih meni, da je 

obnova Srednje šole Jeseni-
ce nujno potrebna, sedem 
odstotkov anketiranih pa je 
odgovorilo, da je obnova pot-
rebna, ni pa tako nujna. De-
setina sodelujočih na vpra-
šanje ni vedela odgovora.

Zahvaljujemo se vsem, ki 
ste si vzeli čas za našo an-
keto. Če bi želeli Gorenj-
ski glas redno prebirati, nas 
lahko pokličete v kontaktni 
center invalidskega podje-
tja v Škofjo Loko na številko 
04/51 16 440 in si ob naroči-
lu izberete eno od daril.

Novi urgentni center Jesenice

Jože Košnjek

Bistrica pri Tržiču – Notranji 
minister v slovenski osamo-
svojitveni vladi Igor Bavčar, 
obrambni minister v Janše-
vi vladi in predsednik Zdru-
ženja za vrednote slovenske 
osamosvojitve Aleš Hojs in 
poslanec te stranke ter pred-
sednik državnozborske-
ga odbora za nadzor varno-
stnih in obveščevalnih služb 
Branko Grims so bili gostje 
pogovora, ki ga je v soboto v 
Bistrici pri Tržiču organizi-
ral odbor Združenja za vred-
note osamosvojitve Sloveni-
je Triglav Tržič. Vodila ga je 
Simona Pavlič. Teme pogo-
vora so bile osamosvajanje 
Slovenije, njena varnost tak-
rat in danes, migrantska kri-
za in ravnanje Slovenije ozi-
roma Evrope ter predlog za 
ustanovitev Narodne gar-
de, rezervne sile Slovenske 
vojske. 

»Resolucija za demilita-
rizacijo Slovenije iz začetka 
leta 1991, ki so jo podpisali 
nekateri politični voditelji in 
intelektualci, je bila poskus 
ustavitve procesa osamosva-
janja Slovenije. Tedanja opo-
zicija je prav tako hotela po-
litično onemogočiti Jane-
za Janšo in mene, vendar ni 
uspela, tako da je Demos lah-
ko osamosvojitveni proces 
peljal naprej. Tako kot pred 
drugo svetovno vojno so bile 
tudi leta 1990 in 1991 moč-
ne in vplivne sile, ki so vide-
le prihodnost Slovenije v Ju-
goslaviji,« je obudil spomine 
na ta čas Igor Bavčar. »Zato 

takrat ni bil čas popolne eno-
tnosti, kot se poudarja, am-
pak tudi različnih pogledov.« 

Poslanec Branko Grims je 
spomnil na zavest o pomenu 
svoje varnosti, ki ni samou-
mevna. »Pri nas nam zlas-
ti levi politiki dopovedujejo, 
kako ubogi so begunci. Ven-
dar v Sloveniji beguncev ni. 
To so lahko samo v prvi varni 
državi, in to je v tem prime-
ru Turčija. K nam prihajajo 
ekonomski migranti, če pa 
uničijo dokumente, pa ile-
galni migranti,« je povedal 
poslanec Grims in opozoril, 

da nas Avstrija tudi z vestmi 
o urjenju islamskih skrajne-
žev pri nas naganja iz schen-
gena. »Struktura radikalne-
ga islama v Sloveniji je pod 
nadzorom. Če pa se ji bodo 
pridružili nezadovoljni so-
mišljeniki, ki jih bodo iz so-
sednjih držav vrnili k nam, 
pa lahko postanejo pro-
blem.« Prepričan je, da v dr-
žavo ne bi smeli sprejeti no-
benega migranta več, ker 
imamo že svojih težav do-
volj. Sami moramo poskr-
beti za svojo varnost, saj no-
ben dogovor s komerkoli ne 

velja. Evropa s svojim ravna-
njem glede migrantov dela 
samomor, saj nima orodja 
za izhod iz krize. 

Aleš Hojs je povedal, da je 
ideja za ustanovitev nacio-
nalne garde po vzoru Zdru-
ženih držav Amerike realna. 
Vanjo bi se lahko prostovolj-
no vključilo do 25.000 dr-
žavljank in državljanov, sta-
rejših od 15 let. Garda naj bi 
bila rezervna sestava, podre-
jena generalštabu Sloven-
ske vojske. Izračuni kaže-
jo, da bi jo lahko ustanovi-
li v treh letih. Vanjo bi lah-
ko vključevali tudi poklicne 
vojake, ki zaradi starosti ne 
morejo več opravljati svoje-
ga poklica. Slovenska vojska 
ima sedaj pogodbeno rezer-
vo, vendar je vključevanje 
vanjo skromno. Izobraževa-
ti je treba nove mlade častni-
ke in za vojaški poklic v do-
moljubnem duhu, ki ga med 
Slovenci manjka, navduše-
vati mlade.

Odgovorni za svojo varnost
Evropska politika do migrantov je samomorilska, v Sloveniji pa ne bi smeli sprejeti nobenega migranta 
več, so med drugim povedali na sobotnem pogovoru v Bistrici pri Tržiču.

Od leve: Branko Grims, voditeljica Simona Pavlič, Aleš Hojs in Igor Bavčar 

V pogovoru so opozorili tudi na problem poklicnih 
vojakov, ki zaradi starosti ne morejo več opravljati 
svojega poklica. Zaradi splošnega dviga življenjske 
dobe bi lahko starostno mejo dvignili na 50 let, vse, ki 
bi to mejo dosegli in bi to želeli, pa bi lahko vključili v 
nekatere druge dejavnosti, na primer v novo državno 
podjetje za varovanje vojaških in drugih javnih 
objektov, ki bi ga ustanovili.

V primeru, da finančno in 
poslovno prestrukturiranje 
Save ne bi bilo uspešno, bi 
se Sava znašla v stečajnem 
postopku, to pa bi zelo ne-
gativno vplivalo na poslova-
nje Save Turizma. Vlada pri-
čakuje, da odslej v postop-
ku prisilne poravnave Save 

ne bo več zapletov in da bo 
vodstvo pravočasno pripra-
vilo načrt finančnega pre-
strukturiranja, ki ga bo pod-
prla tudi večina upnikov. 
Načrt mora pripraviti, uskla-
diti in ga predložiti sodišču 
do 16. februarja. V SDH in 
KAD so prepričani, da bi 
Sava po izglasovani prisil-
ni poravnavi lahko pridobila 
vzvod za pridobitev preosta-
lih lastniških deležev (do sto 

odstotkov) v družbah Hoteli 
Bernardin in Istrabenz Turi-
zem, kar bi ji omogočilo na-
daljnjo konsolidacijo turiz-
ma ter tudi bistveno poveča-
nje vrednosti za lastnika.

Kot je povedal minister 
za gospodarski razvoj in 
tehnologijo Zdravko Poči-
valšek, se je vlada odloči-
la za prenos terjatev in ob-

veznic Save zaradi njenega 
pomembnega položaja v tu-
rizmu. Turizem predstavlja 
v Sloveniji 13 odstotkov BD-
P-ja, 40 odstotkov izvoza 
storitev, pri tem pa je delež 
Save približno 30-odstotni. 
V postopku prisilne porav-
nave bodo po besedah mi-
nistra sedanji lastniki raz-
laščeni, na osnovi terjatev 
pa bodo vzpostavljena nova 
lastniška razmerja. 

Država rešuje Savo Turizem
31. stran

Zdravko Počivalšek: »S prenosom terjatev rešujemo 
Savo Turizem. Želimo, da bi jo v prihodnje upravljali 
tako, da bi država dobila čimveč nazaj in da bi uspešno 
poslovala. SDH in KAD znata to bolje narediti kot 
DUTB, ki je usmerjen v finančno sanacijo.«
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Vilma Stanovnik

Kranj – Kar nekaj opozoril 
so zlasti prek zadnjega po-
letja dobili na kranjski obči-
ni, občani pa so opozarjali na 
vedno glasnejši hrup, ki ga 
povzročajo letala, ki vzletajo 
z brniškega letališča. Kranj-
ski župan Boštjan Trilar se 
je zato konec lanskega no-
vembra sestal s predsedni-
kom uprave Adria Airways 
Markom Anžurjem. Na sre-
čanju mu je pojasnil, kakšne 
pozive dobivajo na občino 
ter da bo treba ukrepati in 
problem tudi rešiti. Anžur je 
pojasnil, da zelo dobro poz-
na problematiko, s katero se 
srečuje občina, dejstvo pa je, 
da je Adria Airways s spre-
membo vzletne smeri oziro-
ma vzletanjem proti Kranju 
prihranila okoli dva milijona 
evrov letno zaradi prihranka 
pri gorivu. Župan Trilar in 
direktor Anžur sta se dogo-
vorila, da Adria Airways poi-
šče novo variantno rešitev za 
vzletanje letal, in sicer traso, 
ki ni tako gosto naseljena.

Pri Mestni občini Kranj 
so želeli naročiti tudi lastne 
meritve obremenjenosti 
okolja s hrupom letal, a se 
je izkazalo, da teh meritev 
sami ne morejo naročiti, ker 
je za to treba pridobiti po-
sebno dovoljenje države ozi-
roma ministrstva za promet. 
Tako so novembra naročili 
izdelavo mnenja o poročilih 
glede hrupa letališča Jožeta 
Pučnika Ljubljana, ki ga je 
izdelal Nacionalni laborato-
rij za zdravje, okolje in hrano 
v Mariboru, občina pa ga je 
prejela konec minulega leta.

Poročilo govori, da ob pred-
postavkah, da je bila pri meri-
tvah uporabljena ustrezna in 
kalibrirana merilna oprema, 
da so bili pri izračunu dnev-
nih vrednosti hrupa upora-
bljeni ustrezni postopki brez 
večjih napak in da je merilno 
mesto v Kranju res v tretjem 
območju varstva pred hru-
pom, so vrednosti vseh ka-
zalcev hrupa v Kranju pod 
mejnimi vrednostmi. Naj-
bolj se je doslej mejni vred-
nosti približala vrednost ka-
zalca večernega hrupa. 

Pri Aerodromu Ljublja-
na kot upravljavcu letališča 
pravijo, da so postopki spre-
memb in potrditev priletno-
-vzletnih procedur izključ-
no v domeni letalskih prevo-
znikov in pristojnega mini-
strstva, nadzor nad obreme-
njevanjem hrupa z okoljem 

pa lahko opravlja JACL, v 
drugih upravnih postopkih 
pa tudi Agencija RS za oko-
lje, in sicer pri izdaji okolje-
varstvenega dovoljenja ali 
Inšpekcija za okolje in nara-
vo pri izvajanju rednih in iz-
rednih inšpekcijskih pregle-
dov. Pri Aerodromu Ljublja-
na izvajajo le monitoring 
hrupa. Čeprav naj bi ga po 
pravilnikih izvajali enkrat v 
obdobju petih let, so se od-
ločili za stalni nadzor, saj se 
zavedajo občutljivosti in po-
membnosti problematike 
letalskega hrupa za okoliške 
prebivalce. 

»Z uvedbo kontinuirane-
ga monitoringa hrupa v de-
cembru 2008 se je naše le-
tališče pridružilo večjim 
evropskim letališčem, ki 
so podobne meritve hrupa 
okolja do takrat že uvedla. 

Od julija 2009, ko je bila 
vzpostavljena povezava me-
rilnikov z radarskimi podat-
ki kontrole letenja, je kraja-
nom omogočeno neposred-
no in zanesljivo identificira-
nje virov hrupa tudi na sple-
tni strani družbe Aerodrom 
Ljubljana, d. o. o. Izvajalec 
monitoringa hrupa za leta-
lišče je Zavod za varstvo pri 
delu d. o. o., ki je zagotovil 
merilne terminale v štirih 
najbolj izpostavljenih na-
seljih pod preletnimi ravni-
nami. Poročila o obremeni-
tvi s hrupom in spremljanje 
aktualnih podatkov za vsa-
ko letalo v realnem času je 
mogoče na spletnem naslo-
vu http://www.lju-airport.
si/sl/interaktivno-letalisce/
varstvo-pred-hrupom/,« po-
jasnjujejo pri Aerodromu 
Ljubljana.

Adria išče novo vzletno traso
Prebivalci v krajih okoli brniškega letališča že nekaj časa opozarjajo na povečan hrup zaradi preletov 
letal, najbolj moteč pa je pod večer in poleti, ko je promet živahnejši.

Čeprav naj bi bila vrednosti vseh kazalcev hrupa v Kranju pod mejnimi vrednostmi, naj bi 
našli drugo rešitev za vzletanje letal oziroma traso, ki ni tako gosto naseljena.
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Mateja Rant

Bled – Blejska občina je ob 
koncu januarja v sodelova-
nju s Savo turizmom kot so-
financerjem in Zbornico za 
arhitekturo in prostor razpi-
sala mednarodni natečaj za 
izbiro strokovno najprimer-
nejše rešitve za ureditev Je-
zerske promenade. Po be-
sedah direktorja občinske 
uprave Matjaža Berčona pri-
čakujejo velik interes ponu-
dnikov, najboljša ideja pa bo 
osnova za prenovo in uredi-
tev promenade. Prenova bo 
z navezavami na sosednja 

območja zajela približno 20 
tisoč kvadratnih metrov ve-
liko območje, po ocenah pa 
bo vredna okrog pet milijo-
nov evrov.

Kot je zapisano v nateča-
ju, mora zasnova promena-
de slediti s podrobnim pro-
storskim načrtom zasno-
vani prenovi večplastnega 
območja kulturne dedišči-
ne Bleda, območja z veli-
kim simbolnim pomenom 
ter nacionalno in mednaro-
dno prepoznavnostjo. Cilj 
je oblikovati promenado 
kot celovito prostorsko po-
tezo, ki bo ob upoštevanju 

vseh potencialov posta-
la osrednja mestna površi-
na, namenjena prvenstve-
no pešcem, ter bo dvignila 
kakovost in prepoznavnost 
prostora. Predmet nateča-
ja so ureditve utrjenih povr-
šin, zasaditve, fasade neka-
terih objektov, gostinski vr-
tovi, urbana oprema in po-
možni objekti ter osvetlitev. 
V natečajni ekipi je zažele-
no sodelovanje arhitektur-
ne, krajinsko arhitekturne 
in oblikovalske stroke. 

Glavni cilj pri prenovi Je-
zerske promenade bo po 
Berčonovih besedah umik 

motornega prometa. »Pos-
tala bo osrednja turistič-
na cona za pešce, dopušča-
la pa bo tudi vožnjo s kole-
si, rolerji in kočijami. Cilj 
je, da bi promenada s kako-
vostno ureditvijo pokazala 
na vrednost, ki jo Bled kot 
simbol Slovenije predsta-
vlja,« je poudaril Berčon. 
Vse prispele rešitve bodo 
razstavili aprila, ocenila jih 
bo tudi posebna komisi-
ja, ki bo najboljšim podeli-
la denarne nagrade v vred-
nosti od dva do sedem tisoč 
evrov bruto. 

Prenove promenade se 
bodo pri občini lotili po fa-
zah. »Zadnji del ob Grand 
hotelu Toplice bo zaživel 
šele po izgradnji južne obvo-
znice, prvi dve fazi pa se bos-
ta lahko odvili hitro, odvisno 
od siceršnjih obveznosti ob-
čine in morebitnega sode-
lovanja drugih deležnikov v 
prostoru,« je dodal Berčon.

Prednost bodo dobili pešci
Blejska občina je na svojih spletnih straneh objavila natečaj za izbiro 
strokovno najprimernejše rešitve za ureditev jezerske promenade. Predloge 
bodo zbirali do 25. marca.

Urša Peternel

Begunje – Splošno sodiš-
če v Luksemburgu je zavr-
nilo tožbo Slovenije, s kate-
ro je ta izpodbijala odločbo 
Evropske komisije, po kateri 
je moral Elan vrniti deset mi-
lijonov evrov državne pomo-
či iz naslova dokapitalizaci-
je leta 2008. Elan je sicer de-
nar že lani vrnil.

Kot je znano, je Evropska 
komisija na podlagi pritož-
be nemškega proizvajalca 
smuči Marker Völkel In-
ternational izvedla posto-
pek presoje dokapitalizacij 
Elana v letih 2007 in 2008. 
Leta 2012 je ugotovila, da je 

dokapitalizacija Elana ne-
dovoljena državna pomoč, 
ki jo mora prejemnik vrniti. 
Na to se je Slovenija pritoži-
la, a Elan je denar – z obre-
stmi skupaj dvanajst milijo-
nov evrov – lani septembra 
že vrnil. Ministrstvo za fi-
nance je takrat preko prora-
čuna nakazalo denar upra-
vičencem, to je podjetjem 
KAD, DSU in Triglav na-
ložbe, ki so leta 2008 do-
kapitalizirala Elan. S tem je 
bila tudi izpolnjena obve-
znost Republike Slovenije, 
kot izhaja iz sklepa Evrop-
ske komisije o dolžnosti iz-
terjave nedovoljene držav-
ne pomoči.

Pomoč Elanu  
je bila nezakonita
Sodišče v Luksemburgu je zavrnilo tožbo 
Slovenije glede državne pomoči Elanu. Ta je bila 
nezakonita, je odločilo sodišče.

Urša Peternel

Žirovnica – V Žirovnici se 
pripravljajo na praznovanje 
slovenskega kulturnega pra-
znika. Prireditve se začenjajo 
že v četrtek z odprtjem razsta-
ve slikarskih kolonij v Osnov-
ni šoli Žirovnica. V petek bo 
v Prešernovi rojstni hiši li-
terarni večer z Valentinom 
Cundričem. V soboto bo tra-
dicionalni, 9. Prešernov po-
hod na Stol, v kulturni dvo-
rani na Breznici predstava za 

otroke Cesarjeva nova oblači-
la, v nedeljo pa Večer doma-
čih pesnic v Prešernovi roj-
stni hiši. Na praznični dan 
v ponedeljek pripravljajo po-
hod Po poti kulturne dediš-
čine, osrednja proslava pa 
bo v Vrbi pri spomeniku dr. 
Francetu Prešernu ob 13. uri. 
Slavnostni govornik bo pred-
sednik države Borut Pahor. 
Kulturni program bosta po-
pestrili pevka Nuša Derenda 
in Prešernova nagrajenka, 
igralka Manca Ogorevc.

V Vrbi bo slavnostni 
govornik Borut Pahor
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z Evo Pirnat

MED SVETOVOMA

Hvala vsem, ki ste na kakršenkoli način 
pripomogli k realizaciji razstave. Maša Lancner

Vljudno vabljeni na otvoritev razstave 

MED SVETOVOMA 

z uvodnim programom, 

ki bo v petek 5. 2. 2016 ob 17.00 

v Galeriji Gorenjski glas.

Projekt so podprli: 

MED SVETOVOMA Z EVO PIRNAT
Med svetovoma je zgodba, ki pripoveduje običajne  
prizore življenja talentirane plesalke Eve. Eva se je rodila  
v Kranju. Kmalu po rojstvu je bil potrjen sum, da se je  
rodila z downovim sindromom. 

Razstavo fotografij je pripravila Maša Lancner,  
častna pokroviteljica razstave pa je varuhinja človekovih 
pravic Vlasta Nussdorfer.

Spoznajte Evo, osebo z ogromno pozitivne  
energije in velikim talentom. Pridite na odprtje  
razstave v petek, 5. februarja 2016, ob 17. uri  
v avlo Gorenjskega glasa v Kranju  
(Bleiweisova 4 – nasproti glavne avtobusne postaje,  
poleg nebotičnika in lekarne v Kranju). Vabljeni!

        I HIŠA KULTURE// petek, 5. februarja 2016, ob 17. uri
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Urša Peternel

Jesenice – Družba Infonet 
Media Lea Oblaka je ven-
darle dobila vsa potrebna so-
glasja za nakup Radia Tri-
glav Jesenice in prejšnji te-
den tudi plačala kupnino do-
sedanjim lastnikom, to je za-
poslenim in nekdanjim za-
poslenim. Koliko so odšte-
li za nakup, niso razkrili, saj 
naj bi bil podatek o tem po-
slovna skrivnost. Je pa novi 
lastnik Leo Oblak prejšnji 
četrtek vizijo razvoja Radia 
Triglav predstavil jeseni-
škim občinskim svetnikom. 
Občina Jesenice je namreč v 
radiu obdržala 5,5-odstotni 
solastniški delež.

»Obdržali bomo vse za-
poslene in sedež radia osta-
ja na Jesenicah!« je zagotovil 
Oblak, ki je uvodoma razkril 
svojo poslovno pot, ki se je 
začela leta 1993 na Radiu Se-
žana, sledil je nakup Radia 
Fantasy Celje, leta 2000 pa 
je postal solastnik Radia An-
tena. In to na račun stave z 
dotedanjim lastnikom, s ka-
tero je Oblak zagotovil, da bo 
v mesecu dni podvojil poslu-
šanost radia. Oblak je dobil 
stavo in s tem tudi lastniški 
delež v radijski postaji. Leta 

2001 je ustanovil družbo In-
fonet Media, ki je začela ku-
povati različne radijske po-
staje v finančnih težavah. Iz 
»propadlih« radiev, kot jih 
je označil, je ustvaril sedanji 
radijski »imperij«, ki vklju-
čuje deset radijskih progra-
mov in ima 25-odstotni tr-
žni delež na področju radij-
ske dejavnosti. Njihov Ra-
dio 1 je najbolj poslušana ra-
dijska postaja v Sloveniji. V 
skupini imajo 120 redno za-
poslenih in 130 zunanjih so-
delavcev. 

Maja lani so postali lastni-
ki Radia Kranj, radio je bil 
tik pred stečajem, saj je imel 
več kot 60 tisoč evrov tekoče 
izgube. Oblak je dejal, da je 
bilo stanje tako slabo, da so 
zaposleni morali od doma 
prinašati celo – toaletni pa-
pir ... V manj kot letu dni je 
Oblak z ekipo poskrbel, da 
je radio začel poslovati brez 
izgube, in to brez odpušča-
nja. Tako Radio Kranj kot 
Radio Triglav sta radijski 
postaji s posebnim pome-
nom in ta status naj bi tudi 
ohranili. Oblak stavi na po-
vezovanje obeh radiev in iz-
koriščanje sinergij, tako so 
že oblikovali posebne sku-
pne oglaševalske pakete za 

oba radia, ki so ju vključili 
tudi v regionalni paket. To 
pomeni, da naročniki ogla-
se naročijo na samo eni ra-
dijski postaji, predvajajo pa 
jih po vseh radijskih posta-
jah skupine. Poleg okrepit-
ve ekipe tržnikov bodo na 
Radiu Triglav posodobi-
li tudi produkcijo lokalnih 
novic, začeli so šolati ka-
der (s pomočjo strokovnja-
kov z BBC in iz Avstralije), 
začeli so posodabljati radij-
sko opremo, zvočno podobo 
in glasbeni arhiv. Okrepi-
li bodo tudi voditeljsko eki-
po, a po Oblakovih besedah 

je problem v tem, da so vsi 
dobri voditelji dobili ponud-
be in odšli v Ljubljano. Ob-
lak želi ustvariti ekipo lokal-
nih voditeljev, ki bodo pri-
vabili tudi poslušalce v sta-
rostni skupini od trideset do 
štirideset let, a tako, da ne 
bodo izgubili starejših pos-
lušalcev. Oblak je zagoto-
vil, da bo Radio Triglav oh-
ranil svoj lokalni značaj, bo 
pa »osvežen«, sodobnejši in 
bolj komercialno usmerjen. 
In ne bo kopija Radia 1, je 
zagotovil. Poslušalci naj bi 
spremembe opazili že v pri-
hodnjih dneh.

O prihodnosti Radia Triglav
Družba Infonet Media je vendarle prejela vsa potrebna soglasja za nakup Radia Triglav in prejšnji 
teden tudi poravnala kupnino. »Obdržali bomo vse zaposlene in sedež radia ostaja na Jesenicah!« je 
zagotovil lastnik Leo Oblak.

Novi lastnik Radia Triglav Leo Oblak je vizijo razvoja radia 
predstavil jeseniškim občinskim svetnikom.

Urša Peternel

Jesenice – Občina Jesenice je 
julija lani z vlado podpisala 
sporazum o odpisu dolgov, 
v okviru katerega naj bi up-
niki dolžnikom odpisali dol-
gove. Sporazum je poleg Ob-
čine Jesenice podpisalo tudi 

jeseniško javno komunalno 
podjetje JEKO-IN. Kot so po-
vedali na Občini Jesenice, so 
36 upravičencem odpisali za 
skoraj 35 tisoč evrov dolga.

Upniki, ki so lahko odpisa-
li dolg, so bili vrtec in osnov-
ne šole ter javno komunal-
no podjetje. Vrtec in šole so 

odpisale dolg iz naslova ne-
plačila vrtca oziroma šolske 
prehrane, JEKO-In pa dol-
gove iz naslova komunalnih 
storitev. Podatki kažejo, da je 
Vrtec Jesenice odpisal dolg v 
višini 1171 evrov, OŠ Tone-
ta Čufarja Jesenice v višini 
806 evrov, OŠ Prežihovega 

Voranca Jesenice v višini 147 
evrov, javno komunalno pod-
jetje JEKO-IN pa je odpisalo 
dolg v višini glavnice 32.685 
evrov. Javni zavodi in javno 
komunalno podjetje so upra-
vičenim vlagateljem dolg od-
pisali v celoti, so povedali na 
Občini Jesenice.

Odpisali za petintrideset tisoč evrov dolgov
V jeseniški občini so 36 upravičencem odpisali za skoraj 35 tisoč evrov dolgov, od tega največ iz naslova 
neplačila komunalnih storitev.

Marjana Ahačič

Begunje, Radovljica – Že več 
kot desetletje si v Begunjah 
prizadevajo, da bi dobili 
novo pokopališče. Staro, na 
lokaciji v centru Begunj ob 
Avsenikovi domačiji, je pre-
majhno in ga ni mogoče ši-
riti, zato bodo novega uredi-
li ob robu naselja, na seda-
njem travniku med Psihi-
atrično bolnišnico in Krpi-
nom. »Prenos zemljišča z 
države na Občino Radovlji-
ca je prvi in osnovni korak, 
na podlagi katerega se bomo 
lotili priprave projektov,« je 
povedal direktor radovljiške 
občinske uprave Matjaž Er-
javec, ki za enkrat še ne more 
napovedati, kdaj se bo pro-
jekt gradnje novega pokopa-
lišča tudi dejansko začel.

Po dosedanjih načrtih 
naj bi bilo tako na novem 

pokopališču v Begunjah 
prostora za 730 novih gro-
bov, od tega štiristo klasič-
nih zelenih grobov in dves-
to klasičnih cvetličnih gro-
bov ter 130 žarnih grobov in 
prostor za raztros. V okvi-
ru pokopališča bodo uredili 
32 novih parkirnih mest in 
zgradili dvometrski kamni-
ti zid, ki bo ogradil pokopa-
lišče in vstop na pokopališče 
s kovinskimi vrati.

Uredil in razširili bodo 
tudi obstoječo cesto do poko-
pališča in zgradili nove ploč-
nik, uredil prostor za zaboj-
nike in ločevanje odpadkov, 
notranje poti z enotno urba-
no opremo in nameščenim 
klopmi ter vodnjaki. Obmo-
čje pokopališča bo občina 
ozelenila, obnovila kanali-
zacijo, namestila novo osve-
tlitev in uredila dodatno pro-
metno signalizacijo.

Zemljišče prenesli 
na občino
Država bo na Občino Radovljica brezplačno 
prenesla zemljišča, ki jih ta potrebuje za gradnjo 
novega pokopališča v Begunjah, je na zadnji seji 
prejšnji teden potrdila vlada. 

Danica Zavrl Žlebir

Jezersko – Na Jezerskem raz-
mišljajo o možnosti, da bi 
enkrat na teden v tem kraju 
delovala tudi lekarniška po-
družnica, s čimer je na ja-
nuarski seji župan Jurij Re-
bolj seznanil občinske svet-
nike. Tudi občina Jezersko 
je namreč soustanoviteljica 
Gorenjskih lekarn, ki bi lah-
ko enkrat na teden, najverje-
tneje v času obratovanja tam-
kajšnje ambulante, obrato-
vala na Jezerskem. Pogovo-
ri o tem potekajo, prostor-
ska možnost se kaže v stav-
bi Korotana. Jezerjani bi tako 

pridobili še eno storitev, ki 
bi jo lahko koristili v doma-
čem kraju in se jim po zdra-
vila ne bi bilo treba voziti v 
dvajset kilometrov oddalje-
ni Preddvor, kjer je sedaj naj-
bližja lekarna. Zadnja stori-
tev, ki so jo pridobili na Je-
zerskem, je bil bančni avto-
mat. Potem ko je bil pred ne-
kaj leti ukinjen, so ga lansko 
jesen spet namestili in tako 
občanom omogočili dvig de-
narja v domačem kraju. Po-
sluje pa z izgubo, ki jo pokri-
vajo iz občinskega proraču-
na, za naprej pa upajo, da bo 
ta nižja v poletni sezoni, ko 
Jezersko obišče več turistov.  

Na Jezerskem bi imeli 
lekarno
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*Akcije in popusti se NE seštevajo.

Jasna Paladin

Cerklje – »Tole je za nas že 
108. obisk po slovenskih ob-
činah, na katerih predstavlja-
mo našo pobudo, in vsi obi-
ski do sedaj so pokazali, da 
čebelarji povsod, brez izje-
me, odlično sodelujemo z lo-
kalnimi skupnostmi, vrtci in 
šolami, o čemer smo pred leti 
lahko le sanjali. To sodelova-
nje je na res visokem nivoju, 
kot tudi sama organiziranost 
čebelarstva pri nas, kar nam 
priznavajo po vsem svetu. 
Pobudo, da 20. maj postane 
svetovni dan čebel, smo prvič 
predstavili pred letom in pol s 
pomembnim sporočilom, da 

čebele potrebujemo, pred-
vsem pa potrebujemo dovolj 
podpore javnosti in čisto oko-
lje, da bodo čebele preživele. 
Veseli smo, da nas je svetov-
na politika – od EU, Vatika-
na vse do Kitajske, soglas-
no podprla,« je na obisku na 
Občini Cerklje uspeh Čebe-
larske zveze Slovenije in tudi 
naše države predstavil pred-
sednik ČZS Boštjan Noč in 
ob tem dodal, da so pobudi 
soglasno podprli tudi člani 
največje mednarodne čebe-
larske organizacije Apimon-
dia. Svetovni dan čebel bi bil 
lahko razglašen že leta 2017.

V Cerkljah so predstav-
nikom ČZS prisluhnili 

člani Čebelarskega društva 
Cerklje, še pred tem so če-
belarji obiskali občino 
Preddvor, istega dne pa 
nato še Občino Kranj, kjer 
so se sestali s člani čebe-
larskih društev iz Besnice, 
Kranja in Gorič, posebej so 
obiskali Čebelarsko društvo 
Britof-Predoslje, popoldne 
pa še BC Naklo v Strahinju 
in na Občini Tržič. Sklop 
gorenjskih predstavitev so 
zaključili v Čebelarskem 
razvojno-izobraževalnem 
centru Gorenjske v Lescah, 
kjer so se najprej pogovorili 
z radovljiškimi čebelarji in 
nato pripravili še sklepno 
prireditev.

Čebelarjem velika podpora
Predstavniki Čebelarske zveze Slovenije so pobudo, da 20. maj, rojstni dan 
Antona Janše, postane svetovni dan čebel, v petek predstavili tudi v občinah 
osrednje Gorenjske.

Predsednika Čebelarske zveze Slovenije Boštjana Noča je v Cerkljah pozdravil predsednik 
Čebelarskega društva Cerklje Miha Štular. / Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Radovljica – Pomembno je, 
da imamo dobre pogoje, ker 
delamo z občutljivo popula-
cijo; tako za otroke kot tudi 
za starše je pomembno ne 
le, kako so opremljene učil-
nice in kako dobri so učitelji, 
temveč čisto vse, od prvega 
vtisa, ki ga dobijo, ko stopi-
jo skozi vrata naše šole, nap-
rej,« je prejšnji teden, ko so 
gostili župane občin, iz ka-
terih prihajajo njihovi učen-
ci, poudarila Jelena Horvat, 
ravnateljica Osnovne šole 
Antona Janše, šole s prilago-
jenim programom. 

Radovljiškemu županu 
Cirilu Globočniku, županu 
Gorij Petru Torkarju in po-
džupanu Občine Bled Toni-
ju Mežanu so otroci in uči-
telji predstavili, kako po-
teka dan na šoli, ki velja za 
eno najboljših tovrstnih pri 
nas. Tudi zato v Radovljico 
prihajajo učenci s področja 

radovljiške upravne enote 
pa tudi z Jesenic, iz Žirovni-
ce, Tržiča in Škofje Loke; za 
vpis se zanimajo celo starši 
otrok iz Ljubljane.

»Lani smo popolnoma ob-
novili učilnico za gospodinj-
stvo in zamenjali vse sanita-
rije. Lahko rečem, da smo 
zadovoljni s tem, kar ima-
mo, čeprav so potrebe vedno 
precejšnje; tako bi radi po-
časi začeli menjati informa-
cijsko tehnologijo, ki jo pot-
rebujemo pri delu z učenci 
in za učence in je že precej 
zastarela, prenove je potreb-
na tudi telovadnica,« je po-
vedala Horvatova.

Med lokalnimi skupnostmi 
največji delež financiranja 
pade na Občino Radovljica, 
v kateri šola stoji in od koder 
prihaja tudi največje števi-
lo učencev, a Horvatova pra-
vi, da dobro sodelujejo tudi 
z drugimi občinami, nekaj 
sredstev pa jim uspe pridobi-
ti še s pomočjo donacij. 

»Dobro sodelujemo z vse-
mi šolami v občini, redno se 
srečujemo z vsemi ravnate-
lji,« je zadovoljen radovljiški 
župan Ciril Globočnik. »Se-
veda je naša prioriteta sama 

stavba in na tem področju že-
limo zagotoviti čim boljše po-
goje; zadovoljen sem, da nam 
je to tudi uspelo. Seveda se z 
ravnatelji dogovorimo za vr-
stni red, a pri tem ni nobenih 

težav. Želim si, da bi bilo so-
delovanje med nami, ki zago-
tavlja raven, ki jo lahko ozna-
čimo kot nadstandardno, os-
talo na enakem nivoju tudi v 
prihodnje.« 

Predstavili so se županom
Učenci in učitelji Osnovne šole Antona Janše iz Radovljice so svoje delo predstavili županom in predstavnikom štirih občin, iz 
katerih prihajajo njihovi učenci. »Imamo dobre pogoje za delo,« je zadovoljna ravnateljica Jelena Horvat.

Lani so v OŠ Antona Janše prenovili učilnico za gospodinjstvo, ki so jo z veseljem pokazali 
županom in predstavnikom občin, iz katerih prihajajo učenci.

Domžale – Planinsko društvo 
Domžale in Knjižnica Domžale 
vabita na gorniški večer z Nežo 
Rus, ki bo danes, 2. februarja, 
ob 19. uri v Knjižnici Domžale. 
Petindvajsetletna Neža Rus 
iz Ljubljane je najstarejša iz-
med petih otrok, univerzite-
tna diplomirana gradbenica, 
skavtska voditeljica, mlajša 
pripravnica alpinističnega 
odseka PD Rašica in oskrb-
nica Pogačnikovega doma na 
Kriških podih. Z gostjo se bo 
pogovarjal Borut Peršolja.

Gorniški večer  
z Nežo Rus

Jesenice – Ob letošnjem 
prazniku občine Jesenice bo 
najvišje občinsko priznanje, 
naziv častne občanke, prejela 
Mira Jazbinšek, prva ravnate-
ljica Srednje zdravstvene šole 
na Jesenicah. Občina ima zdaj 
osemnajst častnih občanov, 
med njimi so tri častne ob-
čanke. Plakete občine bodo 
marca na osrednji slovesnosti 
prejeli nekdanji športni peda-
gog in športnik Jože Oblak ter 
dolgoletna delavca na podro-
čju kulture Klemen Košir in 
Miloš Možina, so odločili sve-
tniki jeseniškega občinskega 
sveta na seji prejšnji četrtek.

Častna občanka  
Mira Jazbinšek
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JUHU, PUST BO KMALU TU
In to kje drugje kot na Ptuju in v njegovi okolici. Večina mask v nedeljo 
raja na karnevalu na Ptuju, do torka pa po okoliških vaseh. Ogledali si 
bomo fašenk, to je prikaz in rajanje pustnih mask. Spo znali bomo tudi, 
kako so oblečeni koranti, naučili se bomo, kaj je to štajersko vlečenje 
ploha, in vmes pojedli kakšen krof. Na izletu bo z nami harmonikar, ki 
bo skrbel za veselo razpoloženje. Lahko boste tudi zaplesali. Po-
poldne se bomo udeležili pokopa pusta na Ptuju. Vabimo vas, 
da se tudi vi našemite in se poveselite z drugimi pustnimi 
šemami. Najboljše maske bomo nagradili. 

Cena izleta je 33 evrov.
Odhodi avtobusa: z AP Radovljica ob 6.40,  
z AP Creina Kranj ob 7.05, 
z AP Mercator Primskovo ob 7.15,  
z AP Škofja Loka ob 7.35.
Vrnitev v Kranj bo predvidoma okrog 20.45.
Cena vključuje: prevoz, ogled fašenka in pokopa pusta,  
štajersko vlečenje ploha, kosilo, krof in DDV.
Za rezervacijo čim prej pokličite na tel. št.:  
04 201 42 41, se oglasite osebno na Bleiweisovi cesti 4  
v Kranju ali pišite na: narocnine@g-glas.si. 

Za odjave, ki prispejo kasneje kot v petek, 5. februarja 2016, ob 10. uri, zaračunamo potne stroške.
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04 201 42 41, se oglasite osebno na Bleiweisovi cesti 4 

Za odjave, ki prispejo kasneje kot v petek, 5. februarja 2016, ob 10. uri, zaračuna

kako so oblečeni koranti, naučili se bomo, kaj je to štajersko vlečenje 
ploha, in vmes pojedli kakšen krof. Na izletu bo z nami harmonikar, ki 
bo skrbel za veselo razpoloženje. Lahko boste tudi zaplesali. Po-
poldne se bomo udeležili pokopa pusta na Ptuju. Vabimo vas, 
da se tudi vi našemite in se poveselite z drugimi pustnimi 

Cena vključuje: prevoz, ogled fašenka in pokopa pusta, 

mo potne stroške.

04 201 42 41, se oglasite osebno na Bleiweisovi cesti 4 

Za odjave, ki prispejo kasneje kot v petek, 5. februarja 2016, ob 10. uri, zaračunamo potne stroške.

Iz skoraj vseh slovenskih medi-
jev sem slišal oz. prečital, da gre 
družba Peko, d. d., v stečaj in 
da bo po vsej verjetnosti proda-
na skupaj z blagovno znamko.
Podpisani sem pranečak Pe-
tra Kozine. Ker Peter Kozina 
ni bil oženjen in ni imel otrok, 
so bili njegovi dediči bratje in 
sestre. Ker sem vnuk njegovega 
brata, sem torej eden od njego-
vih pravnih naslednikov. Zato 
se čutim dolžnega, da potenci-
alne kupce obvestim in sezna-
nim ter jim sporočim sledeče:
Peter Kozina, samolastnik to-
varne »Peter Kozina & Co«, 
kasneje Peko družba z o. z., je 
umrl nenaravne smrti, dne 21. 
2. 1930 v svoji hiši na Bregu 20 
(t. i. Zoisova palača), v starosti 
triinpetdeset let. Naslednjega 
dne, 22. 2. 1930, v jutranjih 
urah, ko se še ni zdanilo in 
torej pred pogrebom ter seveda 
pred zapisom smrtovnice, je 
bila podpisana pogodba o pro-
daji Kozinove dediščine med 
štiri od skupno sedmih dedičev 
z upraviteljem (upravitelji) za-
puščine kot kupcem (kupci).
Za časa življenja je Peter Ko-
zina v kodicilu (januar 1927) 

Peko

PREJELI SMO

odredil, da v primeru njegove 
smrti upravljajo njegovo za-
puščino določene (tri) osebe, 
in šele ko bodo poravnani nje-
govi dolgovi, naj bremen pros-
to zapuščino izroče njegovim 
dedičem, ki jih je imenoval v 
posebni določbi (testamentu).
Iz povedanih dejstev je povsem 
jasno, da je sklenjena pogodba 
nična oz. jo je šteti kot neob-
stoječo (po drugih evropskih 
pravnih redih), kar nadalje po-
meni, da R Slovenija ni pravi 
prodajalec družbe Peko, d. d.
Mi, sorodniki oz. kjerkoli ži-
veči pravni nasledniki Petra 
Kozine, smo prepričani, da je 
Okrajno sodišče v Ljubljani z 
zavrženimi dejanji dne 5. 2. 
1998 protipravno presodilo, da 
je kupoprodajna pogodba ve-
ljavna, in ne nična, kar v posle-
dici pomeni, da nismo pravni 
nasledniki Petra Kozine.
Če sem na osnovi gornjih vrstic 
morebitnega kupca prepričal, 
da se podrobneje seznani s 
historiatom družbe Peko in 
posledično nakupom, sem mu 
na razpolago za podrobnejša 
pojasnila.

Karel Andoljšek 
Ane Ziherlove 12,  

Ljubljana

Danica Zavrl Žlebir

Jezersko – Po decembrskem 
prvem branju in javni raz-
pravi, v kateri pa je prispe-
la ena sama pripomba obča-
na (župan Jurij Rebolj je ob 
tem dejal, da bi si želel ak-
tivnejše vloge občanov), je 
ob koncu januarja občinski 
svet na Jezerskem sprejel 
letošnji proračun. Vreden 
je nekaj manj kot 1,4 milijo-
na evrov. Med prvim in dru-
gim branjem pa je prišlo do 
nekaterih sprememb. 

Več denarja, kot je bilo pred-
videno z osnutkom, bodo na-
menili občinskemu prostor-
skemu načrtu. Iz letošnjega 
proračuna bo šla tudi kupni-
na za prostore nekdanje po-
šte v Korotanu, kjer name-
ravajo v prihodnje urediti 
medgeneracijski center. Gle-
de stavbe nekdanjega mej-
nega prehoda na Jezerskem 
vrhu, ki naj bi ga ministrstvo 
za infrastrukturo brezplač-
no preneslo na občino, pa bi 
morali na Jezerskem pokriti 
vsaj stroške prenosa. V leto-
šnjem proračunu to ni pred-
videno, če pa bi prišlo do re-
alizacije, bodo denar zagoto-
vili naknadno. Letos tudi ne 
bodo urejali predvidenih av-
tobusnih postajališč in pripa-
dajočih površin za pešce. Tu 

čakajo na evropsko sofinan-
ciranje, a razpisov še ni. Če 
bo do njih letos vendar priš-
lo, bodo občinski delež fi-
nanciranja zagotovili z reba-
lansom proračuna. Svetnike 
v tem primeru najbolj moti 
nevaren cestni odsek pri pro-
padajoči Kazini, kjer še nap-
rej upajo, da tako kot doslej 
ne bo prišlo do kakšne nes-
reče. Na Jezerskem snujejo 
tudi ureditev plačljivih par-
kirišč. Najprej bo treba izde-
lati izvedbeno študijo, grad-
nje pa letos še ne more biti, 
ker gre za kompleksen pro-
blem, povezan s prenosi ze-
mljišč ter naravovarstvenih 
in drugih omejitev zlasti pri 
Planšarskem jezeru in v do-
lini Ravenske Kočne. Iz pro-
računa pa so letos umaknili 
financiranje ekskurzije od-
bora za kmetijstvo. Po oce-
ni svetnika Primoža Muri-
ja je ekskurzija predstavlja-
la dodano vrednost, saj se je 
pri ogledu dobrih praks v so-
sednjih državah rodilo veliko 
idej, ki bi lahko koristile ra-
zvoju Jezerskega. Morda se 
v prihodnje vrne v proračun, 
če najdejo način, kako eks-
kurzije pripraviti, da organi-
zacijsko ne bi preveč breme-
nile občinske uprave, temveč 
bi se pri njih v večji meri an-
gažiral odbor za kmetijstvo.  

Potrdili so letošnji 
proračun
V proračunu občine Jezersko je za leto 2016 
predvideno nekaj manj kot 1,4 milijona evrov.

Vilma Stanovnik

Kranj – Člani Sveta gorenj-
ske regije, ki ga sestavljajo 
župani osemnajstih občin, 
na svoji seji prejšnji teden 
sprejeli program dela Re-
gionalne razvojne agencije 
Gorenjske za letošnje leto. 
Vsakoletno namreč spreje-
majo program dela in s tem 
podprejo splošne razvojne 
naloge Regionalne razvoj-
ne agencije Gorenjske (BSC 
Kranj), Razvojne agenci-
je Sora in Razvojne agenci-
je zgornje Gorenjske (RA-
GOR).

V letošnjem letu so se na 
področju splošnih nalog od-
ločili za sprejetje in izvaja-
nje Dogovora za razvoj go-
renjske regije 2016–2019, 
pripravo in prijavo projektov 
na razpise EU, razvoj čez-
mejnih struktur in vzposta-
vljanje strateških partner-
stev, pridobivanje sredstev 
za sofinanciranje projektov 

v okviru nacionalnih, čez-
mejnih, transnacionalnih, 
centraliziranih in drugih 
programov sodelovanja.

Na področju tehnološkega 
razvoja, podjetništva in ino-
vativnosti bodo pripravili in 
izvajali ukrepe in projekte za 
spodbujanje podjetništva in 
socialnega podjetništva, za-
poslovanja in kreativnosti. 
Podpirali bodo tudi razvoj 
storitev za ranljive skupine 
in zmanjševanje revščine, 
štipendiranje za deficitarne 
in perspektivne poklice v re-
giji, izvajanje ukrepov za za-
poslovanje in samozaposlo-
vanje mladih ter uvajanje in 
izvajanje coworking skup-
nosti. Skrbeli bodo za pove-
zovanje in strokovno podpo-
ro turističnim deležnikom, 
aktiviranje mreže kolesar-
skih poti, oblikovanje pro-
jektnih predlogov, ki pove-
zujejo kulturno in naravno 
dediščino, ter druge inova-
tivne ponudbe v celovitejšo 

turistično ponudbo Gorenj-
ske. Pri razvoju podeže-
lja bodo podpirali razvojna 
struktura področja, sodelo-
vali pri pripravi in izvajanju 
strategij lokalnega razvoja 
obeh lokalnih akcijskih sku-
pin, sodelovali s podporni-
mi institucijami in drugimi, 
ki delujejo na področju ra-
zvoja podeželja za pripravo 
in izvajanje projektnih pre-
dlogov spodbujanja razvoja 
podeželja. Skrbeli bodo tudi 
za združevanje gorenjske-
ga geografskega informa-
cijskega sistema, izvajanje 
ukrepov za doseganje traj-
nostne mobilnosti, vzposta-
vitev trajnega sistema ozave-
ščanja o tujerodnih invaziv-
nih rastlinskih vrstah in nji-
hovemu zatiranju ter poskr-
beli za na izvedbo projekta 
Gorenjska – energetsko ne-
odvisna regija. 

Župani so govorili tudi o 
usklajevanju osnutka Do-
govora za razvoj gorenjske 

regije 2016–2019 na Mini-
strstvu za gospodarski ra-
zvoj in tehnologijo, ki vse-
buje skupaj 14 najpomemb-
nejših projektov.

Jaka Ažman, direktor Tu-
rizma Bled, ki upravlja Re-
gionalno destinacijsko orga-
nizacijo (RDO) Gorenjska, 
je prisotne seznanil z načr-
tovanim delovanjem RDO v 
letu 2016. Pri tem je predla-
gal, da bi RDO svojo blagov-
no znamko Slovenske Alpe 
pripojila v obstoječo blagov-
no znamko Julijske Alpe in 
tako v prihodnje nastopala 
pod enotno blagovno znam-
ko Julijske Alpe. Velika veči-
na županov je idejo podpr-
la, drugi pa bodo svojo odlo-
čitev sporočili v naslednjih 
dneh. 

Gorenjski župani so spre-
jeli pobudo Sveta Severne 
Primorske, da bi se sestala 
oba sveta regij in preverila 
možnosti medsebojnega so-
delovanja.

Za povezovanje Gorenjske
Konec prejšnjega tedna so gorenjski župani sprejeli program dela Regionalne razvojne agencije 
Gorenjske za letošnje leto, v njem pa je še kako pomembna priprava in prijava skupnih projektov na 
razpise pa tudi celovitejša turistična ponudba Gorenjske.

Vilma Stanovnik

Kranj – Pri Domu upoko-
jencev Kranj pomoč na 
domu izvajajo že dvajset 
let, od februarja leta 2000 
prek pogodbe z redno za-
poslenimi delavci. Takrat 
so skrbeli za 67 uporabni-
kov, v lanskem letu pa je 

storitve pomoči na domu 
uporabljalo že 267 upo-
rabnikov. Naraščalo je tudi 
število izvajalk pomoči na 
domu, od štirih zaposlenih 
in ene s polovičnim delov-
nim časom do 29 redno za-
poslenih, vodje in koordi-
natorke, kolikor jih potre-
bujejo v tem letu. Lani je 

za izvajanje službe pomoči 
na domu kranjska občina 
iz proračuna zagotovila ne-
kaj več kot 450 tisoč evrov, 
za letošnje leto je v prora-
čunu rezerviranih 481 ti-
soč evrov. Na seji kranjske-
ga mestnega sveta minulo 
sredo so svetnice in sve-
tniki potrdili oziroma dali 

soglasje k ceni storitve po-
moči na domu, ki za upo-
rabnike ostaja enaka, 4,20 
evra na delovnik, za nede-
lje in praznike pa se neko-
liko znižuje in ob nedeljah 
znaša 5,69 evra (prej 5,88 
evra), ob praznikih in dela 
prostih dneh pa 6,15 evra 
(prej 6,30 evra). 

Vse večje potrebe po pomoči na domu
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Dr. Eva Rosian in Mag. Jutta Rosian 

GOVORIMO SLOVENSKO 

ADLER 
APOTHEKE 
Mag. pharm. Jutta Rosian 

  LEKARNA V BOROVLJAH Z BOGATO TRADICIJO

• Naročila za zdravila
   sprejemamo tudi po
   telefonu in e-pošti 
•  Ekspresna dobava
   zdravil iz NEMČIJE
•  Bachovi cvetni 
   pripravki
•  Schüsslerjeve soli

Sodelavec za delo v strežbi m/ž (Zbiljsko jezero, Medvode) 
V svoj kolektiv vabimo novega sodelavca za delo v strežbi. Delovne naloge: sprejem 
naročil hrane in pijače, strežba hrane in pijače, priprava in ureditev jedilnih prosto-
rov, blagajniško poslovanje. Stimulativna in redna plačila, dvoizmensko delo. Dotik 
gostinstvo in turizem, d. o. o, Ulica Pohorskega bataljona 34, 1000 Ljubljana. Prijave 
zbiramo do 28. 2. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Referent za poprodajne storitve I m/ž (Kranj) 
Prednost pri izbiri boste imeli kandidati z izkušnjami pri internetni prodaji in z odlič-
nimi pogajalskimi sposobnostmi. Zaželeno je poznavanje področja energentov in 
ogrevalnih naprav. ECE, d. o. o., Vrunčeva 2a, 3000 Celje. Prijave zbiramo do 5. 2. 2016. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni inženir na področju biomedicine m/ž (Kranj) 
V svoje vrste vabimo osebo, ki: ima VII. stopnjo izobrazbe (univerzitetna izobrazba 
oz. II bolonjska stopnja) s področja biokemije, biotehnologije, mikrobiologije, mo-
lekularne biologije; je samostojna, samoiniciativna, pozitivno naravnana, priprav-
ljena na sodelovanje in delo v timu ter ima dobre komunikacijske sposobnosti s po-
znavanjem poslovnega bontona ... Kemomed, d. o. o., Kališka 9, 4000 Kranj. Prijave 
zbiramo do 18. 2. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Transportni komercialist/disponent – organizator prevozov v tovornem  
prometu m/ž (Šenčur na Gorenjskem) 
Pričakujemo: obvezno najmanj dve leti izkušenj v mednarodnem transportnem pod-
jetju, zaželeno z lastnim voznim parkom, polna računalniška pismenost, aktivno zna-
nje (pisna in govorna oblika) nemškega in angleškega jezika, zaželena francoščina ali 
kateri drugi jezik, vozniški izpit B-kategorije, lasten prevoz, obvezno državljan Slove-
nije, zaželeni so kandidati z Gorenjske in/ali okolice Ljubljane. Štempihar, d. o. o., Po-
slovna cona A12, 4208 Šenčur. Prijave zbiramo do 24. 2. 2016. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Tehnično-prodajni svetovalec m/ž (Savinjska, Koroška, Pomurska,  
Podravska, Goriška, Obalno-kraška ter Gorenjska regija) 
Pričakujemo: najmanj 4. stopnjo tehnične ali trgovske smeri, samostojnost, delav-
nost, komunikativnost, zanesljivost, vozniško dovoljenje B-kategorije, delo na tere-
nu. Forch, d. o. o., Ljubljanska c. 51a, Trzin 1236 . Prijave zbiramo do 10. 2. 2016. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

Tehnični inštruktor m/ž (Kranj) 
Kandidat naj izpolnjuje naslednje pogoje: zaključena najmanj VI/2. raven izobraz-
be družboslovne ali naravoslovne smeri, zaželena znanja iz pedagogike oz. področ-
ja poučevanja tehnike, vsaj tri leta delovnih izkušenj na podobnem delovnem mes-
tu ... Iskraemeco, d. d., Savska Loka 4, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 5. 2. 2016. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

Sodelavec v računovodstvu m/ž (Kranj)
Kandidat naj izpolnjuje naslednje pogoje: zaključena višješolska izobrazba eko-
nomske smeri in 3 leta delovnih izkušenj ali srednješolska izobrazba in 5 let delov-
nih izkušenj, poznavanje DDV in druge davčne zakonodaje, poznavanje SRS in IFRS 
... Iskraemeco, d. d., Savska Loka 4, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 5. 2. 2016. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Delavec v proizvodnji m/ž (Otoki, Železniki) 
Vabimo kandidate s končano IV. ali V. stopnjo tehnične smeri (strojne, mehatroni-
ke, elektro), da se nam pridružijo za delo v proizvodnji. Domel, Elektromotorji in go-
spodinjski aparati, d. o. o. , Otoki 21, 4228 Železniki. Prijave zbiramo do 5. 2. 2016. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

Višji konstrukter m/ž (Škofja Loka) 
Od novega sodelavca pričakujemo: VII. stopnjo izobrazbe – smer strojništvo, sa-
moiniciativnost in natančnost, pripravljenost na učenje, aktivno znanje nemške-
ga ali angleškega jezika, dobro poznavanje oz. aktivno delo z enim od programov 
3D CAD: ProEngineer/Creo2, Solid Works, Catia … Bosch Rexroth, d. o. o., Kidriče-
va 81, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 15. 2. 2016. Podrobnosti na www.mo-
jedelo.com.

Strojnik TGM m/ž (Komenda) 
Iščemo Strojnika TGM, voznika za delo z namenskim strojem za čiščenje cevi. Dela 
se s TGM strojem, dvigalom hiab (črpanje, odvoz mulja na čistilno, prebijanje zama-
šenih cevi, delo z bagrom, vzdrževanje in čiščenje stroja). Ponujamo zaposlitev za 
polni delovni čas (40 ur/teden) za določen čas z možnostjo kasnejše zaposlitve za 
nedoločen čas. EL-TT, d. o.,o., Suhadole 21, 1218 Komenda. Prijave zbiramo do 26. 2. 
2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

MojeDelo.com

Aleš Senožetnik

Gora – Vsakdo pozna plani-
ško skakalnico, kjer je člo-
vek prvič preletel magično 
mejo dvesto metrov. Pre-
cej manj pa jih ve za ska-
kalnico na Gori pri Komen-
di, čeprav tam rekord znaša 
kar 225 metrov. Kako je mo-
goče, da tudi v vasici pri Ko-
mendi skačejo tako daleč, 
nam pojasni Jože Šimenc 
iz društva Skakalni komite 
Gora: »Skoke merimo v de-
cimetrih, naši sodniki pa ne-
koliko ©po zabijo© na predpo-
no deci, tako da so vsi sko-
ki zapisani v metrih.« Zavo-
ljo tovrstne pozabljivosti pa 
si tekmovalci in obiskovalci 
ne belijo glave. Poleg zdrave 
mere tekmovalnosti sta na-
mreč na gorjanskih skokih 
prav tako pomembni dob-
ra volja in zabava. Za oboje 
poskrbijo organizatorji, ki 
vedo, kako zadovoljiti obi-
skovalce. V odmorih med 
serijami jih namreč zabava-
jo z zanimivim programom, 

med samo tekmo pa jih v 
dobro voljo spravljajo ko-
mentatorji, ki skrbijo za hu-
domušne pripombe.

Letos je za popestritev pos-
krbel modelar Andrej Mla-
kar, ki se ga marsikdo spomi-
nja iz nastopov v oddaji Slo-
venija ima talent. Tudi gor-
jansko občinstvo je navdušil 
z vragolijami, ki jih je v zraku 
izvajalo njegovo letalo. 

Glavna atrakcija pa so bili 
seveda skakalci. V šestih 

kategorijah jih je tekmovalo 
kar 59, med njimi celo dve 
dekleti. Zmagal je Damjan 
Lahajnar, ki mu je uspel 
skok 21,5 metra oz. 215 gor-
janskih metrov. 

Skakalni praznik, ki je 
privabil kakšnih dvesto gle-
dalcev, pa so si prišli ogle-
dat tudi nekdanji smučar-
ski skakalec Primož Ulaga, 
ki je prišel naravnost s ce-
linskega tekmovanja v Bi-
schofshofnu, pa tudi člani 

ameriške in kanadske repre-
zentance na čelu s trenerjem 
Binetom Norčičem.

Dvajseti skoki na Gori so 
uspeli navkljub slabemu 
vremenu. Novega rekor-
da sicer letos nismo videli, 
a priložnost za to bo že pri-
hodnje leto, saj nameravajo 
organizatorji skakalnico ne-
koliko poglobiti. »Potem pa 
se lahko Vikersund in Pla-
nica samo skrijeta,« je v šali 
pripomnil Jože Šimenc.

Skakali prek dvesto metrov
Na Gori pri Komendi je potekalo jubilejno, dvajseto tekmovanje v smučarskih skokih. Kljub slabemu 
vremenu se je zbralo precej obiskovalcev, ki so videli tudi skoke, daljše od dvesto metrov.

Najboljši tekmovalci so skočili tudi več kot dvesto metrov.  Nekaterim se ob doskoku ni uspelo obdržati na nogah. 

Na Gori se je zbralo 59 tekmovalcev. / Foto: Aleš Senožetnik

Jasna Paladin

Ljubljana – Priznanje za naj-
uspešnejšo alpinistko je pre-
jela Anastasija Davidova (AO 
PD Ljubljana-Matica), naju-
spešnejša alpinista minule-
ga leta sta člana AO PD Ka-
mnik Urban Novak in Mar-
ko Prezelj, ki sta bila del 
mednarodne odprave, ki je 
jeseni v vzhodnem delu go-
rovja Kašmir v Indiji preple-
zala prvenstveno smer na 
6173 metrov visoko goro Cer-
ro Kishtwar. Najperspektiv-
nejši alpinist leta 2015 pa je 
Matevž Mrak (AO PD Rado-
vljica). Nagrade za posebne 
dosežke v alpinizmu so pre-
jeli Luka Lindič, Luka Krajnc 
(AO PD Celje-Matica) in Ta-
dej Krišelj (AO PD Kamnik), 
nagrado za življenjsko delo 

na področju alpinizma pa 
Peter Podgornik (AO PD 
Nova Gorica).

Najuspešnejša športna 
plezalca sta Mina Markovič 
(ŠPK Plus) in Domen Škofic 
(ŠPO PD Radovljica). Pri-
znanja športnim plezalcem 
za vrhunske dosežke sta od 
Gorenjcev prejela Tjaša Ka-
lan (AO PD Kranj) in Urban 
Primožič (PK Škofja Loka), 
za perspektivne športne ple-
zalce pa Mia Krampl, Anže 
Peharc (oba AO PD Kranj) in 
Vita Lukan (ŠPO PD Rado-
vljica). V zadnjih dveh kate-
gorijah so priznanja podelili 
sploh prvič doslej; najuspe-
šnejši ledni plezalec je pos-
tal Janez Svoljšak (AO PD 
Kranj), najboljši turni smu-
čar pa Nejc Kuhar (TSO PD 
Jezersko).

Najboljša alpinista 
sta Kamničana
Planinska zveza Slovenije je minuli četrtek 
podelila priznanja za vrhunske dosežke v 
alpinizmu, športnem in lednem plezanju ter 
turnem smučanju za lansko leto.

Prejemniki najvišjih priznanj Planinske zveze Slovenije za 
vrhunske dosežke v minulem letu / Foto: Irena Mušič Habjan
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Izberite svoje letošnje darilo

kava  
Barcaffe
250 g

keramična  
skodelica

Četrt leta zastonj – 25 %
Dragi naročniki, v letu 2016 bodo izšle 104 številke  
Gorenjskega glasa. Cena ene številke je 1,70, celoletna 
naročnina brez popusta znaša 176,80 evra. 

Ob plačilu letne naročnine vam priznamo  
kar 25-odstotni popust, kar pomeni prihranek 
v višini 44,20 evra, za letno naročnino pa boste 
odšteli le 132,60 evra!

To pa še ni vse: poleg plačila letne naročnine boste  
v naši avli lahko spili tudi kavico ter izbrali eno od daril 
(na fotografiji).

Vabljeni na Gorenjski glas, Bleiweisova 4  v Kranju  
(poleg lekarne in nebotičnika, nasproti glavne  
avtobusne postaje) vsak delovni dan od 7. do 15. ure,  
ob sredah do 16. ure. Se vidimo! Popust in darilo  

veljata le za fizične 
osebe.  

Daril ne pošiljamo  
po pošti. Količina daril 

je omejena.

kava kava kava 
BarcaffeBarcaffeBarcaffe
250 g250 g250 g

kava kava kava 
BarcaffeBarcaffeBarcaffe
250 g250 g250 g

Popust in Popust in Popust in 
veljata le za fizične veljata le za fizične 

priročnik  
  Velike  
     posodovke

keramična keramična 
skodelicaskodelica

keramična keramična keramična 
skodelicaskodelicaskodelica

Mateja Rant

Šenčur – »Na zdravje! Naj se 
začne pustno veselje,« je v 
petek zbranim pred kultur-
nim domom v Šenčurju s 
kozarčkom rujnega nazdra-
vil godlarski princ Primož 
Štremfelj in s tem nazna-
nil prevzem oblasti. Vse 
do konca pustnega časa bo 
tako v Šenčurju kot tudi šir-
še na Gorenjskem zauka-
zana dobra volja in radost 
na vsakem koraku. »Veli-
ko se smejte in se zabavajte, 
na skrbi pa je treba povsem 
pozabiti,« je vsem svetovala 
godlarska princesa Katja Šir-
ca Ahčin. 

Župan Ciril Kozjek je ob 
predaji oblasti poudaril, 
da občino prepušča v dob-
ri »kondiciji«. »Naša blagaj-
na je še vedno polna, še ved-
no nismo nič zadolženi,« je 
poudaril in dodal, da bo za 
morebitna vprašanja kljub 
temu vedno dosegljiv na šte-
vilki 115 – ker 114 je namreč 
po njegovih besedah rezervi-
rana že za ekonomsko fakul-
teto. »Seveda pa potem pri-
čakujem dodatek za stalno 
pripravljenost.« Do spozna-
nja, da si zaslužijo omenjeni 

dodatek, so prišli tudi God-
larji. »Štiriindvajset ur na 
dan smo na preži za svoji-
mi zgodbami,« je potrebo po 
dodatku utemeljila princesa 
Katja Širca Ahčin. Princ Pri-
mož Štremfelj pa je še ugo-
tavljal, da časi niso naklonje-
ni Godlarjem, zato bo tre-
ba uvesti godlarski cent. »V 
pustnem času ga bo moral 
v našo blagajno odvesti vsak 

gostinec, k polnjenju blagaj-
ne pa bomo v veliki meri pri-
spevali tudi sami.« Nato je 
prebral še letošnje godlarske 
zakone, s katerimi so Šenčur 
razglasili za upravno središ-
če in prestolnico Gorenjske. 
Vse župane in občinske sve-
te na tem območju so pozva-
li, naj jim dovolijo razpolaga-
ti s to regijo ter prirejati zaba-
ve in »ga nasploh lomiti«, kar 

tudi sami sicer počnejo vse 
leto, je dejal Primož Štrem-
felj. Godlarji bodo letos prip-
ravili dve pustni povorki; 
najprej v soboto, 6. februar-
ja, ob 9.30 pri Mercatorje-
vem centru na Primskovem, 
v nedeljo ob 13.30 pa še v Šen-
čurju. V Kranju so se odpove-
dali njihovi povorki. »Na ob-
čini so nam dejali, da bodo 
kar sami © afne guncali© .«

Začelo se je pustno veselje
Šenčurski župan Ciril Kozjek je v petek oblast in ključe občinske blagajne izročil častnemu odboru 
Godlarjev in do konca pustnega časa se bo treba ravnati po njihovih zakonih.

Šenčurski župan Ciril Kozjek je za nekaj časa oblast spet predal Godlarjem. / Foto: Tina Dokl

Vilma Stanovnik

Kranj – Vse dogodke oko-
li pusta so pri Zavodu za tu-
rizem in kulturo Kranj letos 
poimenovali Prešerni kar-
neval. To je praznik veselja, 
odganjanje zime, zlih du-
hov, prihod pomladi in kli-
canja po dobri letini, rod-
nosti in plodnosti. Tradicija 
pustne norčavosti in noše-
nja mask namreč velja v Kra-
nju že od nekdaj, s pustnim 
časom pa so povezane najra-
zličnejše šege in običaji.

»Obdobje pred začetkom 
posta zaznamuje bogata in 
obilna hrana, kar je še zlasti 
veljalo nekdaj. Ljudje so se, 
če je bilo le mogoče, držali 
načela, da se je v času pusta 
treba desetkrat do sitega na-
jesti, sicer, so verjeli, bo le-
tina tistega leta slaba. Prvi 
dan, ko so začeli uživati bo-
gate pustne jedi, je bil obi-
čajno ©deb eli četrtek©, zad-
nji pred začetkom posta, ko 
so se lahko do sitega najed-
li predvsem mesnih dobrot. 
V Kranju bomo ta praznik 
počastili s ponudbo ocvrtih 
krofov in flancatov na Glav-
nem trgu na Ekološki tržni-
ci,« pravijo organizatorji in v 
stari Kranj vabijo že ta četr-
tek med 16. in 19. uro.

Ker je Kranj vključen 
v Evropsko zvezo karne-
valskih mest, tudi letos že 
pripravljajo sobotno pust-
no povorko. Sprevod se bo 

začel že ob 10. uri in bo, za 
razliko od prejšnjih let, po-
tekal od Mestne knjižni-
ce Kranj do Prešernovega 
gledališča. Osrednje prizo-
rišče bo na Glavnem trgu, 
kjer bo potekalo ocenjeva-
nje tekmovalnih skupin in 
zabava z DJ-em. V pustni 
povorki se bodo predstavili 
orači in pokači iz Rogozni-
ce, karnevalske skupine z 
Reke in druge etnografske 
skupine iz Slovenije in tu-
jine. Ker pravega pustnega 
vzdušja ni brez kurentov, 
bodo seveda v povorki tudi 
kurenti. 

K sodelovanju v pustni po-
vorki pri Zavodu za turizem 
in kulturo Kranj vabijo tudi 
vse pustne skupine, ki se že-
lijo predstaviti na Prešer-
nem karnevalu. Potegovale 
za bodo bogate denarne in 
praktične nagrade. Prijavijo 
se lahko skupine, ki štejejo 
najmanj tri člane in se bodo 
prijavile najkasneje do pet-
ka, 5. februarja, na info@to-
urism-kranj.si. Dodatne in-
formacije dobite po telefonu 
telefonu 04 238 04 50.

Prešerni karneval se bo 
zaključil na pustni torek, 9. 
februarja, ko bo ob 17. uri bo 
na Glavnem trgu potekalo 
veliko otroško pustovanje z 
animatorko Andrejo Zupan-
čič. Letos prvič pa bodo na 
pustni torek med 18. in 19. 
uro pripravili sodbo in po-
kop pusta.

Letos bo Prešerni 
karneval
V Kranju se bodo letos pustne prireditve začele 
že ta četrtek, ko se bo na Ekološki tržnici na 
Glavnem trgu moč do sitega najesti krofov in 
flancatov, v soboto bo v mestu pustni sprevod, 
na pustni torek pa še veliko otroško pustovanje in 
zvečer pokop pusta. 

Komenda – Svetniki občinskega sveta v Komendi so na januar-
ski seji razpravljali o predlogu proračuna za letos. Nadejajo se 
7,2 milijona evrov prihodkov, pričakujejo pa tudi dobrih sedem 
milijonov evrov odhodkov, od tega približno 3,1 milijona za 
investicije. Predviden proračunski presežek znaša 163 tisoč 
evrov. Na prvem branju so ga označili kot primernega za na-
daljnjo razpravo ter izglasovali tudi javno razpravo o predlogu. 
Občani in predstavniki organizacij imajo tako do 29. februarja 
možnost podajanja pripomb in predlogov na proračun.

Javna razprava o predlogu proračuna v Komendi

Vodice – Športno društvo Victoria Club Vodice organizira že 
12. veleslalom za pokal Občine Vodice, ki ga bodo združili s 
tretjim pohodom na Krvavec v skupni organizaciji s Športno-
-planinskim društvom Gams. Prireditev bo 8. februarja na 
Krvavcu. V veleslalomu, ki se bo začel ob 10. uri, bodo poleg 
tekme posameznikov organizirali še tekmo skupin sedmih 
tekmovalcev. Pohodniki pa se bodo izpod spodnje postaje 
kabinske žičnice na pot podali ob pol deveti uri. Obiskovalci 
bodo lahko prisluhnili tudi kulturnemu programu.

Veleslalom in pohod na Krvavec
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Kranj – V Galeriji Kranjske hiše bodo jutri, v sredo, 3. februarja, 
ob 19. uri odprli razstavo z naslovom Ob 170. obletnici prihoda 
dr. Franceta Prešerna v Kranj. Gre za dokumentarno razstavo, ki 
so jo pripravili v sodelovanju z Gorenjskim muzejem. Februarja 
1846 se je vladar odločil, da se število odvetnikov na Kranjskem 
poveča za štiri in da se novim odvetnikom za opravljanje od-
vetniške službe določijo kraji izven Ljubljane. Za enega je bil 
kraj bivališča in delovanja določen Kranj in na to mesto je bil 
imenovan dr. France Prešeren. V letih, ko je bival v Kranju, so 
le njegovi najbližji prijatelji razumeli veličino njegovega duha in 
ustvarjanja, a je bilo to dovolj, da je spoštljiv spomin na pesnika 
ostal in živi še danes. Dediščina Prešernovega imena je tako 
postala identiteta našega mesta. »Naša dolžnost je, da jo še 
naprej krepimo. Razstava v Galeriji Kranjske hiše, ki pripoveduje 
zgodbo o Kranju pred 170 leti, je namenjena prav temu,« še 
dodaja Marjana Žibert iz Gorenjskega muzeja.

Ko je Prešeren prišel v Kranj

Tržič – V Galeriji Atrij Občine Tržič bo v četrtek, 4. februarja, 
ob 18. uri odprtje razstave s pomenljivim naslovom Tržičan s 
tržiško fajfo. Prvi vlak je v Tržič pripeljal 5. julija 1908, zadnji je 
odpeljal 15. januarja 1966. Vlak so splošno imenovali tržičan, 
njegovo lokomotivo, ki je puhala gost dim, pa tržiška fajfa. 
Železniška povezava je spodbujala razvoj tržiške industrije 
in gospodarstva. Vožnje z njim se spominjajo mnogi starejši 
Tržičani. V Tržiškem muzeju z razstavo obeležujejo petdeset 
let od zadnje vožnje tržiškega vlaka, na njej pa predstavljajo 
fotografije, ustna pričevanja, predmete in izdelke otrok tržiških 
vrtcev.

Tržičan s tržiško fajfo

Igor Kavčič

Kranjska Gora – Domača gle-
dališka skupina Ta bol© tea-
ter, ki deluje v okviru Kultur-
no-prosvetnega društva Jo-
sip Lavtižar, je po nekaj letih 
ustvarjalnega premora zara-
di obnove domače dvorane 
Ljudskega doma z njegovim 
odprtjem v novembru spet 
začela z delovanjem. Z naj-
novejšo gledališko igro, ro-
mantično komedijo Trikrat 
da ameriškega avtorja Robi-
na Hawdona v režiji Tatjane 
Peršuh, ki so jo premierno 
predstavili v soboto in prvič 
ponovili v nedeljo, obakrat 
pred polno dvorano, so do-
mači gledališčniki dokazali, 
da njihova ustvarjalna forma 
v letih neigranja ni usahnila. 
Nasprotno – na odrske deske 
so se vrnili v polnem sijaju, 
kar je z gromkim aplavzom 
potrdila tudi publika.

V Ta bol© teatru so za nov 
začetek izbrali lahkotno ko-
medijo, ob kateri gledal-
ci lahko misli in slike vsak-
danjih težav, s katerimi se 
ubadamo v državi, v mate-
ri Evropi in konec koncev 
na celotni zemeljski obli, za-
menjamo s smehom in po-
zitivno energijo, ki je igral-
ci kakšno uro in pol pošilja-
jo z odra. Kljub zapletenim 
situacijam, v katerih se ved-
no znova znajdejo odrski liki, 
je zgodba komedije enostav-
na in mogoče vse do samega 
konca tudi dokaj predvidlji-
va. Mlad par tik pred poroko 

pride do točke, ko ona ugo-
tovi, da bi bil mogoče ženi-
nov najboljši prijatelj in nje-
gova priča, boljša partija, na-
kar sestra prvega domov pri-
pelje pokazat svojega © ta no-
vega© , ki se na prvi pogled za-
ljubi v nesojeno nevesto. Če 
se je ta najprej bolj ali manj 
stresno pripravljala na poro-
ko z enim, ima kar naenkrat 
na izbiro tri moške. Dogod-
ki, ki bi v običajnem življe-
nju zagotovo bili precej stre-
sni za vpletene, se v predstavi 
rešujejo s pravo lahkotnostjo 
in veliko mero pozitivizma, 
dobre volje ter medsebojne-
ga razumevanja. Občutek, da 
je vsako težavo in zaplet mo-
goče razrešiti na miren način 

v korist vseh, v teh čudnih ča-
sih spravlja v dobro voljo. 

K temu v prvi vrsti pripo-
more tudi homogena igral-
ska skupina, ki izvrstno op-
ravi svoje odrsko poslanstvo. 
Značajske poteze likov in nji-
hovi statusi, pravzaprav pa 
produkcija v celoti, igralcem 
dajejo obilo priložnosti, da 
se izkažejo v svojih vlogah. 
Šesterica igralcev je v svojih 
vlogah suverena in prepričlji-
va – naj bodo to fantje: bodoči 
ženini, Geoff (Marko Koder) 
– navdušujoče komičen v svo-
ji iskrenosti, Jamie (Stane Ja-
kelj) – prepričljivo ciničen, po-
tem ko izve, da ni pravi, in pa 
mladostniško © neroden©  Tom 
(Fredi Grilc) – ali pa dekleta: 

rahlo zmedena nesojena ne-
vesta Diana (Polona Bačnar), 
vihrava ženinova sestra Hol-
ly (Nataša Vidic) in Ann (Pe-
tra Mlinar), mati v najboljših 
letih, na katero se vedno lah-
ko zaneseš, saj vedno najde 
pravo rešitev. Le astrolog jo 
sem in tja razočara. Trikrat da 
je vsekakor dobra ljubiteljska 
gledališka predstava, ki si jo 
bodo na gornjesavskem kon-
cu radi ogledali, ne dvomimo 
pa, da se bo z njo Ta bol©  teater 
predstavljal tudi širše po Go-
renjskem in Sloveniji. Za za-
mudnike bo že v petek, 5. fe-
bruarja, nova priložnost, saj 
bo v Ljudskem domu v Kranj-
ski Gori na sporedu še tretja 
ponovitev.

Ženina si je izbrala sama
V soboto je v prenovljenem Ljudskem domu v Kranjski Gori igralski ansambel Ta bol©  teatra  
premierno uprizoril romantično komedijo Trikrat da. 

Kljub pomoči drugih se nevesta na koncu sama odloči, komu bo rekla da. / Foto: arhiv Ta bol©  teatra

Igor Kavčič

Kranj – Kako bogato, razno-
liko in ustvarjalno je lah-
ko tretje življenjsko obdob-
je, z razstavo, ki je od če-
trtka na ogled v Stebriščni 
dvorani Gorenjskega mu-
zeja, dokazujejo članice sek-
cije ročnih del, ki delujejo v 
okviru KUD Sejalec iz Bes-
nice in se redno vsak teden 
od jeseni do pomladi druži-
jo že peto leto. V tem obdob-
ju delajo pod vodstvom men-
torice, preko poletja pa si vsa-
ka pridobljeno znanje sama 
utrjuje in izpopolnjuje. Prvo 
leto je mentorstvo vodila ga. 
Blagorodna Jelovčan. Pod 
njenim vodstvom so usvojile 
kvačkanje. Kasneje je men-
torstvo prevzela Marija Šo-
lar, pomaga ji sestra Ivanka 
Leben. Ko so obvladale kvač-
kanje, so nadaljevale z rišelje 

tehniko, hardanger, križci in 
polnim oziroma narodnim 
vezenjem.

Članicam, poleg obeh 
mentoric so v krožku še An-
gelca Sušnik, Milena Sušnik, 
Silva Šifrer, Stanka Kozjek, 
Minka Bertoncelj, Valentina 

Grad in Minka Skvarča, po-
leg druženja veliko pome-
ni tudi ohranjanje tovrstne 
ročne umetnosti za prihod-
nje rodove. Prav razna roč-
na dela, kot so vezenje, kvač-
kanje, klekljanje, so bila po-
leg petja, plesa in igre prav 

gotovo pomemben mozaik v 
življenju naših mam in starih 
mam, saj so mnogo prostega 
časa presedele prav ob veze-
nju prtov, perila, posteljne-
ga perila in oblačil ter si tako 
krajšale nedeljske popoldne-
ve. Za marsikatero dekle je 
bil to edini način razvedrila, 
ob katerem je lahko razvijala 
tudi svoj talent in svoje spo-
sobnosti ter znanje kasneje 
prenašala na svoje otroke pa 
tudi na druge. Tako sta tudi 
Marija Šolar in Ivanka Leben 
dobili osnovno znanje in tudi 
talent po svoji mami. To zna-
nje dopolnjujeta in se učita 
novih tehnik vezenja ter jih 
prenašata na druge. Prav ta 
raznolikost izdelkov vedno 
popestri njihove razstave, ki 
jih organizirajo v domači vasi 
pa tudi po drugih krajih Slo-
venije. Razstava bo odprta do 
29. februarja.

Učijo se staro in novo
V Mestni hiši je na ogled razstava Učimo se staro in novo – 5 let ročnih del pri KUD Sejalec Besnica.

Bogato ustvarjalnost mojstric ročnih del iz Besnice dodatno 
poudarja zanimiva predstavitev njihovih del. / Foto: Primož Pičulin

Kranj – Gorenjski muzej v četrtek, 4. februarja, ob 18. uri vabi 
v Galerijo Prešernove hiše na odprtje razstave Simon Jenko 
in Jenkovi nagrajenci. Razstava predstavi življenje in pesniško 
ustvarjanje Simona Jenka, Jenkove sledi v času in prostoru – 
spomeniki in obeležja posvečena Simonu Jenku, šole z njego-
vim imenom ¼,  pesniška srečanja v Kranju od leta 1981 dalje, 
predstavljeni pa so tudi vsi Jenkovi nagrajenci. Razstavo bo 
odprl predsednik Društva slovenskih pisateljev Ivo Svetina, 
na ogled pa bo do 29. februarja 2016.

Simon Jenko in Jenkovi nagrajenci

Kranj –  Jutri, v sredo, 3. februarja, ob 19.30, bo v Prešernovem 
Gledališču na ogled predstava 1981, Simone Semenič, ki jo v 
režiji Nine Rajić Kranjac v koprodukciji uprizarjata Gledališka 
skupina mladih/AGRFT in Gledališče Glej. Rojeni na začetku 
osemdesetih so bili zadnja generacija pionirjev. Tisti, rojeni 
prej, se še danes spominjajo pionirske prisege in idealov, po-
loženih vanjo. Zgodovina pa je krenila v drugo smer. V zgodbi, 
postavljeni v manjše mesto v časovnem razponu treh desetle-
tij, se moralna praznina današnjega potrošniškega sveta sooči 
z ideologizirano preteklostjo in postavlja pred nas vprašanje, 
ali je bila preteklost nujna in ali je prihodnost res odprta.

1981, zadnja zmagovalka TSD

PREŠERNOV
SMENJ

Doživite čas dr. Franceta Prešerna,
8. februarja od 11. do 20. ure,

na ulicah in trgih mestnega
jedra Kranja

Slavnostna otvoritev
ob 11. uri, pred Prešernovim gledališčem

Predstavitev mode 19. stoletja, Vožnje s kočijami, Festival 
lajnarjev, Recital Prešernovih pesmi, Sejem domače in 

umetnostne obrti, Kr’ Prešerna kuhna, Ljudski plesi in glasba, 
Odprta vrata kulturnih hramov, Prešerna ponudba v trgovinah in 

gostinskih lokalih v starem Kranju,

Koncert Mance Izmajlove
ob 16.00 uri, na Glavnem trgu,

Srečanje z Julijo
Srečanje ministrice za kulturo, mag. Julijane Bizjak 

Mlakar in dr. Franceta Prešerena,
ob 17. uri, na Glavnem trgu ob vodnjaku
Shod muz na Kranjskem parnasi:

Srečanje s Prešenovimi nagrajenci, 
ob 18.00 uri, v Prešernovem gledališču.

www.tourism-kranj.si
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Maja Bertoncelj

Šenčur – V košarkarski Ligi 
Telemach sta se na derbi-
ju 13. kroga v Šenčurju po-
merila Šenčur Gorenjska 
gradbena družba in Heli-
os Suns. Slednji so doseg-
li pomembno zmago. Boljši 
so bili s 84 : 79 in se na le-
stvici povzpeli na tretje mes-
to, tik pred Šenčurjane in 

škofjeloški LTH Castings, 
oboji pa imajo tekmo manj. 
Ločani so tokrat doma visoko 
s 108 : 46 premagali Elektro.

Tako Šenčurjane kot Dom-
žalčane poleg tekem držav-
nega prvenstva čaka četrt-
finale Pokala Spar. Pretek-
li teden so izžrebali pare, ki 
so: Zlatorog – Union Olim-
pija, Hopsi – Lastovka, He-
lios Suns – Krka in Šenčur 

GGD – Tajfun. Najboljših 
osem ekip se bo po sistemu 
dveh tekem doma in v gos-
teh pomerilo 16. in 17. febru-
arja, finalni turnir četverice 
pa bo v ljubljanski Hali Ti-
voli 19. in 21. februarja. »V 
četrtfinale smo se uvrstili že 
četrtič zapored, a letos nam 
žreb žal ni bil naklonjen, saj 
se bomo pomerili proti pr-
vaku Lige Telemah Tajfunu. 

Vseeno se bomo prikazali v 
najboljši luči in upamo na 
uspeh,« je po žrebu povedal 
Aleš Puhar, podpredsednik 
KK Šenčur.

V soboto se je zaključil prvi 
del košarkarskega prvenstva 
za ženske. V vodstvu je Athle-
te Celje, triglavanke so druge, 
Domžalčanke pete, košarka-
rice Odeje iz Škofje Loke pa 
zadnje, šeste.

Košarkarski derbi v Šenčurju Heliosu
Znani so četrtfinalni pari Pokala Spar. Šenčur GGD bo igral proti lanskemu državnemu prvaku Tajfunu.

Maja Bertoncelj

Kranj – Zadnja tekma svetov-
nega pokala v lednem pleza-
nju je bila v Rabensteinu na 
Južnem Tirolskem in je šte-
la tudi za evropsko prven-
stvo. Janez Svoljšak, 22-le-
tni plezalec iz Škofje Loke, 
je bil najboljši v konkuren-
ci 70 lednih plezalcev iz vse-
ga sveta in s tem osvojil tudi 
končno tretje mesto v skup-
ni razvrstitvi svetovnega po-
kala v kategoriji težavnost.

»Finalna smer je bila dol-
ga, nekateri gibi težki, ven-
dar je pretehtala vzdržlji-
vost. Splezal sem do vrha, 
drugouvrščeni Švicar pa je 
z vrha padel, tako da so bile 

na koncu razlike majhne. 
Počutim se fenomenalno, 
ker je to moja prva zmaga 
v svetovnem pokalu, hkrati 
pa šteje še za naslov evrop-
skega prvaka. Vse se je © pok-
lopilo©  v enem dnevu, tako 
da je to zame res odličen za-
ključek sezone,« je povedal 
Janez Svoljšak, član AO PD 
Kranj. 

Z uspehom je nadaljeval 
niz odličnih uvrstitev v letoš-
nji sezoni. Najprej je bil sed-
mi v Bozemanu v Združe-
nih državah Amerike, nato 
v Južni Koreji šesti, na tretji 
tekmi v švicarskem Saas-Fe-
eju pa je osvojil drugo mes-
to in prvič v karieri stopil na 
stopničke za zmagovalce.

Evropski prvak v lednem plezanju
Škofjeločan Janez Svoljšak je prvič zmagal na tekmi svetovnega pokala v lednem plezanju, ki je štela 
tudi za evropsko prvenstvo. S tem je na najboljši način zaključil uspešno sezono.

Janez Svoljšak se je izkazal na vseh štirih tekmah svetovnega 
pokala (na sliki na tekmi v Saas-Feeju). / Foto: Marta Svoljšak

Tek na smučeh – V Planici so se smučarski tekači pomerili na 
25. državnem prvenstvu, ki je štelo tudi za 52. memorial Janeza 
Rožiča in 16. memorial Alojza Kerštajna. V soboto sta bila v 
prosti tehniki v članski konkurenci najboljša Lea Einfalt (TSK 
Triglav) in Miha Šimenc (TSK Logatec). Einfaltova je zmagala 
pred klubsko kolegico Barbaro Jezeršek, tretja je bila Manca 
Slabanja (SK Ihan), Šimenc pa pred Janezom Lampičem (TSK 
Triglav) in Domnom Potočnikom (ŠD Gorje). V nedeljo je bil 
na zasledovalni tekmi v klasični tehniki vrsti red na stopničkah 
skorajda enak kot v soboto, razlika je bila le na tretjem mestu 
pri moških, ki ga je osvojil Boštjan Klavžar (TSK Logatec). 
Hokej na ledu – V soboto in nedeljo so v ligi INL odigrali tekme 
32. in 33. kroga. Hokejisti SIJ Acroni Jesenice so doma dosegli 
dve zmagi: Zell am See so s 3 : 2 premagali v zadnji minuti 
podaljška, v slovenskem obračunu proti Celju pa so zmagali 
s 4 : 2. Na lestvici vodi Feldkirch, Jeseničani so tretji. Končano 
pa je državno prvenstvo za mladince do 19 let. Državni prvaki 
so hokejisti Triglava, ki so bili obakrat boljši od Olimpije.
Odbojka – V prvi ligi za moške in za ženske so odigrali zadnji, 
18. krog prvega dela prvenstva. Pri moških je Triglav v gosteh s 
3 : 2 premagal SIP Šempeter, National Žirovnica je doma z 0 : 
3 izgubila s Panvito Pomgrad, Calcit Volleyball pa je doma s 3 
: 0 odpravil Fužinarja. V modro skupino, ki bo s tekmovanjem 
nadaljevala v soboto, sta se izmed gorenjskih ekip uvrstila dru-
gi na lestvici Calcit Volleyball in peti Triglav. Zelena skupina, v 
kateri je National Žirovnica, bo 1. krog nadaljevanja imela 13. 
februarja. Pri ženskah je ekipa Zgornje Gorenjske doma z 2 : 3 
izgubila z UOK Vital Ljubljana in bo tekmovanje 13. februarja 
nadaljevala v zeleni skupini.
Vaterpolo – S tekmo Triglav – Ljubljana se je v soboto začelo 
člansko vaterpolsko državno prvenstvo, v katerem nastopa 
pet moštev. Kranjčani, lanski podprvaki, so se v domačem 
bazenu pomerili z branilci naslova Ljubljano in izgubili s 7 
: 9 (3 : 2, 1 : 4, 1 : 0, 2 : 4). Vaterpolisti Triglava se bodo v 2. 
krogu to soboto pomerili s Kokro. Tekma se bo v kranjskem 
bazenu začela ob 18. uri. V Ljubljani so vaterpolisti v nedeljo 
odigrali drugi turnir prvenstva Alpe Adria. Kranj 75 je najprej z 
8 : 3 premagal Ljubljano, nato pa z 10 : 2 še Triestino iz Trsta. 
Balinanje – V soboto so balinarji v super balinarski ligi odi-
grali tekme 10. kroga. Vodilni Lokateks Trata je na domačem 
balinišču s kar 24 : 2 premagal Krim. Oddali so le igro trojke.

ŠPORT NA KRATKO

Kranj – Smučarsko akrobatski klub Kranj bo v soboto, 6. fe-
bruarja, v Kranju pri Ledeni dvorani na Zlatem polju organi-
ziral 2. tekmovanje DP v smučanju prostega sloga, disciplina 
slopestyle za dečke in deklice do 15. leta starosti. Vabljeni 
tudi deskarji. Tekmovanje bo druga tekma Džampa freestyle 
dToura. Dodatne informacije dobite na 040 233 836 (Marko).

Druga tekma Džampa freestyle dToura

Velikega uspeha je bil ve-
sel tudi predsednik SK Ti-
glav  Jože Javornik, ki je do-
dal: »To je bilo prvenstvo Tri-
glava na Japonskem. Prese-
nečeni smo bili nad rezulta-
tom. Tega ne pomnim. Lah-
ko smo ponosni na fante.«

Uspeha so bili veseli tudi 
skakalci. »Že po prvi seri-
ji sem bil vesel, da smo bili 
trije na vrhu, še bolj pa po-
tem v drugi seriji, ko sem 
videl, da smo zadržali svo-
je pozicije,« je povedal Pe-
ter Prevc. Sobotni uspeh je 
s šestim mestom dopolnil 
Anže Lanišek, na svoji prvi 
tekmi svetovnega pokala pa 
se je s 26. mestom izkazal 
tudi Bor Pavlovčič. Na dru-
gi tekmi v nedeljo je bil Pe-
ter kot najboljši Slovenec na 
šestem mestu, Domen je bil 
deseti.

Uspeh skakalcev SK Tri-
glav je odmeval tudi med tu-
jimi trenerji. »Dosti trener-
jev se je vprašalo, kako je to 
sploh možno, da je en klub 
tako močen. Temu se čudi-
jo. Danes sem bil v Plani-
ci na treningu z Jurijem Te-
pešem in je bil tam tudi av-
strijski trener Heinz Kuttin 
s Stefanom Kraftom. Prišel 
mi je čestitat in dejal, da je 
to res za zgodovino. To je res 
težko predstavljivo. Zelo do-
bro moraš skakati, da prideš 
do točk svetovnega pokala, 
odlično, da si med deset,« je 
še nekaj besed o izjemnem 
uspehu včeraj dodal Grilc.

S tekmami svetovnega po-
kala so pretekli konec tedna 
nadaljevale tudi smučarske 
skakalke, ki so se pomerile 
v Oberstdorfu. S tretjim in 
četrtim mestom je bila naša 
najboljša Ema Klinec (SSK 
Alpina Žiri). »Danes si res 

nisem predstavljala, da bom 
stopila na stopničke. Tekma 
je bila potrditev trdega dela, 
ki ga vlagamo. Vsekakor so v 
vsakem skoku še rezerve, je 
pa bil finalni skok eden bolj-
ših v sezoni,« je Klinčeva 

povedala po sobotnem tre-
tjem mestu. 

Tekme svetovnega pokala 
v smučarskih skokih se bodo 
nadaljevale v Oslu na Norve-
škem: za dekleta v četrtek, za 
fante pa v soboto in nedeljo. 

Zgodovinski trojček 
skakalcev Triglava
31. stran

Novo uvrstitev na stopničke je dosegla tudi Ema  
Klinec. /Foto: Gorazd Kavčič

maja.bertoncelj@g-glas.si
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Ta atlas vsebuje 
predvsem slike. Ko 
skušamo razumeti 
zgradbo ali lego 
določenega organa, 
nam nič ne pomaga 
bolj kot to, da 
vidmo, kateri in 
kakšni so sestavni 
deli organa oziroma 
kateri organi ga 
obdajajo. Anatomski 
atlas takov ključuje 
shematske, a 
dosledne in hkrati 
nazorne slike. Na 
njih so označeni 
posamezni deli 
telesa ali določenega 
organa, v kratkem 
besedilu zraven pa so 
razložene osnovne 
značilnosti.značilnosti.
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Cena knjige je

Jasna Paladin

Kamnik – Decembra lani se 
je v občini Kamnik zaključi-
la že tretja sezona občinske-
ga tekaškega pokala, pred 
dnevi pa so slovesno podeli-
li tudi priznanja najboljšim 
tekačem in predanim orga-
nizatorjem. 

Slednji so v sklopu poka-
la organizirali šest tekov, 
in sicer 20. gorski tek k Sv. 
Primožu, 27. mekinjski 
kros, 17. gorski tek na Grin-
tovec, 10. češnjiški tek, 7. 

Veronikin tek in 15. Miklavž-
ev tek. Vseh tekačev na tek-
mah so našteli preko 1400, 
na vseh šestih tekih pa jih je 
tekmovalo enajst, med njimi 
je bilo največ tekačev KGT 
Papež. Priznanja so podeli-
li v dvanajstih kategorijah, 
v članski sta slavila Gašper 
Bregar (KGT Papež) in Maja 
Peperko (TK Šmarnogorska 
naveza). Tekaški pokal obči-
ne Kamnik bo potekal tudi 
letos, a z nekaj sprememba-
mi, med drugim so dodali 
dve novi kategoriji.

Najboljši v Tekaškem pokalu  
občine Kamnik

Tekači, ki so lani nastopili na vseh šestih tekih Tekaškega 
pokala občine Kamnik. / Foto: Aleš Senožetnik

Alenka Brun

Šenčur – Športno društvo 
(ŠD) BAM.Bi je eno najšte-
vilnejših športnih društev 
v Sloveniji. Konec tedna so 
se bambiji zbrali na letnem 
srečanju, kjer so podelili po-
kale in priznanja za poho-
dniško transverzalo 2015, 
razglasili naj BAM.Bi poho-
dnika in pohodnico ter kole-
sarja in kolesarko, predsta-
vili aktivnosti v lanskem 
letu in se dotaknili letošnje-
ga. Uradni del je spremljalo 
sproščeno druženje, glasbo 
pa so zaupali simpatičnemu 
BAM.Bino bandu v sestavi 
petih fantov Gregorčič: oče-
ta Petra in sinov Andreja, Fi-
lipa, Luke in Natana. Za po-
vezovalni del je na srečanju 
skrbel predsednik društva 
Aleš Kalan, člane pa je na-
govoril tudi Ciril Kozjek, žu-
pan Občine Šenčur.

Športno društvo BAM.Bi 
je v letu 2015 postalo pokal-
ni prvak Slovenije v kolesar-
stvu, kar se je zgodilo po več 
drugih mestih in tokrat z ve-
likim naskokom. Kar pome-
ni, da imajo močno amater-
sko kolesarsko ekipo. »To 

sicer ni bil prioritetni cilj, 
še vedno so v ospredju dru-
ženje, rekreacija, prvinski 
amaterizem športa, poho-
dništvo in v končni fazi tudi 
kolesarjenje. Če pa se poka-
že priložnost za osvojitev 
neke lovorike, pa jo BAM.
Bi z veseljem izkoristi,« 

ponosno pove Kalan in na-
daljuje s pohodniki: »lani 
je uspešno opravilo BAM.
Bi pohodniško transferza-
lo 176 pohodnikov in poho-
dnic. Med njimi je bilo 33 
otrok, kar je več kot v letu 
2014.« Kalan verjame, da bo 
letošnje leto še boljše. 

Najboljši in posebna 
priznanja

Naslov najboljšega kole-
sarja in kolesarke ŠD BAM.
Bi 2015 sta osvojila Primož 
Porenta iz Crngroba in Jel-
ka Rakuš z Bleda. Oba sta se 
razveselila nazivov in poka-
lov, jima je pa tovrstni dose-
žek spodbuda za naprej. Po-
renta se spogleduje še z gor-
skim tekom, upa pa, da bo 
letos v kolesarjenju ponovil 
lansko sezono. Jelka Rakuš 
pa se je v rekreativno kole-
sarstvo podala v rosnih dvaj-
setih. Njen soprog Mirko je 

bil namreč profesionalni ko-
lesar. Naj BAM.Bi pohodnik 
je postal Arnold Pavlič - Arči, 
sicer Celjan, naj pohodnica 
pa Blanka Martinjak, doma 
iz Britofa pri Kranju. 

Priznanje za posebne do-
sežke so letos namenili Tini 
Ušeničnik, ki si je naslov 
najboljše prikolesarila na 
svetovnem prvenstvu ama-
terskih kolesarjev na Dan-
skem, Lojze Oblak pa se je 
v imenu tekmovalne kole-
sarske ekipe zahvalil pred-
sedniku Alešu Kalanu za 
uspešno vodenje društva, 
saj so imeli lani res zgodo-
vinsko sezono. 

Za pričakovanj poln večer 
je poskrbelo tudi nagradno 
žrebanje. Simpatično kolo 
Poni je sreča namenila Vidi 
Globočnik, pri otrocih pa se 
je najbolj veselil Žan Rutar, 
saj je žreb zanj izbral prav 
modno prevozno sredstvo: 
skiro.

Lansko leto je bilo izjemno
Člani Športnega društva BAM.Bi so se zbrali na rednem letnem srečanju v Kulturni dvorani v Šenčurju. 
Za seboj imajo izjemno leto, saj so prvič postali pokalni prvak Slovenije v kolesarstvu.

Aleš Kalan je razglasil in prvi na odru pozdravil naj kolesarko in naj kolesarja društva,  
Jelko Rakuš in Primoža Porento. / Foto: A. B.

Pri pohodnikih sta blestela Arnold Pavlič - Arči in Blanka 
Martinjak. / Foto: A. B.

Mlademu športniku razla-
gati, kako dober si pri petdese-
tih, je res izguba časa. Ne sicer 
taka, kot če sedemdesetletnik 
pravkar sprejetemu med abra-
hamovce razlaga, kako trenira 
pri tej starosti. Vemo, da bi mo-
ral biti polstoletnik pametnejši 
ali izkušenejši od prej omenje-
nega mladeniča oziroma mla-
denke. Torej, da bi vedeli, kaj 
si mislijo dvajset ali trideset let 
mlajši ljubitelji športa in rekre-
acije o vas, je dovolj, da pomis-
lite, kaj si vi mislite o nekom, ki 
je trideset let starejši in še vedno 
miga. To gre nekako v tej sme-
ri: če je ta starina uspešna in 
dobra v svojem športu, potem 
si rečeš: »Hvala bogu, da bom 
takle pri teh letih.« Če pa se ta 
starina kotalika in spotika in se 
nikoli ne ve ali je to njegov boj 
za ju tri, potem rečeš: »Pri teh 
letih bi pa lahko bil že pri pa-
meti.« Ali kaj podobnega v sar-
kastičnem tonu. Ne vem sicer, 
kako se počuti Domen Prevc, 
ko ga preskoči Noriaki Kasai, 
vendar vem, da če bi se to meni 
zgodilo, bi nikoli več ne oblekel 
pajaca in si nadel čelade. Lah-
ko pa bi si rekel: »Preskočil me 
je zelo izkušen skakalec.« Čisto 
odvisno od razpoloženja oziro-
ma od moje končne uvrstitve. 
Če bi bil trideseti in on prvi, bi 
se slekel za vedno. Če bi bil on 
prvi in jaz tretji, bi rekel, da so 
izkušnje na njegovi strani, da 
je imel srečo, da je to itak nje-
gova zadnja zmaga ... Za tiste, 
ki ne veste, kdo je Domen in 
kdo Noriaki, moram dopisati, 
da sta oba smučarska skakalca 
in oba tekmujeta na istih tek-
mah, vendar je prvi od slednje-
ga mlajši kar 29 let.

Zaradi takega razmišljanja 
sem šel brat knjigo, ki je zad-
nje čase zares pravi hit med 
abrahamskimi športniki in 
nosi naslov Hitri po petdese-
tem. Napisal jo je Američan 
Joe Friel, avtor trenerskih bi-
blij za kolesarje in maratonce. 
Če bom imel srečo, bom nekoč 
dočakal pol stoletja, in upam, 
da bom še lahko migal, zato ni 
odveč vsaj nekoliko se izobrazi-
ti. Knjigo priporočam vsem, ki 
so vam nekoč rekli (če vam še 
niso, še ni vse izgubljeno), da 
športnik po petdesetem ni več 
športnik, ampak zgolj srečko, ki 
mora večkrat na leto za mašo 
dati, ker je sploh še na tem 
svetu. Da, starci, ki se družijo 
z mladci, to ali pa kaj podob-
nega slišijo vedno, ko se berejo 
rezultati tekem. Nekoč sem iz 
ust mladega kolesarja slišal 
nasvet starejšemu: »Za vsak 
slučaj kolesari samo okrog po-
kopališča, namesto bidona pa 
v košarico raje vtakni svečo.« 
Knjiga predstavlja fiziološke 
procese, zaradi katerih začne 
zmogljivost športnikov po pet-
desetem letu naglo upadati, in 
kako te procese upočasniti ozi-
roma kratkoročno celo ustaviti 
in obrniti v drugo smer. Knji-
ga je resna, vendar sem se pri 
branju zalotil neresnega, ker 
nisem našel razloga, zakaj bi 
moral biti po petdesetem letu 
hiter. Vendar pa vsaka glava 
drugače bere knjige, in če bi Joe 
ne imel prav, bi bila tale za-
nesljivo prav tako prezrta, kot 
so mnoge druge, ki niso znale 
pojasniti meje med zdravim in 
nezdravim načinom staranja 
športnika. Knjiga je nova bibli-
ja za športnike po duši ... 

Po petdesetem ni  
treba umreti

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin
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Kranj – Letna vinjeta za te-
koče leto velja od 1. decem-
bra predhodnega leta do 31. 
januarja prihodnjega leta. 
Polletna vinjeta velja šest 
mesecev od dneva njenega 
nakupa oziroma do prete-
ka zadnjega dneva v šestem 
mesecu, če v šestem mese-
cu takšnega dneva ni. Me-
sečna vinjeta velja od trenut-
ka nakupa vinjete do prete-
ka dneva, ki ima isto števil-
ko en mesec po dnevu njene-
ga nakupa, oziroma do pre-
teka zadnjega dneva v me-
secu, če v naslednjem me-
secu takšnega dneva ni. Te-
denska vinjeta velja sedem 
zaporednih koledarskih dni 
od vključno dneva, ki ga do-
loči uporabnik ob nakupu 
vinjete. Polletna, mesečna 
in tedenska vinjeta morajo 
biti preluknjane v prodajal-
ni. Preluknjane so na mes-
tu, ki označuje prvi dan ve-
ljavnosti. Nepreluknjane vi-
njete niso veljavne. 

Vinjeta za vožnjo po slo-
venskih avtocestah in hi-
trih cestah je v letu 2016 ko-
vinsko zelene barve, cene 
vinjet pa so v primerjavi z 
lani ostale nespremenjene. 

Enake so tudi vinjetne kate-
gorije. 

Vinjete so bile uvedene 
sredi leta 2008, od njiho-
ve uvedbe dalje pa se vsako 
leto število kupcev vinjet po-
večuje. Od uvedbe vinjet do 
danes je bilo prodanih že 40 
milijonov vinjet. Prihodki 

od cestnin predstavljajo kar 
97 odstotkov vseh prihod-
kov družbe DARS, od tega 
dobrih 40 odstotkov pred-
stavljajo prodane vinjete. 

Trenutno DARS upravlja 
610 km avtocestnega 
omrežja, na katerem je več 
kot 1.100 premostitvenih 

objektov v skupni dolžini 
140 kilometrov. Iz denar-
ja za nakup vinjet se gradijo 
novi avtocestni odseki, prav 
tako se s tega denarja obnav-
ljajo vozišča in avtocestni 
objekti. Sanirajo oziroma 
popravljajo se asfalti, beto-
ni, hidroizolacije, kanaliza-
cije, robni venci, dilatacije, 
odvodnjavanje, protivetrne 
zaščite in drugo ter oprem-
lja in posodablja avtocestno 
omrežje s sodobno elektro 
strojno opremo, kar pove-
čuje prometno varnost in iz-
boljšuje komunikacijo.

Iz naslova prodaje vinjet se 
odvaja DDV v državni prora-
čun. V zadnjem letu je bilo to 
več kot 30 milijonov evrov.

Samo za izboljšanje pro-
metne varnosti bo DARS v 
prihodnjih letih namenil le-
tno več kot tri milijone evrov. 
Kot pravijo pri DARS-u, jim 
takšno usmeritev nareku-
jejo tudi evropske direkti-
ve oziroma normativi. Sem 
spada predvsem izboljšanje 
kažipotov, varnostnih ograj 
z višjim nivojem zadrževa-
nja, blažilnikov trkov, bolj-
še ločevanje smernih vozišč 
na priključkih ter izboljša-
nje preglednosti na nevar-
nih odsekih.

Letos z zeleno vinjeto
Za uporabnike slovenskega avtocestnega omrežja se je minulo nedeljo iztekla veljavnost rdečih letnih vinjet z letnico 2015, 
ki so jih zamenjale vinjete kovinsko zelene barve z letnico 2016. 

Rdeče vinjetne so včeraj dokončno zamenjale zelene, ki 
veljajo do konca januarja leta 2017. / Foto: Gorazd Kavčič

Nadzor nad pravilno uporabo vinjete izvajajo DARS, 
Prometni inšpektorat Republike Slovenije, Carinska 
uprava Republike Slovenije in Policija. Uporaba 
avtocest in hitrih cest brez veljavne in ustrezno 
nameščene vinjete na vozilu se šteje za kršitev Zakona 
o cestah in je sankcionirana s kaznijo od tristo do 
osemsto evrov.

Simon Šubic

Kranj – Očetovskemu vzoru 
Bineta Kordeža, ki se je s to-
žilstvom sporazumel o pri-
znanju krivde za vsa očitana 
kazniva dejanja, ki jih je iz-
vršil v zvezi s financiranjem 
menedžerskega odkupa na-
kelskega Merkurja, je sledila 
tudi njegova hči Špela Kor-
dež. Novembra lani se je na-
mreč sodno poravnala s ste-
čajno upraviteljico Merkur-
ja Simono Goriup, kar je 29. 
decembra lani potrdilo tudi 
kranjsko okrožno sodišče. 

Merkur v stečaju je na-
mreč zoper Kordeževo hči 
vložil tožbo zaradi izpod-
bijanja pravnih dejanj, ker 
je 15. marca 2012 z očetom 
sklenila darilno pogodbo, s 
katero je bila nanjo prene-
sena lastninska pravica na 
polovici družinske hiše na 
Lancovem. S sodno porav-
navo se je sedaj Špela Kor-
dež zavezala ustanoviti hi-
poteko na njeni polovici hiše 
za zavarovanje terjatve, ki jo 
ima Merkur v stečaju do Bi-
neta Kordeža. Obenem se je 

zavezala Merkurju povrniti 
tudi 781 evrov stroškov po-
stopka. »S sklenitvijo sod-
ne poravnave bo v celoti ure-
jeno medsebojno razmerje, 
ki je predmet pravdnega po-
stopka,« piše v sklepu sodi-
šča, ki je objavljen na sple-
tnih straneh Agencije za jav-
nopravne evidence in stori-
tve.   

Merkur je že leta 2012 zo-
per nekdanjega predsednika 
uprave Bineta Kordeža, nek-
danja člana uprave Gorana 
Čelesnika in Milana Jelovča-
na ter nekdanje nadzornike 
Marto Bertoncelj, Jakoba Pi-
skernika in Branka Dernov-
ška vložil odškodninsko tož-
bo v znesku dobrih 9 milijo-
nov evrov, kolikor je nakelski 
družbi nastalo škode z neza-
konito verižno preprodajo 
trgovskega centra Primsko-
vo v letu 2008. Ker Kordež 
na tožbo ni podal odgovora, 
je kranjsko okrožno sodiš-
če z delno sodbo aprila 2014 
že odločilo, da mora plačati 
svoj del odškodnine. Zaradi 
prepisa polovice hiše v Lan-
covem na njegovo hčer je 

Merkur na sodišču sprožil 
še pravdni spor zoper Špe-
lo Kordež v vrednosti 100 ti-
soč evrov, o tem pa sta se se-
daj stranki sodno poravnali. 

V kazenskem postopku 
zaradi verižne prodaje tr-
govskega centra Primsko-
vo je Bine Kordež s specia-
liziranim državnim tožil-
stvom sklenil sporazum o 

priznanju krivde, ki sicer 
vsebuje priznanje za skup-
no enajst nezakonitih dejanj 
v zvezi z menedžerskim od-
kupom Merkurja, ljubljan-
sko sodišče pa je na podla-
gi tega sporazuma 21. janu-
arja Kordeža obsodilo na se-
dem let in šest mesecev za-
pora, od tega je petnajst me-
secev že odsedel. 

Poravnala se je tudi Kordeževa hči
Špela Kordež se je v sodni poravnavi s stečajno upraviteljico Merkurja zavezala, da ustanovi hipoteko 
na njeni polovici družinske hiše na Lancovem.

Ustanovitev hipoteke na polovici hiše na Lancovem, ki 
jo je Bine Kordež prenesel na hčer Špelo, je potrebna za 
zavarovanje terjatev, ki jih Merkur uveljavlja do Kordeža.  
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Kranj – Minuli četrtek zvečer 
so kranjski policisti na Spo-
dnjem Brniku obravnava-
li voznika iz okolice Kranja, 
ki je zaradi nepravilne stra-
ni vožnje in z dvema promi-
loma alkohola (1,01 mg/l) v 
krvi zapeljal s ceste in se z 
osebnim avtomobilom pre-
vrnil na streho. V prometni 
nesreči se je telesno poško-
doval, udeležen je bil sam. 

Kot so ugotovili policisti, 
avtomobil ni bil registriran 

in zato nedovoljeno udele-
žen v prometu. Prav tako na 
cesto ni sodil voznik, saj je 
avtomobil vozil brez veljav-
nega vozniškega dovoljenja.

Ko znova svetuje višji po-
licijski inšpektor Bojan Kos, 
vozite le trezni, saj alkohol 
vedno vpliva na človeka, pri 
vozniku pa se ta vpliv kaže 
v slabši sposobnosti za vo-
žnjo. Meja pitja naj bo pri 
0,00 mg/l, saj se možnost 
za povzročitev nesreče lah-
ko močno poveča že pri zelo 
nizkih stopnjah alkohola.

Vožnjo končal na strehi

Z neregistriranim vozilom je voznik brez veljavnega 
vozniškega dovoljenja zapeljal s ceste.

Jesenice – Jeseniški kriminalisti so zaradi več kaznivih dejanj 
kazensko ovadili domačina, ki je januarja letos na več vozi-
lih in stvareh lastnikom povzročal škodo, nekaterim pa je po 
dejanju tudi grozil. Tako je 3. januarja na Hrušici z ostrim 
predmetom na dveh osebnih avtomobilih predrl pnevmatike, 
dva dni kasneje pa je prav tako na Hrušici na še enem oseb-
nem avtomobilu poškodoval več delov vozila in oškodovancu 
grozil. Škodo je do konca meseca povzročil še dvakrat. Najprej 
je poškodoval vhodna vrata stanovanja, oškodovanca pa je po 
dejanju še napadel in ga lahko telesno poškodoval. Nekaj dni 
kasneje je poškodoval še en osebni avtomobil, na katerem je 
razbil stekla. Oškodovanec ga je pri dejanju zalotil, zato mu 
je tudi grozil. Kot pojasnjujejo policisti, se za poškodovanje 
tuje stvari storilec kaznuje z denarno kaznijo ali zaporom do 
dveh let. Grožnje se kaznujejo z denarno kaznijo ali zaporom 
do šestih mesecev, povzročitev lahke telesne poškodbe pa se 
kaznuje z denarno kaznijo ali z zaporom do enega leta.

Povzročal škodo in grozil

Kranj – Kot poročajo gorenjski policisti, so imeli minule dni 
veliko dela s tatovi in vlomilci. Tako je na Jesenicah za sedaj še 
neznani storilec iz kombiniranih vozil vzel rezervne pnevmati-
ke. V garderobi športnega objekta v Stari Loki je tat z dolgimi 
prsti oškodovancu iz oblačil vzel mobilni telefon. V Pristavi pri 
Tržiču je iz stanovanjskega bloka zmanjkal rdeč moped. Na 
Kosovelovi ulici v Žireh je storilec vlomil v pomožni objekt in 
si prisvojil kurilno olje. V Britofu je bilo vlomljeno v stanovanj-
sko hišo, po vlomu pa so ugotovili, da sta zmanjkala zlatnina 
in denar. V Formah je storilec vlomil v brunarico in odnesel 
nekaj predmetov. V Žirovnici je bilo vlomljeno v prodajalno, 
tat pa je odnesel cigarete.

Za tatove delaven konec tedna

Jezersko – Minulo soboto sta se pri sestopu s Skute čez Mli-
narsko sedlo proti Češki koči sredi popoldneva v megli izgubila 
pohodnika. Posredovali so gorski reševalci GRS Jezersko in 
jima šli naproti. Ker zaradi goste megle niso mogli priti do 
njiju, so jima svetovali, da se vrneta na Mlinarsko sedlo in ses-
topita do bivaka pod Grintavcem. Pohodnika sta njihov nasvet 
upoštevala in zvečer varno prispela do bivaka ter nato domov.

Izgubila sta se v megli

Posavec – V nedeljo popoldne so ob Savi v Posavcu našli tri 
dvestolitrske sode z neznano snovjo. Gasilci JZ GRS Kranj 
in PGD Ljubno so kraj najdbe zavarovali in sode pregledali. 
Prevzel jih je delavec Kemisa.

Ob Savi našli sode



Alenka Brun

Člani ŠD BAM.Bi 
so se zbrali na red
nem letnem sre
čanju v Kulturni 
dvorani v Šenčur

ju. Pri podeljevanju pokalov 
za najmlajše pohodnike in 
pohodnice sta bili med kli
canimi tudi sestrici Jagodič 
– petletna Ema Julija in dve 
leti in pol stara Liza Marie, ki 
je bila tudi najmlajša preje
mnica bronastega pokala za 
pohodniško transverzalo ŠD 
BAM.Bi 2015. Srečanja sta 

se udeležili v družbi pono
snega očeta Borisa Jagodi
ča, ki ga poleg pohodništva 
navdušuje še kolesarjenje. 
Prvič smo lahko prisluhnili 
tudi glasbeni skupini, BAM.
Bino bandu, ki ga sestavlja
jo Gregorčičevi – štirje sino
vi, med katerimi je najmlajši 
star le štiri leta, oče Peter na 
trobenti pa je gonilo ansam
bla. Poleg tega pa je 72 let rav
no na 29. januarja dopolnil 
še oče predsednika ŠD BAM.
Bi Aleša Kalana, Tine Kalan. 
Člani v dvorani so mu zape
li Vse najboljše, v dar pa je 
dobil tudi torto.

POGUMNO IN 
SLADKO
Najmlajša pohodnica ima dve leti in pol, oče se  
je s štirimi sinovi odločil, da bo ustanovil skupino,  
Tine Kalan pa je praznoval 72 let.

Ema Julija, oče Boris in Liza Marie / Foto: A. B.

Kvintet Gregorčič: Andrej, Filip, Luka in Natan ter oče Peter

Tineta Kalana so na srečanju presenetili s torto. / Foto: A. B.

Alenka Brun

D
ogodek je bil se
stavljen iz dveh 
delov: uradne
ga in neformal
nega, kjer se je, 

kdor je želel, s Tino spustil 
med vratci na kranjskogor
skem snegu. Dan se je zak
ljučil v prijetnem vzdušju 
apresski zabave. 

Jutranjo tiskovno konfe
renco je gostil hotel Ramada 
v Kranjski Gori. Moderiral 
jo je znani Urban Lavrenčič. 
Poleg Tine Maze je z mediji 
poklepetala tudi Angležinja, 
predstavnica Discoveryja in 
Eurosporta Victoria Davies, 
podpredsednica družbe Dis
covery Networks CEEMEA 
za področje JV Evrope. V Slo
veniji je bila prvič in Kranjska 
Gora jo je navdušila. Njeno 
področje upravljanja je celo
tna regija CEEMEA, vključ
no z lokalnimi izpostavami v 
Bukarešti in Sofiji. Vodi pos
lovno strategijo in projekte 
družbe Discovery Networks 
na 13 trgih, med katere spa
dajo tudi Slovenija, Hrva
ška, Srbija, Romunija in 

Bolgarija. Nadzira regijsko 
distribucijo in izvedbo pro
gramskih vsebin in je odgo
vorna za prodajo oglasnega 
prostora za celotni program
ski portfelj Discovery Net
works. Gre za petnajst polju
dnoznanstvenih in zabavnih 
programov, med katerimi 
so tudi Discovery Channel, 
TLC, Animal Planet, IDX
tra in Eurosport – julija 2015 
je Discovery namreč prido
bil večinski delež Eurospor
ta. Zanimiv je podatek, da je 
ekskluzivne pravice za pre
dvajanje olimpijskih iger za 
obdobje 2018–2024 v Evropi 
dobil Eurosport. 

V nadaljevanju smo izve
deli še več v zvezi z omen
jenim televizijskim progra
mom, predstavili pa so tudi 
Eurosportovo sodelovan
je s Tino Maze kot strokov
no so delavko, komentator
ko. Gre seveda za televizij
ske prenose alpskega smu
čanja. Obenem pa je Tina – 
tako kot recimo Peter Pre
vc – odličen primer šport
ne zgodbe, s katerimi želijo 
na Eurosportu v prihodnje 

nagovarjati gledalca. Sama 
Tina sicer uživa v novi vlo
gi, ni pa še sprejela odločitve 
o nadaljevanju svoje kariere. 
Rada počne stvari, ki jih poz
na, se pa v nekaterih stvareh 

ne vidi več. Do sedaj se je 
ukvarjala s seboj, sedaj je v 
drugi, precej bolj razbreme
njujoči vlogi. In ker obvla
da tudi tuje jezike, kot se je 
pošalil Lavrenčič, so nam jo 
©s peljali©. Upa tudi, da ji bo 
uspelo diplomirati do aprila. 

Pogreša smučanje, ne po
greša pa tekmovalnosti in 
zabijanja v količke. Seveda 
pa ljudi ne želi puščati v dvo
mih. Smuči še ni dokončno 
odložila v kot. Treba se bo 
usesti in začrtati pot.

Pove še, da je zadnje čase 
veliko smučala prosto, in 
ne skriva, da je v tem uživa
la. Nekaj najlepšega pa je bil 
lanski poletni vzpon na Cin
que Torri v Dolomitih.

To, da je Ana Drev šport
no ©za cvetela©, če lahko upo
rabimo ta izraz, Tino veseli, 
žal pa ji je, da nista nikoli na 
stopničkah stali skupaj.

EUROSPORT IN TINA MAZE
Prejšnji teden je Eurosport skupaj s Tino Maze povabil medije v Kranjsko Goro na druženje  
in smučarski dan z našo svetovno in olimpijsko prvakinjo v alpskem smučanju.

Tina Maze / Foto: A. B.

Victoria Davies / Foto: A. B. 

Ker je bil prisoten tudi Andrea Massi, je z nekaj vprašanji 
izkoristil priložnost tudi radijski kolega Aleš Smrekar. / Foto: A. B.
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sudoku_LAZJI_16_09
NALOGA

9 1 5 8 7
6 4 2 1

3 5 9 4
3 7 1 7 5

9 2
4 2 3 6 1

8 5 9 4
7 6 5 3
5 7 2 8

sudoku_LAZJI_16_09

REŠITEV

9 1 2 5 4 8 3 6 7
8 6 4 2 3 7 9 5 1
3 5 7 9 6 1 4 2 8
2 3 7 1 7 9 8 4 5
1 8 9 6 5 4 2 7 3
4 7 5 8 2 3 6 1 9
6 2 8 3 1 5 7 9 4
7 9 1 4 8 6 5 3 2
5 4 3 7 9 2 1 8 6

sudoku_TEZJI_16_09
NALOGA

8 6 9
8 3 6

6 5 2 9
9 7 5

5 1
4 9 5

6 3 4 7
3 2 7 5
6 5

sudoku_TEZJI_16_09

REŠITEV

8 7 3 4 1 6 5 9 2
1 2 9 8 7 5 3 6 4
6 4 5 3 2 9 1 7 8
9 1 7 2 5 3 8 4 6
2 5 4 9 6 8 7 1 3
3 8 6 7 4 1 9 2 5
5 9 1 6 3 2 4 8 7
4 3 2 1 8 7 6 5 9
7 6 8 5 9 4 2 3 1

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_16_09
NALOGA

869
836

6529
975

51
495

6347
3275
65

sudoku_TEZJI_16_09

REŠITEV

873416592
129875364
645329178
917253846
254968713
386741925
591632487
432187659
768594231

sudoku_LAZJI_16_09
NALOGA

91587
6421

3594
37175

92
42361

8594
7653
5728

sudoku_LAZJI_16_09

REŠITEV

912548367
864237951
357961428
237179845
189654273
475823619
628315794
791486532
543792186

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 2. 2., in sreda, 3. 2.
18.15 SOBA
17.00, 18.45 OČKA PROTI FOTRU
20.30 DEDEK UIDE Z VAJETI
18.00, 20.50 POVRATNIK
20.20 VELIKA POTEZA
16.00 MLADOST
16.20 ALVIN IN VEVERIČKI: 
VELIKA ALVINTURA, sinhro.
15.20 MEDO S SEVERA, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 2. 2., in sreda, 3. 2.
15.50, 21.15 SOBA
16.00, 20.00 OČKA PROTI FOTRU
18.20 POVRATNIK
17.20, 20.15 POVRATNIK, 4K
18.15 VELIKA POTEZA
18.10 JOY
15.45 CREED: ROJSTVO LEGENDE
20.50 PODLIH OSEM
15.40 VOJNA ZVEZD: SILA SE PREBUJA, 3D

17.55, 20.40 SVAKA POD KRINKO
15.30 MEDO S SEVERA

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Četrtek, 4. 2.
19.00 POBESNELI MAX: CESTA BESA

Petek, 5. 2.
18.00 DANSKO DEKLE
20.15 VICTORIA

Sobota, 6. 2.
16.00 ALVIN IN VEVERIČKI: 
VELIKA ALVINTURA, sinhro.
18.00 VICTORIA
20.30 SOBA

Nedelja, 7. 2.
16.00 ALVIN IN VEVERIČKI: 
VELIKA ALVINTURA, sinhro.
18.00 SOBA
20.15 DANSKO DEKLE

Ponedeljek, 8. 2.
19.00 SICARIO: ONKRAJ ZAKONA

KINO SPORED

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo pravico do spremembe programa.

Škofja Loka – V nedeljo, 7. februarja, ob 19. uri bo po uspe-
šnih koncertih v Cankarjevem domu in Križankah Vlado 
Kreslin tokrat nastopil v Sokolskem domu v Škofji Loki. 
Kreslin po navadi nastopa z gosti, tokrat pa bo občinstvo 
lahko pobliže spoznalo njegovo intimno plat, saj so nje-
govi solo koncerti prav posebno doživetje. Legendarni 
glasbenik s prekmurskimi koreninami predstavlja svojo 
novo ploščo Če bi midva se kdaj srečala, manjkale pa ne 
bodo tudi njegove ostale zimzelene pesmi.

Vlado Kreslin v Sokolskem domu

Tista črna kitara ... Vlado Kreslin bo novo ploščo 
predstavil v Škofji Loki, konec februarja pa obljublja 
nastop tudi v Kranju. / Foto: Matevž Paternoster

Jože Košnjek

K
o je predsednik 
žirije za ocenje-
vanje nastopov 
106 harmonika-
ric in harmonikar-

jev na desetem jubilejnem 
tekmovanju harmonikar-
jev za nagrado Avsenik Sla-
vko Avsenik mlajši v nede-
ljo na zaključku dvodnev-
nega tekmovanja ocenjeval 
tekmujoče, je bil navdušen. 
Toliko znanja in talenta kot 
letos še niso pokazali nikoli. 
Najmanj tretjina si je zaslu-
žila najvišjo oceno 100 točk, 
posamezniki pa še več. 
Starše, mentorje in učitelje 
je prosil, naj mlade glasbe-
nike spodbujajo še naprej. 
Kaj bi bilo v Sloveniji, če bi 
bili tudi na drugih področ-
jih tako dobri kot v igranju 
na harmoniko, se je vprašal 
Slavko Avsenik mlajši. Nad 
100 točk (100,33) je komisi-
ja, v kateri sta bila poleg Sla-
vka Avsenika še Lorenz Pic-
hler in Jože Burnik, pode-
lila absolutni zmagoval-
ki in zmagovalki v igranju 

na diatonično harmoniko 
Tanji Podkrižnik iz Ljub-
nega ob Savinji. Prejela je 
tudi kipec Slavka Avsenika. 
Dekle je tako raven igranja 
dosegla v šestih letih uče-
nja. V tekmovanju v igran-
ju na diatonično harmoni-
ko so se za zmagovalko Pod-
križnikovo uvrstili Timotej 
Fortin iz Črne na Koroškem 
na drugo mesto, Blaž Potoč-
nik z Raven in Klemen Kot-
nik z Vrhpolja pa z enakim 
številom točk na tretje mes-
to. V igranju na klavirsko 
harmoniko pa je zmaga po 
zaslugi Klare Prevodnik iz 
Virloga pri Škofji Loki osta-
la na Gorenjskem. Zbrala 
je 99 točk. Drugi je bil Ivo 
Godina s Črenšovcev, tret-
je mesto pa so delili Martin 
Jakopič z Jesenic, Nejc Kle-
menšek z Rečice ob Savin-
ji in Rok Perhavc iz Brito-
fa pri Kranju. Tekmovali 
so tudi v harmonikarskem 
paru. Zmagala sta Tan-
ja Podkrižnik in Klemen 
Gungl pred Rokom Perhav-
cem in Tilnom Rženom ter 
Lukom Mlakarjem in Anže-
tom Lopatičem.

TANJA PODKRIŽNIK 
AVSENIKOVA ZMAGOVALKA
Več kot sto harmonikaric in harmonikarjev je zadnja januarska dneva v Begunjah tekmovalo na 
jubilejnem desetem tekmovanju za nagrado Avsenik.

Najboljši v igranju na klavirsko harmoniko s članom 
komisije Jožetom Burnikom

Slavko Avsenik mlajši in absolutna zmagovalka Tanja 
Podkrižnik

Škofja Loka – V Kristalni dvorani Sokolskega doma je pote-
kal koncert profesorjev Glasbene šole Škofja Loka, ki so s 
klasikami navdušili številno občinstvo. Celoten dogodek 
pa je bil večplasten. Sodelovanje med Glasbeno šolo Ško-
fja Loka in Združenjem umetnikov Škofja Loka izhaja že 
iz osemdesetih let prejšnjega stoletja, ko so v kapeli Puš-
talskega gradu potekale glasbeno-slikarske prireditve z 
naslovom Loški umetniški utrip. “Veseli me novo, skupno 
sodelovanje z likovnimi ustvarjalci, ki že več kot tri desetle-
tja s svojo prisotnostjo v obliki številnih razstav prispevajo 
nepogrešljiv kulturni utrip zgodovinskega mesta,” je ob 
tem dejal ravnatelj glasbene šole Peter Kopač. Vezi med 
umetniškimi ustvarjalci se krepijo, tako so poleg koncerta 
v Sokolskem domu obenem odprli razstavi slikarjev Boge-
ja Dimovskega ter Tamare Špitaler Škorić.

Sodelovanje med ustvarjalci se krepi

Profesorji škofjeloške glasbene šole so tokratni odličen 
koncert pripravili v sodelovanju z loškimi umetniki. 
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Medvode – V petek, 5. februarja, ob 21. uri bo v Klubu 
Jedro potekal festival Lipstikk & Leathür, tudi tokrat s tre-
mi mladimi hard rok/glam/sleaze zasedbami. HairX so 
primorska glam rok skupina, ki prisega na glasbo v stilu 
Kiss, Mötley Crüe ter Poison – za vse ljubitelje glamer-
skih ritmov iz osemdesetih. Street Creeps je kvartet, ki na 
odru izžareva pristno energijo uličnega rokenrola. Kariot 
je sicer mesto v biblični Judeji, znano kot kraj srečanj in 
križišč. Prav tako hard rock skupina Kariot simbolizira sre-
čanja glasbenikov iz različnih krajev po Sloveniji, ki so se 
našli na enem mestu, z željo po ustvarjanju.

Festival Lipstikk & Leathür v Jedru
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Alenka Brun

Če si gost zgolj 
velikanskih leto-
višč, ki ležijo zno-
traj nekega več-
jega turistične-

ga kompleksa, potem neke 
pristnosti dežele ne moreš 
ne najti ne začutiti. Stvari so 
pregrešno drage, cena polli-
trske plastenke z vodo se je 
na letališču v Punta Cani na 
primer gibala med tremi in 
petimi dolarji, pijača po noč-
nih klubih glavnega mesta 
pa od deset dolarjev dalje.

Sicer za en evro dobite kak-
šen peso več kot za en dolar 
(okrog 45 pesov), vendar vam 
v enem bližnjih velikih naku-
povalnih centrov letovišča 
Vista Sol Punta Cana evrov 
v nacionalni banki ne bodo 
menjali, v zasebnih menjal-
nicah pa le s potnim listom. 
Plačujete lahko tudi v dolar-
jih, včasih so cene v trgovini 
celo kar v dolarjih. Zaposleni 
v letoviščih večinoma razu-
mejo samo špansko, bi si 

pa upala trditi, da tudi nem-
ško, angleško in rusko, kadar 
zašumi prepoznavni zvok 
denarja med prsti. 

Mogoče nekaj malega pri-
stnosti lahko najdete na poti, 
na primer ko se odpravite na 
obisk kakšnega otoka, kot je 
recimo Saona. Spada med 

zaščitena območja, je del 
nacionalnega parka. Filmar-
ji velikokrat njegovo podobo 
uporabljajo za primer osam-
ljenega rajskega otoka. Pril-
jubljen je tudi pri fotografih 
in snemalcih reklam. Za turi-
ste pa do tja dnevno organizi-
rajo ekskurzije s katamarani 

in manjšimi motornimi čol-
ni. Vendar se odločite za 
lokalnega ponudnika, se z 
njim pogajajte dva, tri dni, saj 
tako lahko iz prvotnih sto pet-
deset evrov na osebo na kon-
cu pridete na precej bolj spre-
jemljivo ceno. 

(Nadaljevanje prihodnjič)

Dominikanska republika (5)

CENE SO POLETELE V NEBO

tedenski koledar
 vzhod zahod 

 2. 2. tor. Marija 7.24 17.08

 3. 2. sre. Blaž 7.23 17.09

 4. 2. čet. Andrej 7.22 17.11

 5. 2. pet. Agata 7.20 17.12

 6. 2. sob.  Dora 7.19 17.14

 7. 2. ned. Egidij 7.18 17.15

 8. 2. pon. Janez 7.16 17.17

Marjana Ahačič

T
udi zato, ker je v 
svoj plakat vklju-
čil živali, ki jih 
ima tako zelo rad, 
je bil plakat, ki 

ga je izdelal šestošolec Janik 
Tomažin, izbran za najbolj-
šega med več kot sto likovni-
mi deli, ki so na razpis pris-
pela s petih osnovnih šol. Naj-
boljših trideset je na ogled na 
razstavi, ki so jo tradicionalno 
postavili v prostorih Občine 
Radovljica; v petek jo je z nav-
dušenjem odprla priljublje-
na ilustratorka, © mama©  mač-
ka Murija Jelka Reichman. 

Mladim umetnikom je zaže-
lela, da bi tudi sami našli mili-
no in ljubezen, ki jo vdah-
ne svojim ilustracijam, in to 
pokazali tudi v lastnih liko-
vnih delih. »Sicer pa je vsa-
ko apeliranje in vplivanje na 
otroke v tem smislu nepo-
membno,« je še dodala. »Z 
vsem, kar potrebujejo, se že 
rodijo. Vesela sem, da so risali 
na temo miru. Naj gredo nji-
hove želje, kot se temu reče, s 
teh slik v božja ušesa ...«

Za najboljše delo je bila 
razglašena slika, ki jo je pod 
vodstvom mentorice Darje 
Katrašnik narisal šestošolec 
Janik Tomažin z OŠ Frana 
Saleškega Finžgarja Lesce. 

Priznanja so dobili tudi Ale-
ksander Jotič z OŠ Antona 
Janše Radovljica (mentorica 
Tadeja Peternel), Zoja Kli-
nar z OŠ prof. dr. Josipa Ple-
mlja Bled (mentorica Serge-
ja Ažman Lapajne), Rebe-
ka Biček z OŠ A. T. Linharta 
Radovljica (mentorica Vika 
Marinkovič Svetelj) in Tin-
kara Bogožalec z OŠ Stane-
ta Žagarja Lipnica (mentori-
ca Mateja Fon Špitalar).

»Likovni pouk imam rad 
že od prvega razreda, živali 
pa sem risal že, ko sem bil 

majhen, dedek me je učil. 
Rad imam živali in tudi 
rišem rad,« je povedal Janik, 
ki je takoj, ko se je odločil, da 
sodeluje na natečaju, vedel, 
da bo v plakat vključil živa-
li. Kar več kot deset ur ga je 
risal, pravi. Po navadi zgodaj 
zjutraj, ko je še pred začet-
kom rednega pouka prihajal 
na predure. Da bo zmagal, 
pa ni pričakoval. Janik ima 
v šoli poleg likovne vzgoje 
posebno rad tudi šport, slo-
venščino in hokej, v prostem 
času pa hokej tudi trenira.

USTVARJALI PLAKAT 
MIRU
Tudi letos so gorenjski osnovnošolci ustvarjali plakat miru. Tokratna tema natečaja, ki ga na Zgornjem 
Gorenjskem tradicionalno organizira Lions klub Bled, je bila Mir povezuje. Nagrado za najboljši likovni 
izdelek je dobil Janik Tomažin z OŠ F. S. Finžgarja Lesce

Nagrajenci Janik Tomažin, Rebeka Biček in Aleksander Jotič 
z Jelko Reichman na odprtju razstave, ki bo v prostorih 
občine Radovljica na ogled do konca meseca / Foto: Primož Pičulin

Televizor dela,
dela, dela,
resnico govorim,
saj prav nič
se ne smejim.

Res se ne lažem,
to je res,
televizor dela,
zdaj pa pojdimo na ples.

Res, prav res,
televizor dela,
govorim resnico,
saj danes je nedelja.

Bila sem pri sveti maši,
pa pri spovedi tudi,
zato bi bila v kaši,
če delal ne bi televizor naši.

Zdaj bom naš televizor gledala,
kasneje pa vam bom povedala,
kaj se zgodi, saj
televizor vaš sploh ni.
Zala Seljak

Res lepo Zala, da pošiljaš pesmice, škoda bi bilo, da osta-
jajo skrite kje v predalu. Tudi tebi in vsem drugim želim 
lepo zimo. Meta
Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov pesmi.mla dih@gma il.com ali 
pis no na na slov: Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Televizor dela

PESMI MLADIH

Janik Tomažin z mentorico Darjo Katrašnik in Jelko 
Reichman pred svojim zmagovalnim plakatom miru
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desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
2. 2. 3. 2. 4. 2. 5. 2. 6. 2. 7. 2. 8. 2. 9. 2. 10. 2. 11. 2.

7/12 °C 7/10 °C 1/5 °C -1/7 °C 0/6 °C 2/8 °C 1/9 °C 1/7 °C -1/5 °C -2/4 °C 

RUBRIKO MULARIJA ureja Dina Kavčič.  
Pišite ji na dina.kavcic@g-glas.si ali na koticek@g-glas.si.
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ASTRO KOTIČEK

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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Minuli teden smo na Gorenjskem v obeh porodnišnicah 
dobili 38 novorojenčkov. V Kranju se je rodilo 19 dečkov 
in 13 deklic. Najvišjo težo si delita dva dečka, in sicer jima 
je tehtnica pokazala 4360 gramov. Najlažji deček je tehtal 
2260 gramov. Na Jesenicah se je rodilo 5 dečkov in 1 dekli-
ca. Najtežji deček je tehtal 3700 gramov, najlažjemu pa je 
tehtnica pokazala 2510 gramov.

Novorojenčki

Alenka Brun

S
lovesnost zakon-
skih jubilantov 
v župniji Žele-
zniki praznuje-
jo vsako leto, in 

sicer v nedeljo po prazni-
ku sv. Antona Puščavni-
ka, zavetnika njihove žup-
nije. Praznik je 17. januar-
ja, tako da so letos imeli slo-
vesnost 24. januarja. Žup-
nik Tine Skok razloži, da k 

sveti maši in praznovanju 
povabijo pare, ki praznuje-
jo okroglo obletnico poroke 
(deseto, dvajseto ... nekate-
ri celo petdeset ali še več let 
skupnega življenja). Letos 
je bilo vseh okoli sto, odz-
vala pa se je dobra tretjina.  
»Zavedamo se, da v skup-
nem življenju niso navzo-
če samo besede ljubezni in 
razumevanja, ampak dosti-
krat padejo trde besede, ki 
ranijo, ki lahko družino tudi 
resno ogrozijo. Zato mnoge 

družine razpadejo. Tako 
imamo na to nedeljo toliko 
večji razlog, da se veselimo 
in se Bogu zahvalimo za zve-
ste zakonce, za vsa leta nji-
hovega skupnega življenja, 
za njihovo zvestobo danim 
poročnim obljubam, ki jih 
je težje živeti, kot pa izreči,« 
pravi Skok. »Zakonci se v 
svojem vsakdanjem življen-
ju trudijo razvrednotenemu 
svetu pokazati tiste vredno-
te, ki osrečujejo in plemeni-
tijo medsebojni odnos moža 

in žene ter otrok in tako cele 
družine, tudi še deset, dvaj-
set, petindvajset, trideset, 
štirideset ali petdeset in več 
let po poroki. S sveto mašo 
in drobno pozornostjo jim 
pokažemo, da jih cenimo, 
da smo nanje ponosni, da 
jim župnija kot občestvo 
želimo stati ob strani in jih 
podpirati na njihovi življenj-
ski poti.« Zato jih vsako leto 
povabijo, da se na omenjeno 
nedeljo udeležijo maše, ki je 
posvečena posebej njim.

PRAZNIK ZAKONSKIH 
JUBILANTOV V ŽELEZNIKIH
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Danes bomo utrjevali zadnji 
novi sistem, in sicer križ iz 36 
kart. Spraševalec premeša 
karte in jih enkrat proti sebi 
preloži. Vedeževalec jih pre-
loži obratno in jih začne pola-
gati po vrstnem redu. Prva 
karta in samo ta se odpre v 
centru na sredini z licem nav-
zgor, na isto mesto se položi 
še ena, sedaj z licem navzdol, 
nato naslednja nad prvi, dru-
ga pod prvi, tretja karta se 
položi na levo stran od kart, 
ki sta v centru, in četrta gre 
na desno stran. S tem pola-
ganjem nadaljujemo, dokler 
vseh 36 kart ne zmanjka. Na 
vsakem mestu imamo tako 
po sedem kart, le v centru 
jih je osem. Karte v centru 
so Potovanje, Darilo, Ljubi-
mec, Ljubica, Ljubosumje, 
Oficir, Izguba. Povejo nam 
o trenutnem stanju. Oseba 
si želi dopolniti čustva, ki jih 
čuti do nekoga, ki ni partner. 
Vse je odvisno od poti, ki bo v 
bližnji prihodnosti, in razgo-
vora. Pot je vedno samo nap-
rej. Med tema osebama so 
močna čustva in prihaja čas, 
ko se bo treba odločiti, kako 

naprej. Karte pod centrom so 
Duhovnik, Denar, Hrepenen-
je, Obisk, Sovražnik, Smrt in 
Sodnik. Nakazujejo dogodke 
iz bližnje preteklosti. Želja po 
spremembi okolja, dejanske 
negativne spremembe pri 
financah; in vse se dela v to 
smer, da se nazaj pridobijo 
vrednosti, ki so bile odvzete 
zaradi okoliščin, ko je nekdo 
prevladal in ni dovolil drugih 
možnosti. Karte, ki so na levi 
in desni strani ter preostalih 
sedem kart, ki so nad cen-
trom, se bodo razložile nasle-
dnji torek, ko se spet beremo. 
Na naslov tanja.70@hotmail.
com ali na Gorenjski glas s 
pripisom © šola vedeževanja©  
in svojo šifro pošljite tri, pet 
ali sedem poljubnih kart ali pa 
karte za druge sisteme, ki ste 
jih že do sedaj spoznali.
Srečno! Vedeževalka Tanja

ŠOLA VEDEŽEVANJA IZ 
CIGANSKIH KART

Zadnje čase se med slovensko estrado širi sindrom © imej-
mo dojenčka© , če se malce pošalimo. Med prvimi je bila 
zagotovo Manca Špik, ki bo kmalu rodila; naraščaj pa pri-
čakujeta tudi Alenka Gotar in njen soprog Anže Šuštar, ki 
s svojimi fanti ne počiva. Pred kratkim so namreč posne-
li polko Ljubka si. Fantje ostajajo zvesti tradicionalnemu 
zvenu harmonike in narodno-zabavni glasbi, ki pa so jo 
oplemenitili z modernim pridihom. Zgodba polke govori o 
predani zaljubljenosti in hkrati o tem, da je še pomembnej-
ša notranja lepota. Polko je v celoti napisal Anže, posneli 
so jo v studiu Repnik v Mengšu, fantje pa pesem podarjajo 
vsem ljudem s sporočilom, da je vsak na svoj način lep in 
ljubezni vreden.

Ljubka si

Kljub temu da bo Anže Šuštar (prvi z leve) kmalu postal 
očka, s svojimi fanti (Jernejem, Žanom in Blažem) pridno 
ustvarja. Nova polka nosi ime Ljubka si. / Foto: arhiv ansambla

»Jackpot«
Po dolgem času se vam ogla-
šam. Ko sem vam pred veli-
ko leti prvič pisala, sem bila 
psihično zelo na dnu. Z vašo 
pomočjo sem začela verjeti, 
da je tudi meni lahko lepše. 
In res je postalo, ampak jaz si 
želim še več.
Povsem normalno je, da si 
vsak od nas vedno želi še 
več. Zato se svet vrti, zato se 
vedno kaj dogaja in prihaja 
do sprememb. Vesela sem 
za vas, da so se vam stvari 
postavile na pravo mesto. 
Včasih je potrebna le spod-
budna beseda in da dobimo 
občutek, da nismo sami. Sin 
ne bo sam. Prav kmalu bo 
spoznal ljubezen in ustva-
ril si bo družino, brez skrbi. 
Čaka ga sreča in lep dom. Pri 
obeh nečakinjah vidim lepe 
uspehe, šolske in življenj-
ske. Obe vas imata radi in 

vam vračata vso pozornost, 
ki jima nudite. Tudi selitev v 
večje stanovanje vas še čaka, 
lahko že ob koncu tega leta 
ali pa kmalu naslednje leto. 
Loterija je sreča, igrajte, 
zakaj ne. Lep pozdrav.

»Minljivost«
Sem vaša redna bralka in rada 
berem vse vaše rubrike. Imam 
nekaj vprašanj, na katera 
upam, da mi odgovorite. 
Imam skrbi zaradi zdravja in 
posega, ki me čaka. Bo vse v 
redu? Rada bi se postavila na 
svoje noge, končala zakon, ki 
me bremeni, in končno zažive-
la. Mi bo uspelo? Kaj pa seli-
tev? Imam dva odrasla otoka, 
se mi bosta umaknila ali pa 
me bosta razumela in podprla 
pri mojih odločitvah. 
Že pred poletjem lahko 
pričakujete bistvene spre-
membe pri zdravju. Poseg, 

ki vas čaka, vam odvzame 
marsikatero težavo, naj vas 
ne bo strah, ker bo čisto vse 
v redu. Razumem vas, da 
vas skrbi, a boste v dobrih 
rokah. Zakon, v katerem 
ste že veliko let, vam pred-
stavlja močno verigo in 
vedno manj ste prepričani, 
da to še potrebujete. Samo 
malo časa še potrebujete, 
da boste spoznali, da ste 
partnerja že davno prerasli. 
Ne verjamete več, da se bo 
spremenil, in od njega ne 
pričakujete več, da bi se za 
karkoli potrudil. Vzame vam 
še tisto malo energije, ki jo 
imate. Vedno bolj opazite 
slabe stvari in vedno bolj 
vas to moti. Niste še opazili, 
a že ste se začeli postavljati 
na svoje noge in do samega 
cilja nimate več daleč. Druga 
polovica leta bo precej bur-
na in divja in sproti ne boste 

mogli dohajati dogodkov, 
ki bodo sledili eden za dru-
gim. Brez skrbi, ne v slabem 
pomenu, ampak niste nava-
jeni takega hitrega tempa. 
Tam, kjer najmanj pričakuje-
te, boste presenečeni in več-
krat boste ostali brez besed. 
Otroka vam bosta v oporo in 
vesela bosta za vas, zato naj 
vas ne skrbi, da se umakneta 
ali oddaljita od vas. Tudi zan-
ju to prinese samo pozitivne 
spremembe. Selitev, če ne že 
prej, bo v jesenskem obdob-
ju – in ne boste sami. Pri 
financah ne vidim posebnih 
težav, ne boste ostali praz-
nih rok. Drugo leto vas čaka-
jo novi poslovni projekti, o 
katerih že sedaj razmišljate, 
a še niso izvedljivi. Uspe vam 
na celi črti in na koncu boste 
zmagovalka. Zmagovalka 
svoje usode, svojega življe-
nja. Srečno.
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KRANJSKI KRANJSKI KRANJSKI KRANJSKI KRANJSKI 
OLIMPIJSKI BAZENOLIMPIJSKI BAZENOLIMPIJSKI BAZENOLIMPIJSKI BAZENOLIMPIJSKI BAZENOLIMPIJSKI BAZENOLIMPIJSKI BAZENOLIMPIJSKI BAZENOLIMPIJSKI BAZENOLIMPIJSKI BAZEN

Aktualne informacije so dostopne na spletni strani 
www.zsport-kranj.si

Re šit ve kri žan ke (ges lo, vpi sa no v ku pon iz  
kri žan ke) po šlji te do srede, 17. februarja
2016, na Go renj ski glas,  
Ble i   we i     so va ce sta 4,  
4000 Kranj. Rešitve lah ko  
od da te tudi v na bi ral nik  
Go renj ske ga gla sa pred  
po slov no stav bo na  
Ble i we i so vi ce sti 4 v Kranju.

Informacije na recepciji bazena: Informacije na recepciji bazena: Informacije na recepciji bazena: Informacije na recepciji bazena: Informacije na recepciji bazena: 
04/201 44 4004/201 44 4004/201 44 4004/201 44 4004/201 44 4004/201 44 4004/201 44 4004/201 44 4004/201 44 4004/201 44 40

DELOVNI ČAS

PON–PET: 
od 7. do 22. ure
SOBOTA: 
od 9. do 22. ure
NEDELJA: 
od 7. do 22. ure

Nagrade: 
1.  nagrada: družinska vstopnica za bazen,
2. nagrada; vstopnica za bazen, 
3.  nagrada: vstopnica za nočno kopanje (od 20. do 22. ure).

Med zimskimi počitnicami smo za obiskovalce bazena, otroke  
in mladino, pripravili pester animacijski program.
Vsak dan med tednom bodo v otroškem bazenu od 10. do 12. ure  
organizirane animacije z različnimi rekviziti za otroke do 15 let. Vsebine 
bodo prilagojene udeležencem glede na število  
in starost. Mlajši otroci morajo imeti spremstvo.
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moje učilnice, slišal, ko česa 
nisem pravilno povedal, me 
je na to tudi opozoril, takoj, 
ko sem prišel v zbornico.«

»Profesor Ahačič je v zače
tku šestdesetih let 20. stole
tja prav gotovo ravnal pogu
mno, da nas je peljal med 
slovenske rojake onstran 
Karavank in s tem razvijal 
našo občutljivost za zamej
ska vprašanja,« meni Stano
nikova. »Morda je to vplivalo 
na mojo odločitev, da sem si 
upala za maturitetno nalogo 
predlagati izseljensko témo 
ali o Slovencih v zamejstvu, 
ker me je ta problematika iz 
več vzrokov vedno zelo priv
lačila ... Dobro se mi je zdelo, 
ko sem na maturi leta 1966 
od njega dobila tudi vpraša
nje o slovenskih izseljencih, 
ker sem to imela za zname
nje, da si je zapomnil moj 
interes zanje.«

Na vprašanje, zakaj je 
izbral prav geografijo, odgo
vori, da je bil sam predmet 
morda pri izbiri študija 
manj pomemben kod dejs
tvo, da si je želel postati uči
telj. »Pravzaprav se spom
nim, da smo se že kot otro
ci doma vedno igrali šolo.« 
Zanimivo, učitelj je bil tudi 
njegov starejši brat Franc, ki 

je poučeval na eni od kranj
skih osnovnih šol. 

Prvo pedagoško službo je 
Milan Ahačič dobil na Osno
vni šoli Predoslje v petdeset
ih letih. Poučeval je zemlje
pis, zgodovino, telovadbo in 
v enem razredu celo mate
matiko. V Predoslje je iz Kra
nja najprej hodil pek, kasne
je pa se je s kolesom, ki ga 
je kupil na kredit, vozil tudi 
po trikrat na dan. Po nekaj 
letih je odšel na Ekonomsko 
srednjo šolo v Kranj. »Začel 
sem na različnih oddelkih za 
odrasle, med njimi je bil tudi 
oddelek udeležencev NOB.« 

Zunaj Kranja pa je bil 
bolj kot po svojem pouče
vanju znan po svojih špor
tnih dosežkih. Namizni 
tenis je igral od leta 1945 
in je ponosen udeleženec 
prvega prvenstva Jugoslavi
je po osvoboditvi leta 1946 v 
Subotici. »Hoteli so, da osta
nem kar tam, se šolam in 

nadaljujem namiznoteniš
ko kariero, pa nisem mogel. 
Kako bi brez svojega Kran
ja?« V mladinskih dvojicah 
je skupaj s Sandijem Podo
bnikom dosegel drugo mes
to, se spominja, prav tako je 
bil drugi leta 1949 z Ladom 
Petrovičem in leta 1953 slo
venski namiznoteniški pr
vak. 

Tudi tenis je igral; med 
drugim je igral četrtfina
lu slovenskega prvenstva 
v Mariboru; v njem se je 
pomeril s kasnejšo novinar
sko legendo Evgenom Ber
gantom in dvoboj izgubil. 
»A pred tem sem izločil glav
nega favorita, Mariborčana. 
Med prvenstvom smo sta
novali pri tamkajšnjih druži
nah. Samo hči družine Win
terhalter, pri katerih sem v 
času prvenstva stanoval, je 
navijala zame, vsi drugi so 
bili za mojega nasprotnika,« 
se hudomušno nasmeje. 

Zdaj je že dve desetletji 
upokojen. Še vedno uživa v 
pridobivanju novih znanj, 
strastno prebira časopise in 
si iz njih izrezuje vse, kar 
ga zanima. »Preširoko sem 
zastavil, saj vem,« zavzdih
ne, soproga Marinka. Sku
paj z njim se rada udeležuje 
obletnic in srečanj, na katera 
ga povabijo nekdanji dijaki. 
»Junija bo preteklo že petde
set let, ko je naš letnik Eko
nomske srednje šole v Kran
ju po ulicah prepeval Gaude
amus igitur. Med cenjenimi 
profesorji, ki so spremljali 
naše zorenje, je bil tudi pro
fesor Milan oziroma Mile 
Ahačič,« se spominja Marija 
Stanonik. »Morda se bomo 
ob omenjeni imenitni oble
tnici srečali kje na Gorenj
skem tudi letos. Ljubo mi 
bo, če bo lahko z nami – še 
vedno tako isker in samos
tojnih misli, kakor smo ga 
bili vedno vajeni.«
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POČITNICE / KOS / OD 8. DO 15. JUNIJA 2016

Informacije in prijave:  
Intelekta PE Kranj 
Prešernova ulica 1, 4000 Kranj 

Tel.: 04 236 85 55
(od ponedeljka do petka 
od 9. do 16. ure)

Pohitite s prijavami, 
te cene veljajo le
do 19. februarja!

since
1989

Organizator

Lanske počitnice na grškem otoku Hios so bile po besedah potnikov nepozabne, zato 
vam letos ponujamo drugo, a prav tako privlačno destinacijo. Odpravljamo se na grški 
otok Kos v prijeten družinski hotel, ki se nahaja le 1,6 km od glavnega mesta Kos, od pla-
že pa ga loči le priobalna cesta. V hotelu s tremi zvezdicami je restavracija, bar, zunanji 
bazen z brezplačnimi ležalniki in senčniki (prav tako na plaži), otroški bazen, bar ob bazenu,  
brezplačen internet. V hotelu nam bodo ponudili zajtrk in večerjo. 

Termin: od 8. junija do 15. junija 2016 
(temperature bodo idealne)

Cena: 399  € /osebo (ob prijavi dveh oseb) 
Ne spreglejte: en otrok, star od 2 do 12 let, v spremstvu dveh odraslih potuje brezplačno!
Vse cene so za bralce Gorenjskega glasa nižje od redne ponudbe!

Nastanitev: Hotel Niriides Beach ***
Cena vključuje: polet Ljubljana–Kos–Ljubljana, letališke in turistične takse, prigrizek in 
pijačo na letalu, prevoz 20 kg prtljage, asistenco na letališču, avtobus do hotela in nazaj, 
polpenzion, nezgodno zavarovanje Triglav, možnost odpovedi rezervacije do 45 dni pred 
odhodom brez stroškov odpovedi. Za vsako odpoved rezervacije vam bomo v skladu z  
zgoraj opisanimi pogoji zaračunali samo administrativne stroške 21 € na prijavnico. 

Na počitnice po zelo ugodni ceni in v dobri družbi

Tako boste brez skrbi lahko počakali na poletje  
saj boste vedeli, da ste počitnice po najugodnejši 
ceni že rezervirali.

Lea Peterlin

Že v osnovni šoli 
je dr. Marija Sta
nonik imela rada 
zemljepis. »Zato 
sem upala, da bo 

tako tudi na srednji, vendar 
je to zmeraj odvisno tudi od 
učitelja posameznega pre
dmeta. Po prihodu v kranj
ski internat na Zlatem pol
ju sem med starejšimi sta
novalkami previdno poiz
vedovala tudi o profesorju 
zemljepisa Milanu Ahači
ču. Mira Lotrič iz Dražgoš v 
Selški dolini mi ga je opisa
la kot strogega, mladega in 
čednega,« se Stanonikova 
spominja dolgoletnega pro
fesorja geografije na Eko
nomski srednji šoli v Kran
ju, ki je 3. januarja dopolnil 
85 let. »Po nekem srečanju v 
starem delu Kranja je na uli
ci blizu nekdanjega Jelena in 
skupinici navzočih navduše
no pokazal mesto, kjer se je 
rodil. Kranjčan torej! Zdaj že 
dolga leta živi v Radovljici.«

 »V spominu mi je osta
la geološka ekskurzija, na 
katero smo se odpravili peš 
po vrhu hribovja med Kran
jem in Škofjo Loko,« nadal
juje. »Na poti smo se sezna
njali s kamninami in temelj
nimi pojmi v njihovem raz
voju. Presenečena sem doži
vljala, kaj vse se da razbrati iz 
navadnih kamnov.«

»Se mi je zdelo, da se bo 
spomnila ekskurzije,« je 
na zapisano pripomnil pro
fesor. »Dijake prvih letni
kov sem vedno peljal peš od 
Kranja do Škofje Loke. Ver
jel sem v reklo ©z drav duh 
v zdravem telesu©, pa smo 
šli iz Kranja na Šmarjetno, 
od tam na Čepulje in Križ
no goro pa v Škofjo Loko in 
Krancelj nad njo, nato pa še 

na Trato in od tam z vlakom 
nazaj v Kranj.« Posebno lju
ba mu je bila planina Uskov
nica, kamor je v šolo v nara
vi na smučanje peljal ©s voje© 
razrede. Vso opremo je do 
Srednje vasi s fičkom zvozil 
kar sam, od tam naprej so 
jo zvozili s konji; učenci in 
učitelji so šli pa peš. »Imel 
sem srečo, da sem imel rav
natelje, ki so me v mojih ide
jah podpirali,« pravi. »Že 
ravnatelj Žalohar v osno
vni šoli v Predosljah, kas
neje ravnatelj na Ekonom
ski šoli, inženir Ažman, ki 
se mu je tako kot meni zde
lo prav, da vsak dijak spozna 
slovensko narodnostno oze
mlje pa tudi Jugoslavijo po 
njenih geografskih enotah. 
Ravnatelj Turuk mi je omo
gočil, da smo na šolo dobi
vali revijo National Geograp
hic; imel sem jo na policah 
v učilnici, da je bila na voljo 
vsakemu, ki jo je želel vzeti v 
roke. Pa vsi kolegi in kolegi
ce, med njimi kasnejša rav
nateljica Marija Simčič, ki 
mi je znala prisluhniti, ter 
tudi tajnica Marija Rakovec 
in hišnik, ki sta rada prisko
čila na pomoč, če je bilo tre
ba ...« se spominja, in zami
šljeno doda: »ja, res sem rad 
učil.«

Pa je bil strog učitelj? 
»Skladno s časom, v kate
rem sem učil,« prosto ugo
tovi. »Ko sem prišel na eko
nomsko šolo, sem imel 
vrhunske mentorje: profe
sorja Rusa, slavista, profe
sorja Debeljaka, matema
tika, ter profesorja Jezer
ška, filozofa in zgodovinar
ja,« pove s spoštovanjem. 
»Veliko smo se pogovarja
li. Profesor Rus me je pogo
sto, če sem imel več ur pou
ka kot on, celo počakal, da 
sva se lahko o čem pomeni
la. In če me je, ko je šel mimo 

DIJAKE JE VODIL  
V SVET
Milan Ahačič, profesor geografije, je na Ekonomski šoli v Kranju poučeval 
več kot 37 let. Dijaki se ga spominjajo kot tistega, ki jih je peljal na ekskurzije 
po Jugoslaviji, jih učil smučanja na Uskovnici in proti koncu šolskega leta, 
morda zato, ker je bil njegov sošolec igralec Franek Trefalt,  
rad priganjal z legendarnim: »Ne čakaj na maj!«

Milan Ahačič, dolgoletni profesor geografije na Ekonomski srednji šoli Kranj,  
je januarja dopolnil 85 let. / Foto: Gorazd Kavčič

Dr. Marija Stanonik: »Sklepam, da je bil tudi predmet 
geografija prilagojen tipu šole, in smo imeli – lahko 
bi se temu reklo – največ gospodarski zemljepis. Od 
njega sem si za vedno zapomnila rusko poimenovanje 
© černozjom© za rodovitno zemljo, na ameriški strani 
Marshallov plan za reševanje gospodarske krize, 
kratice SEV, EGS, razliko med ekstenzivnim in 
intenzivnim obdelovanjem zemlje, kar je bilo tedaj 
videti višek napredka, danes pa se že marsikdaj 
ocenjuje kot škodljivo.«
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1. nagrada: družinska vstopnica za rove
2. nagrada: majica
3. nagrada: skodelica 

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil
če nih polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do 
srede, 17. februarja 2016, na Go renj ski glas, Ble i   we i
so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko od da te tudi v 
na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo 
na Ble i we i so vi ce sti 4.

www.tourism-kranj.siwww.tourism-kranj.si

PREŠERNI
KARNEVAL

OD 4. DO 9. FEBRUARJA
NA GLAVNEM TRGU V KRANJU

ČETRTEK, 4. FEBRUAR, od 16. do 19. ure
DEBELI ČETRTEK

SOBOTA, 6. FEBRUAR, od 10. do 12. ure
PUSTNA POVORKA

TOREK, 9. FEBRUAR, od 17. do 18 ure
OTROŠKO PUSTOVANJE,

od 18. do 18.30 ure:
PUST NA SODIŠČU

 PRIDRUŽITE SE NAM NA PUSTNI POVORKI KOT 
SKUPINA, DRUŽINA ALI POSAMEZNIKI IN SE 

POTEGUJTE ZA BOGATE NAGRADE.
prijave do 5. februarja na: tic@tourism-kranj.si
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Leonardo DiCaprio (41) in Brie Larson 
(26) sta letošnja dobitnika nagrade 
SAG za glavno moško in žensko vlogo 
Ameriškega združenja filmskih igralcev. 
DiCaprio je bil nagrajen za vlogo v filmu 
Povratnik, Larsonova pa za vlogo v filmu 

Soba, oba sta za omenjeni vlogi prejela tudi zlati globus. 
DiCaprio se je v govoru zahvalil režiserju Iñárrituju ter pri-
jatelju Tomu Hardyju, omenil pa je tudi starše, ki so ga v 
najstniških letih podpirali pri želji o igranju. Carol Burnett 
je prejela nagrado za življenjsko delo.

Leo in Brie pridno nabirata nagrade

Amber Rose (32), nekdanja part-
nerka Kanyeja Westa, je zanikala, 
da sta s Scottom Disickom (32), 
nekdanjim možem Kourtney Kar-
dashian, par. Govorice so se poja-
vile, ko je bila Amber opažena na 

njegovem zasebnem letalu in nekdanjemu resničnostne-
mu zvezdniku začela slediti prek Instagrama. »Srečala 
sva se trikrat. Menim, da je super moški. Spoznala sva se 
prek skupnih prijateljev, vendar nikoli nisva bila sama in 
nisva par,« je govorice zanikala manekenka.

Amber Rose zanikala govorice

Mike Minor, najbolj poznan po vlogi 
Steva Elliotta v seriji Petticoat Junction, 
ki so jo predvajali v šestdesetih, je umrl 
zaradi raka. Star je bil petinsedemdeset 
let. Igralec se je v omenjeni seriji poro-
čil z Betty Jo, kasneje pa soigralko tudi v 

resničnem življenju popeljal pred oltar. Sicer pa je igralec 
v najstniških letih kariero začel kot glasbenik in posnel 
celo dva albuma. Bil je trikrat poročen ter ima enega sina.

Poslovil se je igralec Mike Minor

Svetovno znana manekenka in super 
model Tyra Banks je pri dvainštirideset-
ih postala mamica. S partnerjem sta s 
pomočjo nadomestne matere postala 
starša sinčku Yorku. »Najlepše darilo, za 
katerega sva si dolgo prizadevala in se 

močno trudila, je končno tukaj. Ima moje prste in velike 
oči in Erikova usta in brado,« je veselo novico preko social-
nega omrežja delila manekenka, ki nikoli ni skrivala težav 
z neplodnostjo.

Tyra Banks postala mamica

VRTIMO GLOBUS

Grega Flajnik

T
okrat nas je pot 
Glasovih izletov 
zanesla v Savinj-
sko dolino. Naj-
prej smo obiska-

li mesto Polzela in spozna-
li gospoda Ernesta Oberma-
yerja ter njegov konjiček – 
zbiranje starih traktorjev. 
Traktorje je začel zbirati in 
prenavljati pred 14 leti. Pri-
dobil jih je iz vse Slovenije, 
enega celo iz Avstrije. Najst-
arejši v zbirki je traktor 
znamke International Far-
mall, letnik 1940, najmlajši 
pa traktor znamke Deutz iz 
leta 1962. V zbirki ima tudi 
dva unimoga, ki sta videti 
kot manjša tovornjaka, ven-
dar se zaradi možnosti pri-
ključitve kmetijskih pripo-
močkov štejeta za traktorja. 

Poleg tega je tudi ponosen 
lastnik avtomobila znam-
ke Mercedes Benz, letnik 
1952, ki ima pod pločevino 
še leseno ogrodje. Vsi trak-
torji so originalno pobarva-
ni, se pohvali gospod Ober-
mayer. Našo gostjo, gos-
po Katarino, je zanimalo, 
ali potrebuje tudi kakšno 
pomočnico. Gospod Ober-
mayer bi bil takoj za dogo-
vor, če se nebi gospa pre-
več zanimala tudi za vred-
nost traktorjev. No, bo tre-
ba še premisliti, si je najbrž 
mislil ponosni lastnik trak-
torjev in takoj zatem zopet 
s ponosom razkazoval svo-
jo zbirko. »Zame ima veli-
ko vrednost in še najbolj bi 
bil vesel, če bi kdo od mojih 
domačih vodil muzej nap-
rej,« je povedal. A hčerki žal 
ne kažeta veliko interesa za 
traktorje. Pot nas je naprej 

vodila v tovarno nogavic 
Polzela. Prijazna gospa 
Saša Šoštar nam je poveda-
la nekaj o zgodovini podjet-
ja, o njegovih najuspešnej-
ših časih, ko je bilo v pod-
jetju zaposlenih 1400 ljudi, 
o razvoju blagovne znamke 
Peggy in s kakšnimi izzivi 
se ukvarjajo danes. Po ogle-
du proizvodnje smo ugota-
vljali, koliko truda je potre-
bnega, da na koncu dobimo 
nogavico, ki v trgovini stane 
nekaj evrov. V njihovi indu-
strijski prodajalni smo lah-
ko nato kupili nogavice po 
res ugodnih cenah. 

Glavni cilj našega ogleda 
je bil obisk in razvajanje v 
Termah Dobrna, ki so najst-
arejše terme v Sloveniji, ki so 
obratovale ves čas od svoje-
ga nastanka do danes. V ter-
mah se prijazno osebje veš 
čas trudi izboljšati delovanje 

in nuditi gostom največ za 
ceno, ki jo plačajo. Lahko se 
pohvalijo, da so v svoji zgo-
dovini gostili veliko imenit-
nih gostov. Škof Anton Mar-
tin Slomšek in hrvaški Ban 
Josip Jelačič sta pogosto biva-
la tu. Najbolj znana svetovna 
gosta pa sta Louis Bonapar-
te, Napoleonov brat, in avtor 
knjig o znamenitem Vinne-
touju, Karl May, ki je v miru 
in tišini potoka Dobrnice 
in obronkih Paškega Koz-
jaka iskal navdih za pisanje 
knjig. Danes so terme poz-
nane po zdravljenju obolenj 
hrbtenice, ženskam poma-
gajo pri težavah s plodnos-
tjo, pohvalijo se lahko še s 
fango in šotnimi kopelmi. 
Organizirajo tudi poroke in 
poslovne dogodke. Razvajali 
so se tudi naši gostje in zado-
voljni ter s prijetnimi občut-
ki smo se vrnili domov.

DOBRNA – KRAJ, KI GA SANJAM 
Tako je vzkliknil baron Dienersberg in s temi besedami najlepše opisal Dobrno, ki smo jo obiskali na izletu. 
Spoznali smo, koliko truda je potrebnega za izdelavo nogavic in obnovo starih traktorjev.

Katarini je bil bolj kot traktorji všeč njihov lastnik.Andrej Virnik je bi enostavno navdušen nad traktorji.

Pri izdelavi nogavic je potrebnih veliko opravil, smo 
spoznali v Polzeli.

Andrej Klanjšek - Veliki in David Šneberger - Srce sta v 
Termah poskrbela, da smo se lepo imeli.

V pletilnici je štiristo strojev. Naša skupina pred vhodom v Terme Dobrna / Foto: Grega Flajnik

Simpatična in nasmejana natakarica Winifer Lora 
iz ljubljanskega Slona prihaja iz Dominikanske 
republike. V Sloveniji je že dobrih pet let, tako da ji tudi 
slovenščina ni več tuja. / Foto: A. B.
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: česnova juha, svinjske zarebrnice z vinom, 
dušen riž, mešana solata, flancati; večerja: okisana žolca z 
bučnim oljem, kruh, šipkov čaj
Ponedeljek – kosilo: krompirjeva juha s kranjsko klobaso, 
kašnat narastek z gobami, zeljnata solata s fižolom; večerja: 
zapečene skutne palačinke, kompot
Torek – kosilo: dušeno kislo zelje, pečenice in krvavice, krom-
pir v kosih, ocvrte miške; večerja: ržen kruh, maslo, med in 
bela kava
Sreda – kosilo: cvetačna juha s krompirjem, testenine z jajci in 
slanino, glavnata solata; večerja: ocvrti kalamari z majonezno 
omako in ocvrtim krompirjem, jogurt
Četrtek – kosilo: porova juha z zdrobovimi žličniki, piščančja 
rižota, rdeča pesa v solati; večerja: topli kruhki, vložena paprika
Petek – kosilo: grahova juha, kuhana postrv, maslen krom-
pir, motovilec v solati; večerja: nadevani jajčevci, francoska 
štruca, jogurt
Sobota – kosilo: ričet s suho svinjsko kračo, okisan krompir, 
pustni krofi; večerja: pica, krofi, šipkov čaj

Kvašeni zavozlani flancati

Recept velja za flancate iz 1,5 kg moke. Ne ustrašite se teh 
količin! To so flancati, ki se odlično ohranijo v zamrzovalniku. 
Le odtajate jih in pogrejete, pa so kot sveže ocvrti.
Še prehitro jih bo zmanjkalo.
Potrebujemo: 1,5 kg moke, 3 male lončke sladke smetane, 10 
dag sladkorja, 4 cela jajca, 1 vanilin, 2 zravnani čajni žlički soli, 
8 dag kvasa (2 kocki), 4 žlice ruma, 4 žlice mleka in naribano 
lupino 1 limone. 
Najprej postavimo kvasec: iz mleka, kvasa, žlice moke in žličke 
sladkorja. Na toplem naj vzhaja. Moko presejemo (naj bo 
ogreta) v večjo skledo, smetano pogrejemo. V moko damo 
na eno stran sol, sladkor, vanilin, limonino lupino in kvasec, 
na drugo stran pa stepena jajca in toplo smetano. Zmešamo 
in zgnetemo testo, ki ga s kuhalnico stepamo tako dolgo, da 
nastane gladka masa, ki se lepo loči od sklede in kuhalnice. 
Testo pokrijemo s kuhinjskim prtom in ga damo za eno uro 
vzhajat na toplo. Včasih je bila zahtevana tudi lesena deska 
za gnetenje in valjanje vzhajanega testa. Na pomokanem 
prtu testo razvaljamo z ogretim valjarjem za prst na debelo, 
razrežemo s kolescem na primerne pravokotnike, vsakega 
dvakrat zarežemo, nato pa vse skupaj s prtom pokrijemo, da 
še malo vzhaja. Med tem pripravimo maščobo, običajno je to 
olje, zavozlamo flancate in jih ocvremo. Ocvrte polagamo na 
mrežo oziroma kuhinjski papir, da se odcedijo. Po želji jih še 
malo potresemo s sladkorjem v prahu, vendar pa flancatov, 
ki jih nameravamo zamrzniti, ne potresemo.

Palačinke
Pridejo trenutki, ko ima-

mo prazen hladilnik in bi 
radi nekaj pojedli. Jajca, mle-
ko in moko pa imamo skoraj 
vedno na zalogi, kar pome-
ni, da lahko pripravimo pala-
činke. Te teknejo tako za zaj-
trk, večerjo, malico, dodatek 
h kosilu ali za sladico. Z ne-
kaj idejami jih lahko nade-
vamo na raznorazne načine. 

Za pripravo osnovnega 
testa za palačinke potrebu-
jemo: pol l mleka, 1 dl ra-
denske, žličko sladkorja, 
ščepec soli, 3 jajca, približno 
300 g moke.

V skledo nalijemo mle-
ko, dodamo sladkor, sol in 
jajca ter dobro zmešamo z 
metlico. Postopoma vmeša-
vamo moko. Mešamo, dok-
ler zmes ne postane gladka, 

brez grudic. Gostoto uravna-
vamo z dodatkom moke ali 
tekočine. Za lepšo peko naj 
masa počiva na hladnem pol 
ure. Nato jih spečemo v dob-
ro segreti ponvi z malo ma-
ščobe.

Za pripravo nadeva za eno 
palačinko s kokosom in ba-
nano potrebujemo: 1 žlico 
poljubne marmelade (naj-
bolje marelična), četrt bana-
ne, 2 žlici kokosove moke, 1 
žlico medu.

Banano olupimo in nare-
žemo na kolobarje. Palačin-
ko namažemo z marmela-
do, ob rob razporedimo ba-
nano in zavijemo. Zavitek 
potresemo s kokosom in vse 
skupaj polijemo z medom.

Za pripravo palačink z ore-
hi potrebujemo: 2 dl sladke 

smetane, 4 žlice kisle sme-
tane, 100 g mletih orehov, 1 
žlico mletega sladkorja, 1 žli-
co ruma, 1 žličko kakava.

Smetano stepemo in ji do-
damo sladkor, rum, kakav in 
orehe. Vse skupaj dobro pre-
mešamo. Palačinko najprej 
premažemo s pol žlice kisle 
smetane in nato s priprav-
ljenim orehovim nadevom. 
Zvijemo in okrasimo s pre-
ostankom nadeva.

Za pripravo bananine pa-
lačinke potrebujemo: 2 jaj-
ci, 1 žličko sladkorja, 1 vani-
lin sladkor, ščepec soli, 200 
g moke, 3 dl mleka, 1 žličko 
olja, 3 banane.

Maso naredimo tako, da 
v posodi stepemo jajce, do-
damo sol, moko, mleko, 
sladkor in vanilin sladkor 
ter vse skupaj dobro zme-
šamo, da dobimo gladko 
maso. Banane olupimo in 

narežemo na kolobarje. V 
ponvi segrejemo olje, pri-
lijemo zajemalko mase in 
enakomerno razlijemo po 
ponvi. Na maso takoj po-
ložimo kolobarje banane. 
Palačinko pečemo na vsaki 
strani približno 1 minuto in 
postrežemo. 

Nasvet: Palačinke bodo še 
boljše, če jih potresemo s ko-
kosovo moko in prelijemo z 
medom.

Mojca Logar

... in peti je vse mi na sve-
ti. Tako pravi znana pesem, 
ki jo pozna vsak, ki je kdaj-
koli pel v kakšnem zboru. V 
petek smo z zborom Myste-
rium v Škofji Loki pripravili 
reprizo jubilejnega koncerta 
ob 10. obletnici delovanja 
kulturnega društva. Prav 
poseben koncert je bil to, saj 
smo pesmim dodali še slike, 
ki so jih slikarji naslikali na 
besedila naših pesmi. Tako je 
nastal preplet poezije, glasbe 
in slike. Koncert smo poime-
novali Podobe ljubezni. Tok-
rat smo v goste povabili oktet 
Suha z avstrijske Koroške. S 
temi fanti smo že sodelovali 
pred skoraj desetimi leti, ko 
je naš zbor ravno začel svojo 
pot. Oktet deluje že 35 let in 
kar trije med njimi pojejo od 
samega začetka. Fantje so 
izjemno prijetni, sproščeni, 
preprosto bi jih kar poslušal 
in poslušal. Na narodnostno 
mešanem območju, kjer ži-
vijo, sta kultura in glasba 
nekaj, kar zbližuje, združu-
je še tako raznolike poglede. 
Prepotovali so veliko sveta in 
pravijo, da jim je najbolj ljubo 
pri srcu dejstvo, da slovensko 
pesem povsod radi poslušajo. 
Koroška pesem je nekaj po-
sebnega. Je lirična, slovanska 
duša, ki v germansko tradici-
jo in okolje prinese mehkobo 
in nežnost. To vedo povedati 
prav vsi glasbeniki, ki med 
ljudskimi pesmimi zagotovo 
najpogosteje posežejo po ko-
roških pesmih. Po koncertu 
se seveda spodobi, da goste 
povabiš v gostilno, da se ok-
repčajo in si opomorejo. In 
tedaj povedo kaj iz njihovega 

vsakdanjega življenja. To pa 
je najbolj sočno in sveže. Da-
nes je lažje biti Slovenec na 
avstrijskem Koroškem. Mul-
tikulturnost je dejstvo in tudi 
slovenske besede, ki jo slišijo 
na ulici, ne zaničujejo več. 
Večinoma delajo v trdnjavah 
slovenstva, v šolah, in tam 
pač ni občutiti manjvrednosti 
ali nelagodja. Vsi člani, ra-
zen enega, so učitelji (mate-
matike, verouka, razrednega 
pouka). Edini, ki ni učitelj, 
v hecu pripomni, samo jaz 
delam, vsi ostali so učitelji. 
Je res, da imamo učitelji od 
nekdaj za svoje poslanstvo 
tudi ohranjanje kulture in 
tudi po nas to živi naprej. Za 
domovino in omiko, bi rekli 
včasih, pa to velja še danes. 
Na Koroškem se prav vsi, 
ki so kaj zavedni, poznajo 
in za vsakega vedo, kje je in 
kaj počne. In ker tudi naša 
šola s Korošci veliko sodelu-
je, smo kaj hitro rekli kakšno 
o tem in onem in vsi za vse 
vedo. Občinstvo so navdušili 
s sproščenostjo, ki je morda 
bolj doma tam čez mejo. Ali 
pa se zavedajo, da so na odru 
ne le pevci, tudi igralci in 
da poslušalec rad vidi vesele 
in nasmejane ljudi. Najbolj 
si bom zapomnila dodatka. 
Vodja je malce razložil, da 
poznamo različne ljubezni: 
do ženske, domovine, gora ¼ , 
oni pa bodo predstavili čisto 
posebno ljubezen, do ene črne 
krave Matilde. In potem so 
fantje zapeli, mi smo se pa 
smejali in smejali. Upam, da 
bomo kmalu zopet kje nasto-
pili skupaj.

Sem pevec ...
Janez Logar

Zakon oziroma partnerstvo 
ima svoje zakonitosti. Tega nas 
nihče ni učil, tako da se mora-
mo kar izkustveno prilagajati 
sami sebi in letom. Večina nas 
bilo vsaj enkrat zaljubljenih. 
Prehod iz zaljubljenosti v stalni 
odnos nam ponudi dve poti: za-
vestno delo in počasno graditev 
odnosa, kar prinaša rezultate 
z zamikom, druga možnost 
pa je, da se prepustimo vzor-
cem vedenja in dela, mišljenja 
in čustvovanja, ki so nam bili 
dani, in odživimo avtomatsko 
življenje. V tem primeru bomo 
za zmanjšanje zadovoljstva v 
zakonu največkrat krivili za-
konca ali njegove starše. Po-
gosto je dober izgovor kar celo 
sorodstvo zakonca oziroma 
partnerja. 

V povprečju (pri nas in po 
svetu) je največje zadovoljstvo 
v zakonu na začetku. Nato 
začne to zadovoljstvo padati 
in se spet poveča po približno 
60. letu starosti. Pravimo, da 
ima zakonsko zadovoljstvo gle-
de na leta obliko krivulje U. O 
tem nekaj več drugič. 

Zunanje vzroke padanja za-
konskega zadovoljstva verjetno 
lahko pripišemo ciklu starše-
vstva in družine, napornemu 
obdobju majhnih otrok in kas-
neje najstnikov, skrbem za sta-
novanje in finančne probleme, 
napornim službam, urejanju 
odnosov s starši, veliki odsotnos-
ti očetov od doma, vedno večji 
zaposlenosti mater ¼  Notranji 
vzrok pa je morda v tem, da se 
odnos z zakoncem ne razvija 
tako, kot smo si predstavljali. 
Prepiri in nelagodje, ki ga nek-
do doživlja ob človeku, ki si ga 
je izbral za vseživljenjskega so-

potnika, je gotovo velik šok in 
deluje zelo obremenilno dan 
in noč. Dodatna težava je, da 
ljudje ne vedo točno, kako rešiti 
zakonsko nezadovoljstvo oziro-
ma kaj pri sebi spremeniti, da 
bi se vzdušje popravilo. Spet 
drugje je slaba volja, ker bi se en 
zakonec trudil za odnos, drugi 
pa sicer ni zadovoljen, noče pa 
se lotiti zavestnega dela. Tisto, 
kar pa se danes spreminja, je, 
da se vedno več zakoncev od-
loča, da bodo nekaj spremenili 
in da ne bodo jezni, užaljeni, 
prestrašeni, osramočeni, nemir-
ni, razočarani in žalostni celo 
življenje. Vedo, da si zaslužijo 
večjo kvaliteto življenja in da si 
kot zakonca z odnosom do sebe 
in do sozakonca pri tem lahko 
bistveno pomagata.

Torej, če ne bomo nič storili 
za svoje zadovoljstvo v zakonu, 
nas (v povprečju) čaka padec 
veselja in sreče, ko smo s svo-
jo ženo oziroma možem. Kje 
začeti? Najbolje tam, kjer je 
edina možnost – pri sebi. Zelo 
dobro je, ko se oba odločita za 
zavestno graditev odnosa. Ka-
dar pa sozakonec vztraja pri 
svojem prav in da se ne bo nič 
spremenil, smo dolžni do sebe 
in svojih otrok, da začnemo 
urejati svoj vložek v najin od-
nos – to pomeni samega sebe. 
Ne vemo, koliko časa bomo 
še živeli, zato poskrbimo, da 
bomo ta čas preživeli kakovo-
stno, in ne v nekem notranjem 
močvirju. Ob moji notranji 
svobodi in mojem dodatnem 
notranjem miru bo sozakonec 
začutil nekaj novega.

Zakon in leta

Mojca Logar je profesorica  
geografije in zgodovine.

Janez Logar je terapevt  
v zakonskem in družinskem 
centru Toplina v Kranju.   
e-pošta: janez.logar@toplina.net

WWW.GORENJSKIGLAS.SI
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HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

Pustovanja
Dovje, Mojstrana – V četrtek, 4. februarja, bo ob 18. uri na 
Kmetiji odprtih vrat Pr©  Železnk v Mojstrani prireditev Va-
ganje na debeli četrtek. V soboto, 6. februarja, bo ob 9.30 
pred Hišo Pr©  Katr©  na Dovjem zbor vozov in pustnih mask, 
ob 10. uri bo start pustne povorke, ki bo ob 11.30 prišla na 
drsališče v Mojstrani, kjer bodo pobirali tudi prijave za hokej 
v maskah in bo potekala otroška animacija. Ob 12. uri se bo 
začel hokej v maskah, ob 17. uri bo pustovanje za otroke v 
Piceriji Špajza na Dovjem, ob 21. uri pa zabava v Hostel & 
Baru Pr©  Jozinu v Mojstrani.

Jesenice – Mladinski center Jesenice vabi male, malo večje, 
srednje in velike maškare v soboto, 6. februarja, ob 16. uri na 
Osnovno šolo Toneta Čufarja, da sobotno popoldne preple-
šete skupaj in se poveselite v družbi mačka Murija. Za dobro 
pustno zabavo bodo poskrbeli animatorji Družinskega gle-
dališča Kolenc. Vstop za maškare je prost, za povrh dobijo 
še sladek krof.

V Medgeneracijskem centru Kranj
Kranj – V Medgeneracijskem centru Kranj se bodo odvijale 
naslednje brezplačne prireditve: jutri, v sredo, 3. februarja: 
ob 10. uri Starševska kavica z malimi skrivnostmi za staršev-
sko zadovoljstvo (prijava na 082 058 457 ali mck@luniverza.
si); ob 18. uri družabni večer: Recitacija Prešernovih pesmi 
v tujih jezikih; četrtek, 4. februarja: ob 10. uri Tai chi (prijava 
po tel. 082 058 457 ali mck@luniverza.si), ob 18. uri Raču-
nalniška prva pomoč, ob 17. uri Starševska kavica z malimi 
skrivnostmi za starševsko zadovoljstvo, od 17. uri brezplač-
no predavanje Medgeneracijski odnosi – pomen odpušča-
nja, sprejemanja in sodelovanja, predava dr. Kristina Knific, 
ob 19.30 Individualni pogovori in svetovanja pri soočanju 
z osebnimi, medgeneracijskimi in življenjskimi izzivi – dr. 
Kristina Knific (informacije in prijave: resitve@luniverza.si); 
petek, 5. februarja: ob 17. uri Individualni pogovori in sve-
tovanja pri soočanju z osebnimi, medgeneracijskimi in ži-
vljenjskimi izzivi, ob 18. uri Ustvarjalna delavnica zavijanja 
daril nenavadnih oblik. Predmete prinesite s seboj. Vsak dan 
od ponedeljka do petka od 12. do 20. ure poteka neformalno 
druženje (igranje družabnih iger, druženje ¼ ). Po dogovoru 
je možna tudi brezplačna učna pomoč.

Vihar v glavi
Škofja Loka – V Miheličevi galeriji v Kašči na Spodnjem trgu 
se bo danes, v torek, 2. februarja, ob 19. uri v okviru Torkove-
ga večera s knjižnico začela predstavitev knjige priznanega 
nevropsihiatra dr. Daniela Siegla Vihar v glavi. Knjiga govori 
o razvoju možganov v smislu razumevanja mladostniškega 
obdobja, »viharjev« v tem času ... Predstavili jo bosta spe-
cialistki zakonske in družinske terapije Barbara Vister in An-
dreja Vukmir.

5. območno srečanje tržiških literatov
Tržič – Javni sklad Republike Slovenije za kulturne dejavnosti 
– Območna izpostava Tržič, Knjižnica dr. Toneta Pretnarja 
Tržič in Zveza Kulturnih organizacij Tržič vabijo danes, v to-
rek, 2. februarja, ob 19. uri v prostore knjižnice na literarni 
večer z naslovom Tržiška zgodba. Sodelovali bodo: Breda 
Miščevič, Elizabeta Verdir, Romana Turk in moderator David 
Ahačič.

Počastitev Prešernovega dneva
Šenčur – V dvorani Kulturnega doma Šenčur bo v petek, 5. 
februarja, ob 19. uri slovesnost ob počastitvi Prešernovega 
dneva, slovenskega kulturnega praznika. Program bo pripra-
vil KUD Hotimir iz Hotemaž.

Blagoslov sveč
Jesenice – Župnija Jesenice in Gornjesavski muzej Jesenice 
vabita ob svečnici, to je danes, v torek, 2. februarja, ob 19. 
uri na blagoslov sveč v cerkev Marijinega vnebovzetja na 
Stari Savi.

Za otroke
Kranj – V okviru Pravljične sredice bodo otroci jutri, v sredo, 
3. februarja, ob 17.30 v Mestni knjižnici Kranj lahko prisluhni-
li zgodbici Bee, je zablejal volkec, naslov tokratne delavnice 
Čarobni prsti, ki bo v knjižnici na sporedu v četrtek, 4. febru-
arja, ob 17. uri, pa bo Žlička mož.

Stražišče – Bee, je zablejal volkec je naslov zgodbice, ki ji 
bodo otroci v knjižnici lahko prisluhnili danes, v torek, 2. fe-
bruarja, ob 17.30. 

Preddvor – V Info centru bodo otroci v soboto, 6. februarja, 
ob 10. uri prisluhnili pravljici Reševanje male miške in po 
njej likovno ustvarjali.

Jesenice – V jeseniški knjižnici se bodo danes, v torek, 2. 
februarja, nemške urice začele ob 17. uri, jutri, v sredo, 3. 
februarja, bodo ustvarjalne delavnice ob 17. uri, v četrtek, 4. 
februarja, bo ura pravljic ob 17. uri, v petek, 5. februarja, pa 
se bo Brihtina pravljična dežela začela ob 10. uri.

Hrušica – V četrtek, 4. februarja, se bodo v knjižnici ustvar-
jalne delavnice začele ob 16. uri.

Slovenski Javornik – Danes, v torek, 2. februarja, se bodo ob 
15. uri v knjižnici začele družabne igre.

Tržič – V četrtek, 4. februarja, se bo ob 17. uri v Knjižnici dr. 
Toneta Pretnarja začela ura pravljic.

IZLETI

Apnišče in Možjanca
Šenčur – Društvo upokojencev Šenčur organizira v sredo, 
10. februarja, pohod na Apnišče in Možjanco. Skupne zmer-
ne hoje bo za dve do tri ure. Informacije in prijave: Franci 
Erzin, tel. 041 875 812.

Po poti Srečka Kosovela
Kranj – Planinsko društvo Iskra Kranj vabi člane in ostale 
planince pred dnevom kulture v soboto, 6. februarja, na 
planinski izlet po poti Srečka Kosovela. Izlet je primeren za 
vse planince, lahke hoje bo do tri ure. Odhod s posebnim 
avtobusom izpred hotela Creina bo ob 7. uri. Informacije: 
v društveni pisarni ali pri vodniku M. Čeliku po tel. 031 418 
146. Vplačila so možna v pisarni na Laborah ob sredah med 
17. in 18. uro.

Dolina Vrata
Šenčur – Turistično društvo Šenčur organizira v soboto, 6. 
februarja, pohod v dolino Vrata: Mojstrana–slap Peričnik–
galerije– Aljažev dom v Vratih in nazaj z možnim ogledom 
Slovenskega planinskega muzeja. Skupne zmerne hoje bo 
okrog štiri ure. Informacije in prijave zbira do četrtka, 4. fe-
bruarja, Franci Erzin, tel. 041 875 812.

Pohod na Vršič
Gozd - Martuljek – V ponedeljek, 8. februarja, PD Gozd 
Martuljk vabi na pohod na Vršič. Odhod bo ob 8. uri izpred 
Penziona Špik v Gozdu - Martuljku. Obvezna oprema: po-
hodni čevlji, pohodne palice, male dereze, obleka, primerna 
vremenu, osebni dokument, izkaznica PZS. Hrana in pijača 
iz nahrbtnika. Prijave do sobote, 6. februarja, po telefonih 
št.: Majda 051 336635, Ksenja 041 724 107, Sara 041 554 014.

PREDAVANJA

Projekt učenja podjetništva
Škofja Loka – Rotary klub Škofja Loka vabi na predavanje dr. 
Jožice Rejec z naslovom Projekt učenja podjetništva, ki bo 
v četrtek, 4. februarja, ob 19. uri v veliki dvorani Miheličeve 
galerije v Kašči, na Spodnjem trgu v Škofji Loki.

Razvoj osebnosti
Kranj – Nova Akropola vabi jutri, v sredo, 3. februarja, ob 19. 
uri v Mestno knjižnico Kranj na predavanje Ivane Pajsa, ki bo 
predstavila izsledke raziskav Carla Gustava Junga, ki je svoje 
življenje posvetil raziskovanju človekove osebnosti.

Malezija – sobivanje kultur
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bo v četrtek, 4. februarja, ob 
19. uri potopisno predavanje Braneta Ternovška, ki se bo na 
podlagi izkušenj štiriletnega bivanja v Maleziji osredotočil 
na zgodbo o sobivanju različnih etničnih skupin, Malajcev, 
Kitajcev, Indijcev in domorodcev ter dodal še kakšno osebno 
zgodo in nezgodo. 

Pripadnost
Kranj – Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi v četrtek, 4. februarja, na brezplačno predava-
nje z naslovom Pripadnost. Začetek bo ob 16. uri v društveni 
pisarni v Kranju, Oldhamska 14 (pri Vodovodnem stolpu). 
Predavala bo Katarina Lavš Mejač.

Škotska
Tržič – V Knjižnici dr. Toneta Pretnarja se bo jutri, v sredo, 
3. februarja, ob 19. uri začelo potopisno predavanje Mateja 
Megliča, predsednika Foto kluba Tržič, o Škotski.

Uporaba toplotnih črpalk za ogrevanje in pripravo 
tople vode
Leše – Energetsko svetovalna pisarna v sodelovanju z Ob-
čino Tržič in Krajevno skupnostjo Leše vabi na predavanje 
o uporabi toplotnih črpalk za ogrevanje in pripravo tople 
vode, o možnostih pridobitve subvencij za učinkovito rabo 
energije in uporabo obnovljivih virov energije. Predavala 
bosta mag. Samo Cotelj in Jožef Pogačnik. Predavanje bo v 
petek, 5. februarja, ob 19. uri v prostorih gasilskega doma 
v Lešah.

OBVESTILA

Dobra higienska in proizvodna praksa
Jesenice – Mladinski center Jesenice vabi brezposelne 
mlade na delavnico Dobra higienska in proizvodna praksa 
(HACCP), ki bo potekala v dveh delih, in sicer dva četrt-
ka, 4. in 11. februarja, obakrat od 10. do 12. ure v prosto-
rih Mladinskega centca Jesenice, Kejžarjeva 22. Osvojili 
boste osnove dobre higienske in proizvodne prakse (HA-
CCP), kar vam bo lahko pomagalo pri vsaki zaposlitvi, kjer 
se prihaja v stik z živili. Prejeli boste tudi gradivo, nakna-
dno pa še potrdilo. Obvezne prijave še danes, v torek, 2. 
februarja, oz. do zapolnitve prostih mest po tel.: 031 212 
768, Nika.

Merjenje krvnih parametrov
Tržič – V društveni pisarni Društva diabetikov Tržič lahko 
danes, v torek, 2. februarja, ob 18. uri izmerite in preverite 
stanje krvnega sladkorja, trigliceridov in krvnega tlaka. 

Izmenjava otroških oblačil za prehranske izdelke 
za otroke
Tržič – Po vzoru svetlih primerov dobre prakse Rdeči križ 
Slovenije – Območno združenje Tržič uvaja izmenjevalni-
co. Ker jim primanjkuje hrane, oblačil pa imajo dovolj, so 
se odločili, da uvedejo izmenjavo uporabnih otroških oblačil 
za prehranske izdelke predvsem za otroke (mleko, jogurt, 
kosmiči, čokoladni namazi ...). Izmenjevalnica bo odprta na 
sedežu Območnega združenja RK Tržič na Trgu svobode 31a 
v petek, 5. februarja, med 16. in 19. uro in v soboto, 6. febru-
arja, med 8. in 12. uro.

KONCERTI

Nastop učencev Glasbene šole Tržič 
Tržič – V počastitev slovenskega kulturnega praznika se bo 
jutri, v sredo, 3. februarja, ob 18. uri v prostorih glasbene 
šole začel nastop učencev Glasbene šole Tržič.

RAZSTAVE

Fotografije slovenskega cvetja
Bohinjska Bela – V vojašnici Boštjana Kekca bodo jutri, v 
sredo, 3. februarja, ob 12. uri odprli razstavo fotografij slo-
venskega cvetja, ki jo bo kot uvod ob slovenskem kulturnem 
prazniku pripravil Ciril Velkovrh.

Razstava slik Lucije Šubic
Naklo – Odprtje pregledne razstave slikarke Lucije Šubic 
ob njeni 90-letnici bo v soboto, 6. februarja, ob 19. uri v 
Kulturnem domu Janeza Filipiča. Razstava bo odprta še v 
nedeljo, 7. februarja, od 8. ure do 11.30 in od 14. do 16. ure 
in v ponedeljek, 8. februarja, od 10. do 16. ure. Vabi Likovno 
društvo Naklo.

Slike Francija Markovca
Duplje – Odprtje slikarske razstave Francija Markovca v 
Graščini Duplje, Spodnje Duplje, bo v soboto, 6. februarja, 
ob 17. uri. Razstava bo odprta do 28. februarja ob sobotah 
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ZAHVALA

V 81. letu se je poslovil naš dragi mož, oče, dedek, brat, tast in stric

Vinko Rešek
iz Hrastja pri Kranju

Zahvaljujemo se vsem sorodnikom, sosedom in znancem za izre
čena sožalja, darovano cvetje in sveče. Zahvala gre tudi zdravstve
nemu osebju Klinike Golnik za strokovno pomoč v zadnjih dneh 
življenja, dr. Jenko Burgarjevi iz Save Kranj, župniku g. Urbanu Ko
kalju za opravljen pogrebni obred, pevcem, nečaku Janezu Staretu 
za prelep poslovilni govor, pogrebni službi Mežnar in vsem, ki ste 
ga pospremili na njegovi zadnji poti.

 
Vsi njegovi

ZAHVALA

V 83. letu nas je zapustila draga sestra

Tončka Vidmar
Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem 
in znancem za izrečeno sožalje in sveče. Hvala patronažni sestri 
Lidiji in Mateji Šenk za vso nego na domu. Hvala gospodu žup
niku za lep pogrebni obred, praporščakom, pevcem, pogrebni 
službi Navček in vsem, ki ste se od nje poslovili in jo pospremili 
na njeni zadnji poti
 

Žalujoči: brata in sestre z družinami

OSMRTNICA

 V 82. letu je svojo življenjsko pot končal naš najdražji mož in brat

Franc - Franjo Novak
Na zadnjo pot ga bomo pospremili v sredo, 3. februarja 2016, ob 
14. uri na pokopališču v Kranju. Na dan pogreba bo žara v tamkaj
šnji poslovilni vežici od 11. ure dalje. 

Maša zadušnica bo v cerkvi na Primskovem ob 15. uri.  

Žalujoči žena Fani in sestra Rezi

ZAHVALA

V 92. letu starosti se je poslovil dragi mož, brat, stric in svak

Franc Zeni
Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem 
in znancem za izrečena sožalja, darovano cvetje, sveče in maše. 
Hvala g. župniku Eriku Šveglju in g. župniku Francu Godcu, 
pevcem in pogrebni službi Komunala Kranj za lep pogrebni obred.
 

Žalujoči: žena Marica, brat Janez in vsi njegovi
Kranj, 27. januarja 2016 

Srce je omagalo,
tvoj dih je zastal,
a nate spomin 
bo večno ostal.

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

Rezultati 9. kroga – 31. januarja 2016
1, 8, 24, 31, 34, 38, 39 in 26

Loto PLUS: 1, 6, 8, 20, 26, 32, 37 in 5
Lotko: 9 6 6 7 9 5

Sklad 10. kroga za Sedmico: 430.000 EUR
Sklad 10. kroga za PLUS: 1.410.000 EUR
Sklad 10. kroga za Lotka: 440.000 EUR

LOTO

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

RADIO SORA, D.O.O., KAPUCINSKI TRG 4, ŠKOFJA LOKA

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure,  
ob sredah do 16. ure, ali po e-pošti na: 
narocnine@g-glas.si

11 50
EUR

Če na vaše rolete 
in okenske police 
sedajo različni 
ptički, ki iščejo 
zavetje pred 
mrazom, boste s 
tem priročnikom 
lahko natančno 
določili, za 
katerega ptička 
gre. Pernati 
obiskovalci 
so prikazani 
v naravni 
velikosti, zato pri 
prepoznavanju 
skoraj ne more 
priti do pomot.
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Ptičja gnezda
Spodaj so primeri različnih ptičjih gnezd, kakršne ste morda že 

kdaj videli na svojem vrtu. Gnezda so najbolj opazna pozimi, ko 

večina dreves in grmov ni olistana. Vendar prepoznavanje tudi 

takrat ni preprosto, kajti graditelji teh izbic za svoje mladiče so 

se že prej umaknili drugam. Kateremu ptiču bi torej pripisali ta 

gnezda?

Na zunanjem zadnjem zavih-

ku je nekaj primerov naravnih 

in umetnih gnezdilnih votlin.

kupolasto gnezdo, severni 

kovaček → str. 24

grobo skodeličasto gnezdo, kos

→ str. 70 / 71 

skodeličasto gnezdo v polodprti 

gnezdilnici, taščica → str. 40

kupolasto gnezdo, stržek  

→ str. 23

kroglasto gnezdo, dolgorepka 

→ str. 50

veliko kroglasto gnezdo iz 

suhljadi in z nadstreškom,  

sraka  → str. 94 / 95

neobloženo gnezdo iz suhljadi, 

grivar → str. 84 / 85 

 

Naravne in umetne  

gnezdilne votline

Za gnezdilce v nišah so primerne gnezdilne vdolbine, za  

duplarje pa globoke votline. Kjer primanjkuje naravnih  

dupel, so koristna umetna, kajti le redki duplarji si sami  

izvotlijo gnezdo. Morda imate tudi vi na vrtu prostorček  

za gnezdilnico?

Na zunanjem sprednjem  

zavitku je nekaj primerov 

ptičjih gnezd.

naravna gnezda, mestna 

lastovka → str. 36

naravno gnezdilno duplo, lesna 

sova  → str. 92 / 93

gnezdilna vdolbina, npr. za 

šmarnico → str. 42 

umetni gnezdi za mestne 

lastovke → str. 36

votla gnezdilnica, npr. za sinice 

→ str. 26 , 51

velika votla gnezdilnica za 

postovke → str. 88 / 89

naravno gnezdilno duplo, zelena 

žolna → str. 78 / 79

Vrtni ptiči v naravni velikosti

Poznavanje in določevanje ptičev je zdaj še preprostejše. 

Najpogostejši pernati obiskovalci naših vrtov so v tem 

priročniku prikazani v naravni velikosti, zato pri  

prepoznavanju skoraj ne more priti do pomot.

•  60 vrst vrtnih ptičev od majhnega rumenoglavega  

kraljička do velike mlakarice

•  Zanesljivo iskanje s primerjanjem velikosti

•  Vse značilnosti na velikih fotografijah

•  Dopolnilne fotografije s pomembnimi  

podrobnostmi

•  Dodatek: gnezda in gnezdilnice

Veliko veselja pri  

prepoznavanju in  

opazovanju!

www.narava.si
9 789616 893701

ISBN 978-961-6893-70-1  11,50 €

Daniela Strauß

 Vrtni ptiči 
  v naravni                         velikostiSt
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Cena knjige, ki je lahko tudi lepo darilo, je
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Copatki za novorojenčke Drage pletilje,  
na srečanje vas vabimo  
v sredo, 3. februarja,  
ob 16. uri v avlo 
Gorenjskega glasa.

Do snidenja lep pozdrav!
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OSMRTNICA

V 86. letu starosti se je od nas poslovil

Rajko Jamnik
s Podreče

Od njega se bomo poslovili v sredo, 3. februarja 2016, ob 15. uri na 
pokopališču v Mavčičah. Pokojnik bo ležal od torka, 2. februarja 
2016, od 17. ure dalje v tamkajšnji mrliški vežici.
 

Vsi njegovi

Takrat, ko se bodo
lastovke vrnile, 
bom jaz že dolgo,
dolgo spal,
nekje bom sanjal
daleč, daleč stran. 

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
KUPIM

TERENSKI avto 4 x 4, lahko neregistri-
ran, vozen, tel.: 031/718-393 16000316

STARINE
PRODAM

STARINSKO omaro z vitrino, okrasno, 
v. 228 x 57, v odličnem stanju, tel.: 
04/59-58-754 16000313

KUPIM

ODLIKOVANJA, kovance, ure, znač-
ke, srebrnino, dokumente in drugo, 
tel.: 030/670-770 16000325

KMETIJSKI STROJI
KUPIM

TRAKTOR Zetor, IMT, Torpedo, Ur-
sus, Univerzale, Štore, Tomo Vinkovič 
in motokultivator ter ostalo kmetijsko 
mehanizacijo, tel.: 041/678-130 
 16000318

TROSILEC gnoja in nakladalko, lahko 
tudi v slabšem stanju, tel.: 040/534-
380 
 16000312

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA simentalca, 200 kg težkega, 
tel.: 031/378-946 16000314

ČB bikca, starega 1 teden, tel.: 
041/418-616 16000315

ČB bikca, starega 1 teden, tel.: 04/59-
63-635 16000317

ČB bikca, starega 3 tedne, tel.: 
041/378-848 16000328

JAGNJICO za pleme ali zakol, staro 3 
mesece, tel.: 040/372-098 16000323

TELIČKO simentalko, staro 1 meseec, 
tel.: 040/543-208 16000311

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 041/756-022 16000324

STORITVE
NUDIM

FLORJANI, d.o.o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 16000320

NOVO! Barvanje, pleskanje stanovanj, 
stopnišč, fasad ter čiščenje, razrez cis-
tern od KO vam hitro ter ugodno nudi 
Ekoclean, d.o.o., Podljubelj 259, Tr-
žič, 041/989-987, igor@ekoclean.si 
 16000321

OPRAVLJAM zidarska in druga grad-
bena dela. Marko Ferjan, s.p., Olševek 
41, Preddvor, tel.: 040/543-270  
 16000329

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 16000319

ZASEBNI STIKI
ŽENITNE ponudbe različnih  starosti, 
pričakovanj, po vsej državi, 031/836-
378, www.zau.si 16000322

RAZNO
PRODAM

JAGNJE, izkopno kiblo, 40 dm, in vile 
za nakladalec, tel.: 041/364-504  
 16000327

TELEVIZIJO 40 ekran z Digijem in an-
teno ter glasbeni stolp, tel.: 041/364-
504 16000326

in nedeljah od 16. do 18. ure, ostale dni po dogovoru. Vabi 
Likovno društvo Naklo.

Okamenele podobe z gora
Kranjska Gora – V četrtek, 4. februarja, bo ob 17. uri v Liznjeko-
vi domačiji odprtje fotografske razstave Andreja Žemva Oka-
menele podobe z gora. Razstava bo na ogled do 3. aprila.

PREDSTAVE

Kje si, Uršika zala
Tržič – Osnovna šola Križe v četrtek, 4. februarja, ob Prešer-
novem dnevu ob 19. uri vabi k ogledu gledališke predstave 
z naslovom Kje si, Uršika zala, na kateri bodo nastopili člani 
gledališke skupine Krofki Osnovne šole Križe.
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Anketa

Gabriel Škof, 
gospodarstvenik:

»Iskreno povedano: prema-
lo, vendar ne mine dan, ko ne 
bi bil fizično aktiven. Vsako 
jutro petnajst minut razgi-
balnih vaj, poleti nekaj golfa, 
pozimi smučarski vikendi.«

Gašper Kresnik, diplomat:

»Čas si moraš vzeti, drugače 
ne gre. V rekreacijo vključu-
jem tudi otroke, tako da je 
potem časa več. Zgodi se pa 
tudi, da grem teč ali v dvo-
rano pozneje, ko gredo vsi 
spat.«

Anamarija Kejžar, 
gospodarstvenica:

»Kljub vsem obveznostim je 
moje vodilo za gibanje: pol 
ure do eno uro na dan, en 
dan pa nič. Čas sem si dobro 
organizirala, zato sem se lo-
tila tudi treniranja triatlona.«

Karla Zagorc, 
gospodarstvenica:

»Če razdelim teden, pride 
približno uro športa na dan. 
Letos prvič na tekaških smu-
čeh in sem že prepričana, da 
bo uvrščen med moje najljub-
še načine rekreacije.«

Miroslav Cvjetičanin

Čas je naših življenj vladar. 
Koliko in kdaj, če se sploh, 
ukvarjajo s športom, smo 
povprašali politike, diploma-
te in gospodarstvenike. Lju-
di, ki so že pregovorno znani 
po kroničnem pomanjkanju 
časa. Nad odgovori smo bili 
nadvse presenečeni. 

Manj časa, več 
rekreacije 

Lojze Peterle, politik:

»Osemdeset dni na leto ne 
jem. Ves januar in vsak po-
nedeljek. Vsak dan eno uro 
zjutraj posvetim telesnim in 
duhovnim vajam. Če vreme 
dopušča, vsako jutro pol ure 
tečem bos.«

info@g-glas.si

vre men ska na po ved
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Danes bo pretežno oblačno, pihal bo topel jugozahodni veter. 
Jutri bo oblačno s padavinami. Dež bo popoldne ali zvečer 
prešel v sneg, snežilo bo še v noči na četrtek. V četrtek bo 
večinoma sončno in hladneje.

Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Cveto Zaplotnik

Kranj – Danes, v torek, so 
se v skladu z vladno ured-
bo spet spremenile malop-
rodajne cene naftnih deri-
vatov, vendar pa do zaključ-
ka redakcije časopisa nismo 
zvedeli, za koliko so se zviša-
le oz. znižale. To je bila verje-
tno zadnja sprememba cen 
na podlagi sedanje uredbe, 
saj bo vlada morda že na seji 
ta teden sklepala o predlogu 
za deregulacijo oz. za spro-
stitev cen. Slovenija je na-
mreč edina država med čla-
nicami Evropske unije, ki 
še vedno naftnim trgovcem 
določa maržo. Regulirane 
cene so tudi eden od razlo-
gov, da sta na trgu le dva po-
nudnika goriv in da nekateri 
manjši zapuščajo državo, je 

v četrtek na novinarski kon-
ferenci po seji vlade dejal 
minister za gospodarski ra-
zvoj in tehnologijo Zdravko 
Počivalšek in poudaril, da je 
zdaj, ko so cene naftnih de-
rivatov rekordno nizke, pri-
ložnost za liberalizacijo cen. 
O predlogu se ministrstva 
za gospodarstvo, finance in 
infrastrukturo še usklajuje-
jo, prvi korak naj bi bila del-
na sprostitev cen. Po predlo-
gu nove uredbe o oblikova-
nju cen naftnih derivatov 
vlada ne bi več določala cen 
100-oktanskega bencina in 
kurilnega olja, še naprej pa 
naj bi bile v njeni pristojno-
sti cene 95-oktanskega ben-
cina in dizelskega goriva. 
Delna sprostitev cen naj bi 
predvidoma začela veljati 9. 
februarja.

Za začetek delna 
sprostitev cen

Miroslav Cvjetičanin

Rudno polje – Športno dru-
štvo Strelica iz Tržiča je že 
24. pripravilo eno najzani-
mivejših športno-rekreativ-
nih prireditev pri nas. Spet 
jim je uspelo na tekaške 
smuči privabiti politike, di-
plomate in gospodarstveni-
ke. Res je, da že nekaj let ude-
ležba politikov upada, ven-
dar pa na drugi strani števi-
lo gospodarstvenikov strmo 
narašča. Na smučeh je bilo 
moč videti evropske poslan-
ce, nekdanje in zdajšnje po-
litike, župane, veleposlani-
ke, nekdanje ministre, celo 
častnega konzula Indonezi-
je in veliko direktoric in di-
rektorjev različnih podjetij 
ter nekaj novih samostojnih 

podjetnikov. Upokojeni ve-
leposlanik EU, Irec Erwan 
Fouere, vsako leto, odkar je 
v pokoju, prileti dva tisoč ki-
lometrov daleč na Pokljuko, 
predvsem zaradi dobrih slo-
venskih prijateljev, in je pos-
tal ikona te prireditve. Skup-
ni imenovalec ni krepitev 
poslovnih vezi ali tekmova-
nje, ampak v prvi vrsti do-
brodelnost in humanitar-
nost, saj je podjetje BSH Hi-
šni aparati iz Nazarij dvema 
družinama podarilo pral-
ni stroj in hladilnik, v drugi 
vrsti pa skrb za gibanje ene 
od najbolj »ogroženih« vrst 
ljudi, kar se tiče časa, name-
njenega za športno rekreaci-
jo. Tek na smučeh je več kot 
dobra zvrst rekreacije, zato 
ni čudno, da je priljubljen tudi med tistimi, za katere 

mislimo, da imajo najmanj 
prostega časa.

Letos je organizator po-
daljšal tekmo iz dveh na tri 
kroge po poligonu poklju-
škega športnega centra. Po-
litikov je bilo najmanj na 
startu, vendar je bila tekma 
kljub temu zanimiva. Najhi-
trejši med politiki in diplo-
mati, mlajšimi od 50 let, je 
bil Dejan Tepeš iz ameriške-
ga veleposlaništva. Med sta-
rejšimi od 50 let je bil najhi-
trejši Tone Jagodic iz Olim-
pijskega komiteja Slovenije. 

V ženski konkurenci diplo-
matk in političark nad 50. 
letom starosti je bila najhi-
trejša Gabriela Börc Smolič 
z Ministrstva za infrastruk-
turo. Med gospodarstveniki 
do 50. leta starosti je bil naj-
boljši Martin Baumgartner, 
R-Group. Med starejšimi 
gospodarstveniki je zmagal 
Matic Romšak, direktor Po-
slovne cone Komenda, med 
gospodarstvenicami, mlajši-
mi od 50 let, Tamara Barič, 
Si.mobil, med starejšimi pa 
Božena Lipej, samostojna 
podjetnica.

Ne politika, ampak gibanje
Politiki so spretni z besedami, z dejanji nekoliko manj, z gibanjem pa še manj.

Erwan Fouere vsako zimo pride z Irske na Pokljuko.

Humanitarnost in zdravo gibanje sta pogonski sili 
prireditve.

Kranj – Dohodninski zavezanci, ki lani med letom niso uve-
ljavljali olajšave za vzdrževane družinske člane ali jo želijo 
spremeniti, lahko to storijo tako, da do 5. februarja pošljejo 
na pristojni finančni urad vlogo na predpisanem obrazcu. Če 
imajo digitalno potrdilo Sigen-ca, Sigov-ca, Poštarca, Halcom 
CA ali AC NLB, lahko oddajo obrazec preko portala eDavki. Pri 
izračunu, kdo od staršev naj uveljavlja olajšavo za vzdrževane 
družinske člane, si lahko pomagajo s programom za testni 
izračun dohodnine, ki je objavljen na portalu eDavki.

Olajšavo je možno uveljavljati do petega februarja

Cveto Zaplotnik

Kranj – Porsche Slovenija, ki 
je uradni uvoznik in zastop-
nik za avtomobile iz koncer-
na Volkswagen, je napove-
dal, da bo 1. marca začel z 
vpoklicem dizelskih vozil z 
vgrajeno nedovoljeno pro-
gramsko opremo za prire-
janje izpustov. Vpoklic vozil 
bo trajal vse do konca leta, 
lastnike vozil pa bodo za po-
seg v vozilo pisno povabi-
li v pooblaščeno servisno 

delavnico, kjer si bodo priza-
devali v čim krajšem času iz-
vesti tehnične ukrepe. Med 
servisnim posegom bodo 
vsem ponudili brezplačno 
nadomestno mobilno reši-
tev, tudi izvedba vseh ukre-
pov bo brezplačna. V Slove-
niji je po podatkih družbe 
Porsche Slovenija nekaj več 
kot 34 tisoč vozil znamk Vol-
kswagen, Audi, Seat in Ško-
da, ki imajo vgrajene sporne 
motorje EA 189 s prostorni-
no 1,2, 1,6 in 2,0 litra.

Volkswagen bo marca 
začel z vpoklicem vozil
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